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 کارکنان شهرداری  طی سه سال اخیر 
متناسب با تورم بوده است

‌محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی
شهر اصفهان

تکریم ارباب‌رجوع در شرایط اقتصادی کنونی
از اهمیت چشمگیری برخوردار است
عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون
‌اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 

شورای اسلامی شهر اصفهان

 چک سفید امضا به کسی نداده‌ایم
 اما شرایط شهرداری این روزها خوب نیست

حجت‌الاسلام مهروی‌پور، عضو کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی

شهر اصفهان 
04 و 09 شورا

تلخ‌وشیرین
همتیخداحافظیِ 

استان اصفهان
250 بانوی خیر 

مدرسه‌ساز دارد

از آرزوی کودکی تا امروز

قلیه‌ماهیقلیه‌ماهی
با طعم پیتزابا طعم پیتزا

بازدارندگی بازدارندگی 22 درصــــــدی! درصــــــدی!
‌در گفت‌وگو با استادان دانشگاه اصفهان

 آثار و پیامدهای استیضاح وزیر اقتصاد را بررسی کردیم
در طول شــش ماه گذشته، هیچ نشــانه‌ای از نگاه 
مشــخص دولت به اقتصاد مشاهده نکرده‌ایم و تنها 
نکته‌ای که رئیس‌جمهــور در کمپین انتخاباتی به آن 
اشاره کرده، اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است. 
دولت باید در زمینه‌های اجرایی و تیم اقتصادی خود 

تجدیدنظر کند تا تحولات بهتری به وجود آید
محمدرضا حیدری، عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد 

دانشگاه اصفهان

وزیر جدید هرکه باشد، با همان مشکل اصلی، یعنی 
کمبود منابع، مواجه خواهد شد و در چنین شرایطی، 
سیاست‌مداران و رسانه‌ها به دنبال یافتن مقصری برای 
مشکلات اقتصادی هستند. این روند، یعنی تحت‌فشار 
قراردادن وزرای اقتصاد و درنهایت برکناری آن‌ها، به یک 
چرخه تکرارشونده در نظام سیاسی و اقتصادی ایران 

تبدیل شده است
شهرام معینی، عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد 

دانشگاه اصفهان

به گفته پلیس‌راه استان اصفهان 
افزایش جریمه‌های رانندگی باعث 

کاهش تصادف‌ها شده است

عباس جلیل‌زاده، بازیگر، نویسنده، کارگردان و از هنرمندان تئاتر کمدی اصفهان:
»آقاجون« حاضر نیست به هر وسیله‌ای مخاطب را بخنداند

»پسر دلفینی2«؛ دو گام به پیش، یک گام به پس...

ت‌وگو
گف

کران اضافه شده‌اند، سری دوم انیمیشن پرطرف‌دار »پسردلفینی« به تهیه‌کنندگی محمدامین همدانی  در میان فیلم‌هایی که اخیرا به چرخه ا
و کارگردانی محمدخیراندیش، نیز به چشم می‌خورد. این پویانمایی که در چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر موفق به کسب دو سیمرغ بلورین 
کران نوروزی قرار گرفته و سازندگانش امید  »بهترین پویانمایی« و »بهترین پویانمایی ازنظر مردم« شد، یکی از هشت فیلمی است که در چرخه ا
بسیاری به فروش آن دارند. خبر خوب این است که دومین نسخه از انیمیشن سینمایی »پسر دلفینی« جلوتر از نسخه اول آن است؛ اما خبر 
بد اینکه این برتری چندان هم چشمگیر نیســت؛ درواقع، این برتری بیش از آنکه نتیجه بهبودهای نسخه دوم باشد، به خاطر پایان‌بندی 

ناامیدکننده نسخه اول است...

دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان:
 شاخص‌سازی نمادهای مساجد

گامی در راستای صیانت از هویت اصفهان است
09 شهر و شورا
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دوشـــــنـــــبـــــه
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دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / سارا حفیظی

او در ادامه به مقایسه ساختار اقتصادی کشورهای 
مختلف پرداخت و گفت که اقتصاد برخی کشورها، 
مانند ژاپن، آلمان و کره جنوبی، بر پایه تولیدات 
صنعتی استوار است؛ درحالی‌که کشورهایی مانند 
ترکیه از مزیت گردشگری بهره می‌برند. معینی تصریح 
کرد که اقتصاد کشورهایی نظیر ایران، عربستان، 
روسیه و استرالیا بر پایه منابع طبیعی، به‌ویژه نفت و 
گاز، شکل گرفته است. به گفته او، درآمدهای نفتی 
در ایران نه‌تنها در توسعه بخش‌های صنعتی، بلکه 
در پیشرفت حوزه‌هایی نظیر پزشکی، آمــوزش و 
کنون با کاهش  کشاورزی نیز نقش داشته‌اند؛ اما ا
درآمــدهــای نفتی، نه‌تنها تــوان سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌ها کاهش یافته؛ بلکه حتی تأمین نیازهای 

جاری اقتصاد نیز دشوار شده است.

وزیر جدید  هرکه باشد، با همان 
مشکل اصلی، یعنی کمبود منابع، مواجه 

خواهد بود
این استاد دانشگاه با اشاره به تغییرات مدیریتی در 
کید کرد که تغییر وزیر، تأثیر چندانی بر  وزارت اقتصاد، تأ
بهبود شرایط اقتصادی کشور نخواهد داشت. او گفت 
که وزیر جدید، هرکه باشد، با همان مشکل اصلی، یعنی 
کمبود منابع، مواجه خواهد شد و در چنین شرایطی، 
سیاست‌مداران و رسانه‌ها به دنبال یافتن مقصری 
برای مشکلات اقتصادی هستند. او تصریح کرد که 
این روند، یعنی تحت‌فشار قراردادن وزرای اقتصاد 
و درنهایت برکناری آن‌ها، به یک چرخه تکرارشونده 
در نظام سیاسی و اقتصادی ایران تبدیل شده است.
معینی در ادامه افزود که حتی اگر به وزیر پیشین فرصت 
بیشتری داده می‌شد، باز هم در مدت کوتاهی تغییر 
محسوسی در وضعیت اقتصادی ایجاد نمی‌شد. به 
گفته او، اقتصاد ایران با مشکلات عمیقی مواجه است 
که به‌سادگی قابل‌حل نیستند و حتی با تغییر چندین 
وزیــر نیز تفاوت چشمگیری در عملکرد اقتصادی 
کید کرد که درنهایت،  کشور ایجاد نخواهد شد. او تأ
گزیر خــواهــد بــود بــه یکی از گزینه‌های  مجلس نا
پیشنهادی دولت رأی اعتماد دهد؛ اما این تغییرات 
 نیز دردی از مشکلات اقتصادی کشور دوا نخواهد

 کرد.
او در پایان خاطرنشان کرد که این چرخه استیضاح و 
تغییر وزرا، که در ۱۵ سال اخیر بارها تکرار شده، نه‌تنها 
راهکاری برای حل مشکلات اقتصادی نبوده؛ بلکه 
در بسیاری موارد، تنها منجر به افزایش بی‌ثباتی در 
سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی شده اســت. از 
طرفی، این استیضاح شرایط را برای خود مجلس در 
که مجلس ناچار است  آینده سخت‌تر هم می‌کند؛ چرا
به‌هرحال به یکی از گزینه‌های پیشنهادی دولت برای 
نشستن بر کرسی اول وزارتخانه رأی دهد و گزینه‌ای 
را هم که به آن رأی دادند  این بار نمی‌توانند به این 
زودی‌هــا برکنار کنند؛ به همین خاطر ممکن است 
فرصت بیشتری برای وزیر جدید جهت  تغییر شرایط 

موجود وجود داشته باشد.

تنها فرد، مسئول ایجاد تغییرات نیست 
و ساختار و کنشگر نیز در این فرایند نقش 

دارند
محمدرضا حیدری، عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد 
دانشگاه اصفهان نیز درباره رویکردهای مختلف 
اقتصادی دولت‌ها و تأثیر تغییرات افــراد بر این 
رویکردها توضیحاتی به »اصفهان زیبا« ارائه داد. 
او با اشــاره به تغییرات دولت‌ها گفت که با تغییر 
دولت‌ها، رویکردها و شرایط نیز تغییر می‌کنند؛ 
به‌عنوان‌مثال، دولــت آقــای روحانی بر تعامل با 
کره و برجام متمرکز بود؛ در حالی که  جهان و مذا
کید بیشتری بر اتکا به درون، کار با  دولت سیزدهم تأ
همسایگان، نگاه به شرق و استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی مانند منابع انسانی و طبیعی داشته است. 
این تغییرات نشان‌دهنده تفاوت‌های اساسی در 
رویکرد دولت‌ها و همچنین تفاوت‌های افــراد در 
مدیریت این رویکردها هستند. بنابراین با تغییر 
افرادی همچون وزیر اقتصاد نیز می‌توان انتظار 

تغییر شرایط را داشت. 
ایــن اســتــاد اقتصاد دانشگاه اصفهان همچنین 
ــرد، مسئول  ــاره کـــرد کــه تنها فـ بــه ایـــن نکته اشــ
ایجاد تغییرات نیست و ساختار و کنشگر نیز در 
ــد. او بــا اشـــاره بــه نظریات  ایــن فرایند نقش دارنـ
جــامــعــه‌شــنــاســی، تــوضــیــح داد کــه در ایــن فرایند 
یک رابطه صفر و یکی وجــود نــدارد و هم ساختار 
و هم کنشگر در تعامل‌ها تأثیر دارنــد؛ آن‌طــور که 
هرچقدر فــرد در جایگاه بــالاتــری قــرار گیرد، تأثیر 

پگاه
ی ظاهر

وه سیاست دبیرگر

ساعت 8:20صبح ۱۲ اسفند، مجلس شورای 
اسلامی شاهد یکی از مهم‌ترین جلسه‌های 
خود در ماه‌های اخیر بود، جلسه‌ای که پس 
از پنج ساعت بحث‌وجدل فشرده میان 
نمایندگان موافق و مخالف، سرنوشت 
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایــی دولــت چهاردهم را رقــم زد. او که 
تنها چند مــاهــی از انتصابش در دولــت 
چهاردهم نگذشته بود، روز گذشته با رأی 
اکثریت نمایندگان از کار برکنار شد. ۱۸۲ 
رأی موافق در برابر ۸۹ رأی مخالف، مُهری بر 
پایان وزارت کوتاه‌مدت او بود، استیضاحی 
که به نظر فراتر از برکناری یک وزیر به شمار 
می‌رود و به‌نوعی بازتابی از تعمیق شکاف 
میان دولت و مجلس بر سر سیاست‌های 

اقتصادی کشور و حل مشکلات است. 

رئیس‌جمهور در دفاع از وزیر اقتصادش در صحن 
علنی مجلس، استیضاح او را اقدامی شتاب‌زده و 
ضربه‌ای به ثبات اقتصادی کشور توصیف کرد و 
نمایندگان موافق استیضاح، اما در مخالفت خود 
با ادامه حضور همتی در وزارتخانه عنوان کردند که 
کارآمدی همتی در مهار تورم، کنترل قیمت ارز و  نا
ایجاد ثبات اقتصادی، ادامه حضور او را غیرممکن 
، مخالفان این استیضاح  کرده است. از سوی دیگر
هشدار دادند که حذف وزیر اقتصاد در آستانه سال 
جدید، نه‌تنها کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند، بلکه 
با ایجاد خلأ مدیریتی، آشفتگی اقتصادی بیشتری 
به دنبال خواهد داشت. دولت حالا طبق اصل ۱۳۵ 
قانون اساسی و ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی مجلس 
برای معرفی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
به مجلس جهت اخذ رأی اعتماد سه ماه فرصت 
دارد و تا آن زمان وزارتخانه‌اش به دلیل استیضاح 
همتی با سرپرست اداره می‌شود؛ استیضاحی که 
جدای از بررسی شخص عبدالناصر همتی، سؤالات 
مهم‌تری را پیش می‌کشد: اینکه آیا بحران اقتصادی 
کارآمدی وزرای اقتصادی است یا  ایران به دلیل نا
ساختارهای معیوب و سیاست‌گذاری‌های کلان 
، آیا تغییر  عامل اصلی مشکلات‌اند؟ از سوی دیگر
افراد می‌تواند مسیر اقتصاد کشور را اصلاح کندیا 
چرخش مداوم مدیران، صرفا تلاشی بی‌نتیجه برای 
مدیریت بحران‌هایی است که ریشه در سیاست‌های 
کلان دارنــد؟ سؤالاتی که در ادامه این گــزارش، در 
گفت‌وگو با اســتــادان و کارشناسان حــوزه اقتصاد 
پاسخ داده شد تا ضمن بررسی رونــد استیضاح و 
ح‌شده در خصوص تصمیم  بیان دیدگاه‌های مطر
برکناری عبدالناصر همتی، به این پرسش نیز پاسخ 
دهیم که همراه با این برکناری و روی‌کارآمدن وزیر 
جدید، اقتصاد کشور نیازمند چه اصلاحاتی، آن هم 

از نوع بنیادین است؟

تغییر وزیر، تأثیر چندانی بر بهبود 
شرایط اقتصادی کشور نخواهد داشت

شهرام معینی، عضو هیئت علمی گــروه اقتصاد 
دانشگاه اصفهان، بر این باور است که مشکلات 
اقــتــصــادی ایـــران از اواخـــر دهــه ۸۰، بــه‌ویــژه پس 
از اعمال تحریم‌ها، به معضلی ساختاری برای 
کید دارد که  وزرای اقتصاد تبدیل شده است. او تأ
در ایران، علاوه بر وزیر اقتصاد، نهادهای دیگری 
نظیر سازمان برنامه‌وبودجه و بانک مرکزی نیز در 
سیاست‌گذاری اقتصادی نقش دارند؛ اما به‌دلیل 
جایگاه سازمانی و نوع وظایفشان، کمتر موردانتقاد 
مستقیم قــرار می‌گیرند. در مقابل، وزیــر اقتصاد، 
به‌عنوان چهره‌ای که مستقیما در معرض افکار 
عمومی قرار دارد، بیشترین فشار را متحمل می‌شود. 
معینی در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« افزود که عنوان 
»وزیر اقتصاد« در ساختار دولتی ایران چندان دقیق 
نیست و درواقع این وزارتخانه بیشتر به وزارت دارایی 
شباهت دارد. این وزارتخانه علاوه بر سیاست‌گذاری 
مالیاتی، بر برخی بانک‌ها و بازار سرمایه نیز نظارت 
دارد؛ اما از زمان شدت‌گرفتن تحریم‌ها، وزرای اقتصاد 
هر دولتی که سر کار آمده‌اند، زیر ضرب انتقادات 
قرار گرفته‌اند. به گفته او، مشکل اصلی این است 
که اقتصاد ایــران از یک اقتصاد دارای مزیت، به 

اقتصادی بدون مزیت تبدیل شده است.

تلخ‌وشیرین خداحافظیِ همتی
 در گفت‌وگو با استادان دانشگاه اصفهان

 آثار و پیامدهای استیضاح وزیر اقتصاد را بررسی کردیم

شرایط اقتصادی 
تنها به 

مدیریت خارجی 
برنمی‌گردد و 

تأثیرات جهانی، 
تحریم‌ها و 

تعامل‌های 
بین‌المللی تأثیر 

ی بر اقتصاد  کمتر
ایران دارند

بیشتری بر اطراف و شرایط خواهد داشت؛ به‌عنوان‌مثال، وزیر یا رئیس‌جمهور 
کید  تأثیر بیشتری نسبت به یک دهیار یا استاندار دارند. با این حال، حیدری تأ
گر دولت برنامه مدون نداشته باشد و تیم همگن و قوی برای اجرای  کرد که ا
آن برنامه نداشته باشد، تغییرات ساختاری و تحولات بنیادی نمی‌تواند به‌راحتی 

انجام شود.

دولت باید در زمینه‌های اجرایی و تیم اقتصادی خود تجدیدنظر 
کند

عضو هیئت‌علمی گــروه اقتصاد دانشگاه اصفهان در ادامــه گفت: در صورت 
انتخاب افــراد بــر اســاس توانمندی‌ها، نگرش‌ها و تخصص‌هایشان، دولــت 
می‌تواند به موفقیت‌های بهتری دست یابد؛ به‌عنوان‌مثال، یکی از نکته‌های 
مهم برای دولت این است که بتواند برنامه‌های اقتصادی خود را با دقت بیشتری 
تنظیم کند. او با اشاره به اینکه در طول شش ماه گذشته، هیچ نشانه‌ای از نگاه 
مشخص دولت به اقتصاد مشاهده نکرده است و تنها نکته‌ای که رئیس‌جمهور 
در کمپین انتخاباتی به آن اشاره کرده، اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است، 
افزود:  دولت باید در زمینه‌های اجرایی و تیم اقتصادی خود تجدیدنظر کند تا 

تحولات بهتری به‌وجود آید.

چهار فرد کلیدی در عرصه اقتصادی دولت
در این راستا، این تحلیلگر حوزه اقتصاد به اهمیت تیم اقتصادی دولت اشاره کرد و 
گفت: چهار فرد کلیدی دولت در عرصه اقتصاد تعیین‌کننده هستند؛ رئیس سازمان 
. او بر لزوم  برنامه، رئیس‌کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و معاون اول رئیس‌جمهور
گر این افراد در اجرای برنامه‌ها همگن  کید کرد و افزود: ا هماهنگی و تعامل این افراد تأ
عمل کنند، می‌توانند تحولات مثبتی در حوزه اقتصاد ایجاد کنند. این عضو هیئت‌علمی 
گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان همچنین به عملکرد سازمان برنامه و بانک مرکزی در 
حال حاضر اشاره کرد و گفت: این دو نهاد هم تا به امروز عملکرد چشمگیری نداشتند و 
درنهایت بسیاری از نمایندگان مجلس از رویکرد اقتصادی دولت راضی نیستند و این 
امر باعث عکس‌العمل‌های منفی از سوی مجلس شده است. درنهایت، حیدری به 
این نکته اشاره کرد که مشکلات اقتصادی بیشتر به تصمیم‌های داخل کشور و نه به 
کمبودهای خارجی بازمی‌گردد. او خاطرنشان کرد: شرایط اقتصادی تنها به مدیریت 
خارجی برنمی‌گردد و تأثیرات جهانی، تحریم‌ها و تعامل‌های بین‌المللی تأثیر کمتری 
کید کرد: باید نگرش  بر اقتصاد ایران دارند. این استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان تأ
به اقتصاد داخلی و منطقه‌ای تغییر کند تا بتوان مشکلات اقتصادی را مدیریت کرد. 
در این راستا، حیدری پیشنهاد داد که به جای خام‌فروشی، ایران باید زنجیره ارزش 
انرژی و محصولات پتروشیمی را تقویت کند و خودکفا شود تا نیاز به واردات کالاهای 
مصرفی از دیگر کشورها کاهش یابد؛ آنچه درنهایت ما را به این نکته مهم می‌رساند 
که تغییرات اساسی در رویکردهای اقتصادی دولت‌ها و اهمیت توجه به تیم‌های 
اقتصادی همگن و برنامه‌های مدون از الزام‌هاست که می‌تواند به بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور کمک کند.

مجلس

 قدردانی ۱۵۴ نماینده مجلس
 از رئیس‌جمهور

ــدور  ــا صـ ــامی بـ ــورای اسـ ــس شـ ــده مجلـ ۱۵۴ نماینـ
بیانیـــه‌ای از حســـن تدبیـــر و اتخـــاذ تصمیـــم مناســـب 
رئیس جمهور و پیگیری‌های وزیـــر علوم تحقیقات 
و فناوری درخصـــوص مصوبه شـــورای عالی انقلاب 
فرهنگـــی و بازگشـــت ســـازمان ســـنجش، پذیـــرش و 
ارزشـــیابی بـــه ســـاختار وزارت علـــوم قدردانـــی کردند. 
ــه  ــه بـ ــه کـ ــن بیانیـ ــدای ایـ ــا، در ابتـ ــزارش ایرنـ ــه گـ بـ
امضـــای ۱۵۴ نفـــر از نماینـــدگان مجلـــس شـــورای 
اســـامی رســـیده، آمده اســـت: مطابـــق سیاســـت‌های 
کلـــی علـــم و فنـــاوری )در حـــوزه علـــوم تحقیقـــات و 
فناوری( ابلاغی مقام‌معظم رهبری)مدظله‌العالی( 
ابلاغـــی ۲۹ شـــهریور ۱۳۹۳  اصـــاح نظـــام پذیـــرش 
دانشـــجو و توجـــه ویـــژه بـــه اســـتعداد و علاقه‌منـــدی 
دانشـــجویان در انتخـــاب رشـــته تحصیلـــی و افزایش 
ورود دانشجویان به دوره‌های تحصیلات تکمیلی، 
ســـامان‌دهی نظـــام ملـــی آمـــار و اطلاعـــات 
علمی‌پژوهشـــی و فنـــاوری جامـــع و کارآمد شناســـایی 
نخبـــگان، پـــرورش اســـتعدادهای درخشـــان و حفـــظ 
و جـــذب ســـرمایه‌های انســـانی از وظایـــف بنیـــادی 
و مأموریت‌هـــای اصلـــی وزارت علـــوم، تحقیقـــات و 
فناوری اســـت کـــه در فرمایشـــات حکیمانـــه معظم‌له 
نیز کـــرارا بـــدان اشـــاره می‌شـــود و نماینـــدگان مجلس 
شـــورای اســـامی نیـــز همـــواره خـــود را بـــر مطالبـــه و 
اجـــرای آن توســـط آمـــوزش عالـــی کشـــور موظـــف 
ـــا  می‌داننـــد. ایـــن بیانیـــه افـــزوده اســـت: همچنیـــن ب
عنایت بـــه قانون اهـــداف و تشـــکیلات وزارت علوم، 
تحقیقـــات و فنـــاوری و قانـــون ســـنجش و پذیـــرش 
دانشـــجو، هرگونـــه برنامه‌ریـــزی، تصویـــب مقـــررات 
ـــرش  ـــنجش و پذی ـــوه س ـــر نح ـــارت ب ـــی و نظ هماهنگ
دانشـــجو در همـــه مقاطـــع تحصیلـــی بـــرای تمامـــی 
کز آموزش عالی از وظایف شـــورای  دانشـــگاه‌ها و مرا
ســـنجش و پذیرش دانشـــجو به ریاســـت وزیـــر علوم، 
ــوط  ــق آن منـ ــه تحقـ ــت کـ ــاوری اسـ ــات و فنـ تحقیقـ
بـــه دارابـــودن ســـازوکار امکانـــات و اختیـــارات لازم 
توســـط وزیـــر علـــوم به‌عنـــوان رئیـــس شـــورای مذکـــور 
اســـت تـــا بـــا داشـــتن اختیـــار لازم بـــرای تعییـــن رئیـــس 
ســـازمان ســـنجش و اشـــراف بـــر فعالیت‌هـــای آن 
ـــم  ـــام معظ ـــی مق ـــت‌های ابلاغ ـــری سیاس ـــد مج بتوان
رهبـــری و پاســـخ‌گوی تصمیم‌هـــا و عملکـــرد آن 
ســـازمان بـــه مجلـــس شـــورای اســـامی و ســـایر مراجـــع 

ذی‌صلاح باشد.

 موجودی حساب‌های
  وزارت راه و شهرسازی

 بیش از ۲۰هزار میلیاردتومان
 

دیـــوان محاســـبات کشـــور گـــزارش نتایـــج پایـــش 
برخط‌مانـــده حســـاب‌های وزارت راه‌وشهرســـازی 
ــر  ــاری را منتشـ ــال جـ ــفند سـ ــم اسـ ــخ دوازدهـ در تاریـ
کـــرد. بـــه گـــزارش ایســـنا، بـــه نقـــل از اداره‌کل 
روابط‌عمومـــی و امـــور بین‌الملـــل دیـــوان محاســـبات 
، بـــر اســـاس پایـــش برخـــط دیـــوان محاســـبات  کشـــور
کشـــور از عملکـــرد بودجـــه وزارت راه‌وشهرســـازی در 
تاریـــخ دوازدهـــم اســـفند ۱۴۰۳، موجـــودی حســـاب 
پرداخـــت اعتبـــارات وزارت راه‌وشهرســـازی بالـــغ بـــر 
۱۳۰۰ میلیاردتومـــان بـــوده اســـت؛ همچنیـــن ایـــن 
بررســـی نشـــان مـــی دهـــد کـــه موجـــودی شـــرکت 
ساخت‌وتوســـعه زیربناهـــای حمل‌ونقـــل به‌عنـــوان 
یکـــی از زیرمجموعه‌هـــای ایـــن وزارتخانـــه بالـــغ بـــر 
ب  ی حســـا د جـــو ، مو ن مـــا تو د ر ۹ میلیا ۱ ۰ ۰
تنخواه‌گـــردان پرداخـــت ســـتاد ســـازمان بنـــادر و 
دریانوردی بالـــغ بـــر ۳۳۰۰ میلیاردتومـــان، موجودی 
حســـاب ‌پرداخـــت اعتبـــارات ســـازمان مجـــری 
ســـاختمان‌ها و تأسیســـات دولتـــی بالـــغ بـــر ۱۱۰۰ 
میلیاردتومـــان، مجموعـــا بـــه انضمـــام موجـــودی 
ســـایر حســـاب‌های تنخواه‌گـــردان و پرداخـــت 

اعتبارات، بیش از ۲۰هزار میلیاردتومان اســـت.

رهبـر معظـم انقلاب بیـان کردنـد: درزمینـه‌ ارتبـاط 
، ملـت ایـران مواجـه اسـت با  بـا بیـرون جامعـه امـروز
یک جبهـه‌ وسـیع از قدرت‌مـداران کافر یـا منافق. با 
ملت‌ها مشکلی نداریم. ملت‌ها با همدیگر یا برادرند 
گر هم بیگانه هستند، کاری به هم ندارند. آن که  یا ا
کار بـه کار کشـورها و ملت‌هـا دارد، قدرت‌مداراننـد. 
بـه گـزارش  پایـگاه اطلاع رسـانی دفتـر مقـام معظـم 
رهبری، حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در محفل انس 
بـا قـرآن کریـم در اولیـن روز از مـاه مبـارک رمضـان، با 
بیان اینکـه رمضـان عید بزرگـی برای مؤمنان اسـت، 

اظهـار کردنـد: ما امـروز جـزو آن کشـورهایی هسـتیم 
که با یک جبهه‌ وسیع از این قدرت‌داران مواجه‌ایم. 
چگونه با این‌ها رفتار کنیم؟ قرآن متضمن چگونگی 
رفتـار بـا این‌هاسـت. در چـه مرحلـه بـا این‌هـا حـرف 
بزنیـم، در چـه مرحلـه دسـت همـکاری بدهیـم، در 
چـه مرحلـه مشـت بـه دهـان این‌هـا بکوبیـم، در چه 
مرحلـه شمشـیر بکشـیم؛ همـه‌ این‌هـا مشـخص 

اسـت، در قرآن. 
ایشـان در ادامـه بـا اشـاره بـه مسـائل اجتماعـی 
درون‌جامعـه‌ای و مسـائل ارتباطـات افزودنـد: 

می‌دانید از نظر اسلام در تشکیل جامعه‌ اسلامی 
بعـد از توحیـد و معـارف و ارتبـاط بـا خـدا، 

مهم‌تریـن مسـئله عدالـت اسـت. عدالـت 
اجتماعـی اسـت. پیغمبـران 

به هیـچ چیز به قـدر عدالت 
ز  دعـوت نکردنـد بعـد ا
توحید. ما درزمینه‌ عدالت 

تی  مشـکلا عـی  جتما ا
داریـم؛ راه‌حلـش در 

قـرآن اسـت.

جزو کشورهایی هستیم که با یک جبهه‌ وسیع
 از قدرت‌مداران مواجه‌ایم

دولت

تأکید وزیر کشور بر اهمیت 
ع حاشیه‌نشینی   موضو

و طرح‌های بازآفرینی محله‌ها

وزیر کشور با اشاره به اهمیت موضوع حاشیه‌نشینی 
ح‌های بازآفرینی محله‌ها گفت: باید محله‌هایی  و طر
که با موفقیت بازآفرینی شــده‌انــد، شناسایی و از 
تجارب آن‌ها استفاده شود. به گزارش ایرنا ، اسکندر 
مؤمنی روز گذشته در یکصدوهفتادمین جلسه 
شورای اجتماعی کشور با اشاره به نمونه‌های موفق 
بازآفرینی محله‌ها در محله سنگ سیاه شیراز و برخی 
محله‌های سبزوار افزود: باید از مسئولان و متولیان 
ح‌ها دعــوت کنیم تا دلایــل موفقیت این  ایــن طر
ح‌های بازآفرینی  ح‌ها احصا شود؛ چرا که در طر طر
مباحث مختلفی، از عوامل زیست‌محیطی گرفته تا 
ح است و باید از  ملاحظه‌های میراث فرهنگی، مطر
تجربه‌های موفق استفاده بهینه شود. وزیر کشور 
درباره نظام مراقبت‌های اجتماعی دانش‌آموزی 
ح،  ح نماد گفت: محوریت این طر موسوم به طر
آسیب‌های اجتماعی حوزه دانش‌آموزان است و 
باید از ظرفیت‌های والدین و معلمان در آن استفاده 
ح نماد،  شود؛ اما با توجه به عمر حدودا 10ساله طر
باید آسیب‌شناسی شود و نتایج و دستاوردهای آن 
کید بر اینکه  مورد ارزیابی قرار بگیرد. مؤمنی با تأ
دفاتر تسهیلگری نباید دولتی باشد، اظهار کرد: 
این دفاتر مسائل محله‌های آسیب‌پذیر را احصا 
کرده و با برقراری ارتباط با نهادها و سازمان‌های 
مختلف، ظرفیت‌های حل مسائل در هر محله را نیز 
شناسایی می‌کنند تا بدین ترتیب به‌عنوان یک پل 
ارتباطی بین دستگاه‌های دولتی و مردم در بازسازی 
محله‌ها عمل کنند. لازم است خروجی این دفاتر 
نیز موردبررسی قرار گیرد. او وظیفه دولت را ایجاد 
زمینه و بستر برای حرکت‌های مردمی دانست و 
افــزود: همه جا گفته می‌شود که کار باید به مردم 
سپرده شود؛ اما چگونگی این امر مهم است و باید 
موردتوجه قرار بگیرد. هرچه میدانی‌تر جلو برویم، 
گـــذاری امــور به مردم  فراهم‌کردن زمینه بــرای وا

راحت‌تر خواهد شد.

دفاعی امنیتی

 جزئیات پویش کریمانه 
 برای کمک به یک‌میلیون 

خانوار نیازمند
رئــیــس ســازمــان بسیج ســازنــدگــی کــشــور از پویش 
کریمانه مردم پایه برای کمک به یک‌میلیون خانوار 
نیازمند خبر داد و گفت: این پویش با حضور مردم 
و خیرین انجام می‌شود. به گــزارش ایسنا، سردار 
سرتیپ پاسدار محمد زهرایی روز گذشته در نشست 
پویش ضیافت کریمانه، اردوهــای جهادی نوروز 
۱۴۰۴ بیان کرد: ماه مبارک رمضان امسال پویش 
ضیافت کریمانه به‌صورت کاملا مردم‌پایه با حضور 
گروه‌های جهادی و شبکه بسیج و خیرین دریادل 

انجام می‌شود.
 او با بیان اینکه این پویش برای کمک به یک‌میلیون 
خــانــوار نیازمندی کــه مــددجــوی کمیته امـــداد و 
بهزیستی نیستند انجام می‌شود، اظهار کــرد: در 
ک مــوردنــیــاز  ایــن پــویــش بسته معیشتی و پــوشــا
تهیه و توزیع می‌شود و در کنار آن، افطاری ساده 
در حد وسیع در هرجا و هرمکانی و توسط هر کسی 
کــه امــکــان آن را دارد، بــرگــزار خــواهــد شــد. رئیس 
ســازمــان بسیج ســازنــدگــی کــشــور بــیــان کـــرد: سال 
گذشته پویش »خانه دوســت کجاست« را برگزار 
 کردیم که تجربه موفقی را با حضور مردم و خیرین 

داشتیم. 
ــردار زهــرایــی دربـــاره چگونگی شناسایی این  سـ
یک‌میلیون خانوار، گفت: پایگاه‌های مقاومت بسیج 
و سرمایه انسانی بسیج در استان‌ها و نواحی این 
کار را انجام دادند؛ البته شناسایی هنوز ادامه دارد 
و معلوم نیست به یک‌میلیون ختم شود؛ اما برای 
امسال به یک‌میلیون کد ملی واحد شناسایی شده 
نیازمندی که مددجوی جایی نیستند، رسیده‌ایم 
که این خدمت امسال انجام شود. او اضافه کرد: 
حتما باید بانک اطلاعاتی و خدماتی ما تکمیل‌تر 
شود و به این خانوارها هم باید خدماتی غیر از بسته و 
مبنایی‌تر مثل اشتغال، کمک تحصیلی و غیره انجام 
دهیم که در این پویش فعلا سه خدمت افطاری 
ک و بسته معیشتی در نظر گرفته شده  ساده، پوشا
است. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور درباره 
تأمین این اقلام گفت: جمع‌‌آوری، بسته‌بندی و 
توزیع توسط شبکه گروه‌های جهادی و پایگاه‌های 
مقاومت انجام می‌شود.  یک شبکه به‌عنوان حلقه 
میانی مثل بسیج اصناف، کارخانه‌ها، مهندسان 
صنعت و تعاونی‌ها به تأمین اقلام کمک می‌کنند؛ 
، مردم و خیرین هستند که این کار را  اما اصل کار
انجام می‌دهند. سردار زهرایی درباره بازه زمانی این 
پویش بیان کرد: پویش ضیافت کریمانه را از اول ماه 
مبارک رمضان تا عیدسعید فطر انجام می‌دهیم که 
ح یک ریال پول  کار کاملا مردمی است و در این طر
دولتی و سپاه نیست.  او با بیان اینکه البته برای 
این یک میلیون خانوار جدا از کمک های معیشتی 
کی به طور قطع خدمات گسترده دیگری هم  و پوشا
مانند درمانی و پزشکی و غیره داریم، خاطرنشان 
کــرد: سعی کــردیــم ایــن یک‌میلیون خــانــواری که 
شناسایی شده‌اند، تکراری نباشد و از سامانه کمیته 
 امداد و بهزیستی و وزارت کار استعلام گرفته شده 

است.
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محمدرضا فلاح
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

 نمایندگان مجلس
  به جای تقابل باید تعامل را 

 با شوراهای شهر و روستا 
در پیش بگیرند

عضو شـــورای اســامــی شهر اصفهان گفت: 
ــه جـــای تــقــابــل باید  نــمــایــنــدگــان مــجــلــس ب
ــون شـــوراهـــا  ــ ــد؛ چ ــرن ــی ــگ ــش ب ــی ــل را پ ــام ــع ت
می‌توانند منجر به تصویب قوانین مؤثرتری 
ــرای مــدیــریــت شــهــری و روســتــایــی شــونــد.  بـ
محمدرضا فلاح اظهار کرد: 10 ماهی که به عمر 
ــورای ششم اضافه شــده، فرصت خدمت  ش
بیشتری را برای ما فراهم کرده است تا خدمت 
بیشتر و خالصانه‌تری داشته باشیم و اعتماد 
عمومی و رضایت شهروندان را سرلوحه همه 
فعالیت‌های خود قــرار دهیم.او با اشــاره به 
بررسی تمدید شوراها و اصلاح قوانین انتخابات 
شورای شهر و روستا در مجلس شورای اسلامی 

بیان کرد...

مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز 
 پژوهش‌های شورای اسلامی 

شهر اصفهان:

کارمندان شهرداری 
 هیچ‌گونه حق توهینی

ع ندارند  به ارباب‌رجو
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
کید  اصفهان بر لــزوم تکریم اربــاب‌رجــوع تأ
کــرد و گفت: کارمندان شــهــرداری هیچ‌گونه 
حــق توهینی بــه اربــاب‌رجــوع نــدارنــد و این 
موضوع باید به تک‌تک کارکنان ابلاغ شود. 
مصطفی نباتی‌نژاد اظهار کرد: اقدام بوم‌شهر 
تجلی شهر خلاق بود و نشان داد که اصفهان 
شهری خلاق و مشارکت‌مبناست و این اقدام 
یکی از مجموعه‌اقدام‌هایی بود که مبتنی بر 
الگوی حکمرانی مشارکت‌مبنا بــرای حذف 
پیمان‌سپاری و گذار به نفع ذی‌نفع‌سپاری 
انجام شد. او افزود: از دوستانی که مصوبات 
سازمان زیباسازی را پیگیری کردند تا این 

اقدام شکل بگیرد تشکر می‌کنم...

گزارش تصویری
یک‌صدوشصت‌وهفتمین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر اصفهان

هانگژو و لانژوهانگژو و لانژو
خواهرخوانده‌های جدید اصفهان می‌شوندخواهرخوانده‌های جدید اصفهان می‌شوند

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان
اهم مصوبات جلسه علنی ۱۶۷ این شورا را تشریح کرد

09 شهر و شورا

04 شورا

09 شهر و شورا عکس از  علی مسعودی‌فر



شورا4

5 0 5 1   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1403  /  12  /  13

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

افزایش حقوق و مزایای 
 کارکنان شهرداری 
 طی سه سال اخیر 

متناسب با تورم بوده است
رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
گفـــت: افزایـــش حقـــوق و مزایـــای کارکنـــان و 
نیروهـــای حجمـــی شـــهرداری طـــی ســـه ســـال 
اخیـــر متناســـب بـــا رشـــد قیمت‌هـــا و افزایـــش 

بودجـــه بـــوده اســـت.
محمـــد نورصالحـــی در نطـــق پیش‌ازدســـتور 
جلســـه  هفتمین  ‌و شـــصت و ‌صد یک
علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا 
گرامیداشـــت حلـــول مـــاه مبـــارک رمضـــان 
اظهـــار کـــرد: امیدواریـــم همـــه مـــا بتوانیـــم 
از بـــرکات و خیـــرات نعمت‌هـــای ایـــن مـــاه 
بهره‌منـــد شـــویم و آثـــار و بـــرکات ایـــن مـــاه 
در قالـــب بارش‌هـــای آســـمانی بـــر ســـر شـــهر 
 و اســـتان و کشـــور موجـــب رونـــق و نشـــاط 

شود.

در 13 سال گذشته میانگین نسبت 
 بودجه جاری به عمرانی همواره 

در حدود 30 به 70درصد بوده است
او بـــا اشـــاره بـــه بودجـــه 1404 شـــهرداری 
ــا بودجـــه شـــهرداری  ــه آن بـ ــان و مقایسـ اصفهـ
از 1390 بـــه بعـــد افـــزود: بودجـــه شـــهرداری 
ســـال 1390، 540 میلیـــارد تومـــان بـــوده کـــه بـــا 
 توجـــه بـــه تـــورم موجود در هرســـال رشـــد داشـــته

 است.
رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بیـــان 
کـــرد: در 13 ســـال گذشـــته میانگیـــن نســـبت 
ـــدود  ـــواره در ح ـــی هم ـــه عمران ـــاری ب ـــه ج بودج
30 بـــه 70درصـــد بـــوده، هرچنـــد هرکـــدام نســـبت 

بـــه ســـال گذشـــته خـــود رشـــد داشـــته اســـت.

 اگر می‌خواستیم از نرخ رشد بازار 
پیروی کنیم، بودجه سال آینده را باید 

54هزار میلیارد تومان می‌بستیم
خ  گـــر می‌خواســـتیم از نـــر او بـــا بیـــان اینکـــه ا
ـــازار پیـــروی کنیـــم، بودجـــه ســـال آینـــده  رشـــد ب
را بایـــد 54هـــزار میلیـــارد تومـــان می‌بســـتیم، 
گـــر این‌گونـــه می‌شـــد، هـــم وصـــول  گفـــت: ا
آن ســـخت بـــود و هـــم فشـــار آن بـــر دوش مـــردم 

قـــرار می‌گرفـــت.
نورصالحـــی اظهـــار کـــرد: در دوره ششـــم 
، بودجـــه شـــهرداری را  شـــورای اســـامی شـــهر
به‌واســـطه رشـــد شـــدید قیمت‌هـــا، دســـتمزدها، 
هزینه‌هـــای جـــاری و عمرانـــی بـــا شـــیب 
بیشـــتری افزایـــش دادیـــم کـــه ایـــن رشـــد در 
 مقایســـه بـــا ادوار گذشـــته قابل‌مشـــاهده

 است.
خ رشـــد حقـــوق و مزایـــای  او بـــا بیـــان اینکـــه نـــر
کارکنـــان و نیروهـــای حجمـــی و غیرمســـتقیم 
و رفاهـــی کارکنـــان نیـــز در 1399 تـــا 1400 بـــه 
40درصـــد رســـیده بـــود، تصریـــح کـــرد: ایـــن 
ـــا 1403 بـــه ترتیـــب  خ بـــرای ســـال‌های 1400 ت نـــر
ـــان  ـــن نش ـــت و ای ـــوده اس ـــد ب 45، 41 و 32 درص
می‌دهـــد کـــه متناســـب بـــا رشـــد قیمت‌هـــا و 
افزایـــش بودجـــه بـــه همـــان نســـبت بـــه حقـــوق 
 و مزایـــای کارکنـــان و رفاهیـــات افـــزوده شـــده

 است. 

امیدواریم سال آینده برای کل 
کشور و شهر ما سال پررونقی باشد

رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
خاطرنشـــان کـــرد: امیدواریـــم ســـال آینـــده برای 
کل کشـــور و شـــهر مـــا ســـال پررونقـــی باشـــد و 
پروژه‌هـــا بتوانـــد در زمـــان موردنظـــر بـــه مرحلـــه 

تکمیـــل و بهره‌بـــرداری برســـد.
او افزود: مـــردم در روزهـــای پایانی ســـال انتظار 
بیشـــتری در خصـــوص وضعیـــت زیبایـــی و 
کیزگـــی شـــهر دارنـــد و امیدواریـــم بـــا حلـــول ماه  پا
رمضـــان و هم‌زمانـــی با عیـــد نوروز شـــهر آمادگی 
 خوبـــی بـــرای پذیرایـــی از میهمانـــان داشـــته

 باشد.

محمدرضا فلاح–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 نمایندگان مجلس
  به جای تقابل باید تعامل را 

 با شوراهای شهر و روستا 
در پیش بگیرند

عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: 
نماینـــدگان مجلـــس بـــه جـــای تقابـــل بایـــد 
تعامـــل را پیـــش بگیرنـــد؛ چـــون شـــوراها 
می‌تواننـــد منجـــر بـــه تصویـــب قوانیـــن 
 مؤثرتـــری بـــرای مدیریـــت شـــهری و روســـتایی 

شوند.    
محمدرضـــا فـــاح اظهـــار کـــرد: 10 ماهـــی کـــه 
ـــه عمـــر شـــورای ششـــم اضافـــه شـــده، فرصـــت  ب
خدمـــت بیشـــتری را برای مـــا فراهم کرده اســـت 
تـــا خدمـــت بیشـــتر و خالصانه‌تـــری داشـــته 
باشـــیم و اعتمـــاد عمومی و رضایت شـــهروندان 
 را ســـرلوحه همـــه فعالیت‌هـــای خـــود قـــرار 

دهیم.
او بـــا اشـــاره بـــه بررســـی تمدیـــد شـــوراها و اصـــاح 
قوانیـــن انتخابـــات شـــورای شـــهر و روســـتا در 
ــرد: بعضـــی  ــان کـ ــورای اســـامی بیـ مجلـــس شـ
اظهارنظرهـــا در مجلـــس باعـــث تعجـــب 
جامعـــه شـــورایی و به‌ویـــژه مـــردم شـــد. ایـــن 
اظهارنظرهای منفی از سوی برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در خصوص شوراهای 
اســـامی شـــهر و روســـتا نه‌تنهـــا جایـــگاه شـــوراها 
را تضعیـــف می‌کنـــد، بلکـــه در تعـــارض بـــا 
روح قانـــون اساســـی و اصـــول مردم‌ســـالاری 

ــی اســـت. دینـ
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بیـــان 
کـــرد: شـــوراهای اســـامی شـــهر و روســـتا بـــر 
اســـاس اصـــول قانـــون اساســـی به‌عنـــوان 
نهادهـــای منتخـــب مـــردم شـــکل گرفتنـــد تـــا 
بـــا مشـــارکت شـــهروندان در مدیریـــت محلـــی 
 توســـعه متـــوازن و خدمت‌رســـانی بهینـــه را رقـــم

 بزنند. 
او خاطرنشـــان کـــرد: عملکـــرد شـــوراها در 
ســـال‌های اخیـــر بـــا همـــه چالش‌هـــا نقـــاط 
قـــوت فراوانـــی داشـــته اســـت و نبایـــد بـــه خاطـــر 
برخـــی از ضعف‌هـــا ایـــن نهـــاد مردمـــی را زیـــر 

ســـؤال ببرنـــد. 
فـــاح  افـــزود: بدیهـــی اســـت در هـــر نهـــادی 
ممکـــن اســـت ضعف‌هـــا یـــا تخلف‌هایـــی 
وجـــود داشـــته باشـــد؛ امـــا آیـــا راه‌حـــل تضعیـــف 
کلـــی شـــوراها و نادیده‌گرفتـــن دســـتاوردهای 
آن‌هاســـت؟ آیا نمی‌تـــوان به جای ســـیاه‌نمایی 
بـــا اصلاحـــات هدفمنـــد و تقویـــت نظـــارت 
 شـــوراها را به‌ســـمت کارآمـــدی بیشـــتر ســـوق

 دهیم؟
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان تصریـــح 
کـــرد: شـــوراها نمـــاد مردم‌ســـالاری و تمرکززدایی 
هســـتند و هرگونـــه تضعیـــف آن‌هـــا بـــه معنـــای 
کاهـــش مشـــارکت مـــردم در سرنوشـــت خـــود 
 و افزایـــش تمرکززدایـــی در مدیریـــت کشـــور

 است.
فلاح خاطرنشـــان  کرد: مشـــکلات شـــوراها نباید 
بهانـــه‌ای بـــرای حـــذف یـــا کاهـــش اختیـــارات 
آن‌هـــا باشـــد؛ بلکـــه بایـــد از طریـــق اصـــاح 
، کارآمـــدی  قوانیـــن، آمـــوزش و نظـــارت مؤثـــر

آن‌هـــا را افزایـــش داد. 
او بیـــان کرد:نماینـــدگان مجلـــس به‌جـــای 
ــون  ــد؛ چـ ــش بگیرنـ ــل را پیـ ــد تعامـ ــل، بایـ تقابـ
شـــوراها می‌تواننـــد منجـــر بـــه تصویـــب 
قوانیـــن مؤثرتـــری بـــرای مدیریـــت شـــهری و 

روســـتایی شـــوند.

احمدرضا مصور–"
ی "– رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریز

و نظارت بر مصوبات شورای اسلامی شهر 
اصفهان

کنترل وضعیت 
پرداخت‌های نیروهای 

خدماتی در مناطق 
پانزده‌گانه

رئیـــس کمیســـیون حقوقـــی، برنامه‌ریـــزی 
و نظـــارت بـــر مصوبـــات شـــورای اســـامی 
ضعیـــت  و ل  کنتـــر بـــر  ن  صفهـــا ا شـــهر 
ـــق  ـــی در مناط ـــای خدمات ـــای نیروه پرداخت‌ه
کیـــد   پانزده‌گانـــه شـــهرداری اصفهـــان تأ

کرد.    
احمدرضـــا مصـــور در نطـــق میان‌دســـتور 
یک‌صدوشـــصت‌وهفتمین جلســـه علنـــی 
ــرد:  ــار کـ ــان اظهـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ شـ
بـــا توجـــه بـــه فرصـــت مجـــدد 10ماهـــه‌ای کـــه بـــه 
دوره ششـــم شـــورای اســـامی شـــهر اضافـــه شـــد، 
بـــه خـــودم و دوســـتان توصیـــه می‌کنـــم کـــه قـــدر 
خدمـــت اعطایی را بدانیم، اشـــتباه‌ها را اصلاح 
کنیـــم و هدف‌گذاری‌هـــای عمرانـــی و خدمـــات 
را تعمیـــق داده و وقت‌گـــذاری را بیش‌ازپیـــش 

افزایـــش دهیـــم.
کیـــد بـــر لـــزوم تســـریع در امـــور مربـــوط بـــه  او بـــا تأ
مردم در مناطق و شهرداری مرکزی بیان کرد: 
در هفته‌هـــای آخـــر ســـال هســـتیم. تعـــدادی از 
مـــردم کارهایشـــان در مناطـــق بـــه تأخیـــر افتـــاده 
اســـت کـــه لـــزوم تســـریع در امـــور وجـــود دارد تـــا 
 مقـــداری ســـختی کار مردم در انتهای ســـال کم 

شود.
رئیـــس کمیســـیون حقوقـــی، برنامه‌ریـــزی و 
نظـــارت بـــر مصوبـــات شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان اظهـــار کـــرد: گزارشـــی رســـیده کـــه 
صحـــت آن را نمی‌دانـــم؛ امـــا همـــکاران مـــا 
در ســـازمان آرامســـتان‌ها ایـــن موضـــوع را 
لازم اســـت بررســـی کننـــد. ظاهـــرا در اقدامـــی 
پســـندیده همـــه خدمـــات ایـــن ســـازمان 
مکانیـــزه شـــده اســـت؛ البتـــه بـــرای کســـانی 
کـــه به‌صـــورت حضـــوری در بخـــش خدمـــات 
بـــه آنجـــا مراجعـــه می‌کننـــد، گویـــا کســـی بـــرای 
انجـــام کار نیســـت و گفتـــه می‌شـــود بایـــد از 
طریـــق سیســـتم اقـــدام کننـــد. درخواســـت دارم 
بـــه ایـــن موضـــوع رســـیدگی شـــود و آن را اصـــاح 
کننـــد تـــا عـــاوه بـــر مکانیزه‌بـــودن، خدمـــات 
ــز انجـــام   حضـــوری بـــرای مراجعه‌کننـــدگان نیـ

شود.
کیـــد بـــر تقویـــت نیـــروی انســـانی  مصـــور بـــا تأ
ک شـــهرداری و لـــزوم  در بخـــش امـــا
جانشـــین‌پروری بیشـــتر و ســـریع‌تر گفـــت: در 
ایـــن بخش‌هـــا کمبـــود و ضعـــف نیروهـــا مشـــهود 
اســـت و خواهـــش می‌کنـــم شـــهرداری بـــه ایـــن 
موضـــوع توجـــه کنـــد؛ چـــون در آینـــده نه‌چندان 
دور بـــا بازنشسته‌شـــدن همـــکاران قدیمی‌تـــر 
ک ازاین‌جهـــت آســـیب‌پذیرتر خواهـــد  امـــا

 بود.
کیـــد بـــر خـــودداری از انتصـــاب  او بـــا تأ
افـــراد در پســـت‌های تخصصـــی و حســـاس 
ــراد  ــی از افـ ــده برخـ ــزود: دیده‌شـ ــازمان‌ها افـ سـ
بـــدون هرگونـــه ســـابقه و تخصـــص مرتبـــط 
در ســـازمان‌ها منصـــوب شـــدند کـــه ایـــن 
ک اســـت؛  موضـــوع بـــرای ســـازمان‌ها خطرنـــا
چـــون معاونـــان بحـــث ویـــژه‌ای دارنـــد؛ البتـــه 
مســـئولیت ایـــن موضـــوع برعهـــده مدیرعامـــل، 
 رئیـــس هیئت‌مدیـــره و در رأس آن شـــهردار 

است.
رئیـــس کمیســـیون حقوقـــی، برنامه‌ریـــزی و 
نظـــارت بـــر مصوبـــات شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان در خصـــوص افـــرادی کـــه بـــه هـــر 
دلیلـــی از ســـمت خـــود کنـــار گذاشـــته شـــده‌اند، 
گـــر ایـــن افـــراد تخلفـــی دارنـــد، بایـــد  اظهـــار کـــرد: ا
گـــر ندارنـــد،  بـــا تخلـــف آن‌هـــا برخـــورد شـــود و ا
ــد  ــا بایـ ــات آن‌هـ ــوابق و خدمـ ــت و سـ ــه حیثیـ بـ

احتـــرام گذاشـــته شـــود.
او در خصـــوص کنتـــرل وضعیـــت پرداخت‌های 
نیروهـــای خدماتـــی در مناطـــق پانزده‌گانـــه 
گـــر مدیـــران ارشـــد شـــهرداری، مدیـــران  گفـــت: ا
ـــد کـــه  ـــان، وقتـــی حقـــوق بگیرن مناطـــق و معاون
مطمئـــن باشـــیم کارگـــران خدماتـــی حقـــوق 
گرفته‌انـــد، ایـــن معضـــل حـــل می‌شـــود؛ وگرنـــه 
دائما گزارش‌های تأخیر در پرداخت را داریم. 
بـــا توجـــه بـــه اعـــداد و ارقـــام فکـــر نمی‌کنـــم در 
بیـــن همـــه پرداختی‌هـــای شـــهرداری مبلـــغ 
آن‌چنـــان باشـــد کـــه یـــک منطقـــه آخریـــن 
پرداختی‌هایـــش مربـــوط بـــه نیروهـــای 

خدماتـــی‌اش باشـــد.
کیـــد بـــر لـــزوم تجدیدنظـــر دربـــاره  مصـــور بـــا تأ
مســـئولان مناطـــق و ســـازمان‌هایی کـــه کمترین 
میـــزان تحقـــق درآمدهـــا و تحقـــق اجـــرای 
ح‌هـــای عمرانـــی را داشـــتند، بـــدون اینکـــه  طر
مانـــع قابل‌قبولـــی داشـــته باشـــند، تصریـــح 
ــای  ــق درآمدهـ ــا تحقـ ــم بـ ــازمانی داریـ ــرد: سـ کـ
ــا ســـازمانی کـــه  7 و 10درصـــد و ایـــن ســـازمان بـ
ح‌هایـــش را بـــا هـــر گرفتـــاری  تـــاش کـــرده و طر
اجـــرا می‌کنـــد، فـــرق دارد. بایـــد بیـــن مدیرانـــی 
کـــه زحمـــت می‌کشـــند بـــا مدیرانـــی کـــه از ســـر 
تفنـــن یـــا رودربایســـتی مدیـــر مانده‌انـــد، تفـــاوت 
بگذاریـــم؛ بنابرایـــن از شـــهردار می‌خواهیـــم در 

ــد. ــر کننـ ایـــن خصـــوص تجدیدنظـ

علی صالحی–"
 رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی "–

و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان

شهرداران مناطق با خلاقیت 
مدیریتی مشکلات اقتصادی 

ماه‌های اخیر را جبران کنند

رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و 
ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: 
مدیـــران شـــهرداری به‌خصـــوص در مناطـــق 
بـــا وقت‌گـــذاری بیشـــتر و خلاقیت‌هـــای 
مدیریتـــی در حـــوزه مالـــی و اقتصـــادی، 
ـــر را جبـــران  مشـــکلات اقتصـــادی ماه‌هـــای اخی

 کنند.
ـــر تدابیر ویژه‌ همکاران  کید ب علی صالحی با تأ
شهرداری، به‌ویژه سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشـــی برای ایام رمضان و نوروز اظهار کرد: 
به‌رغـــم همـــه مشـــکلات، مـــا بـــر ایـــن موضـــوع 
کیـــد کردیـــم و به‌صـــورت  به‌صـــورت مکتـــوب تأ
شـــفاهی هـــم‌ صحبـــت شـــد کـــه در مـــاه مبـــارک 
ـــا رعایـــت  رمضـــان و نـــوروز خدمـــات بـــه مـــردم ب
 اصـــل بهـــره‌وری و اثرگـــذاری ادامـــه داشـــته

 باشد. 
کـــه نمایشـــگاه  کیـــد شـــد  فـــزود: تأ و ا ا
قـــرآن، فضاســـازی و رویدادهـــای شـــهری، 
مســـابقات ورزشـــی و مراســـم جزءخوانـــی 
و... بـــا مشـــارکت مجموعه‌هـــای مردمـــی 
شـــته  ا مـــه د ا د شـــته ا گذ ننـــد   حتمـــا ما

باشد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بیـــان کـــرد: 
ــا  ــت بـ ــادف اسـ ــوروز مصـ ــدای نـ ــن ابتـ همچنیـ
ـــد  ـــا بای ـــه حتم ـــدر ک ـــب‌های ق ـــان و ش ـــام رمض ای
متناسب‌ســـازی شـــود و رویدادهـــا متناســـب 
بـــا ایـــن ایـــام طبـــق برنامه‌ریزی‌هـــای قبـــل 
ــد،  ــی شـ ــز بررسـ ــی نیـ ــیون فرهنگـ ــه در کمیسـ کـ

ــود. ــزار شـ برگـ
ــورای اســـامی  ــزود: در مجلـــس شـ صالحـــی افـ
در خصـــوص وزارت اقتصـــاد تصمیم‌گیـــری 
ی  لفه‌هـــا مؤ یبـــا همـــه  تقر و  د  می‌شـــو
ر  ر د کشـــو ن  کلا ی  د قتصـــا ســـی و ا سیا
 اســـفند بـــه یـــک وضعیـــت باثبـــات خواهـــد 

رسید. 
کیـــد مـــا ایـــن اســـت  او خاطرنشـــان کـــرد: تأ
کـــه مدیـــران، به‌خصـــوص در مناطـــق بـــا 
وقت‌گـــذاری بیشـــتر و خلاقیت‌هـــای مدیریتـــی 
در حـــوزه مالـــی و اقتصـــادی، جبـــران مافـــات 
ــای  ــی را در فضـ ــا بی‌ثباتی‌هایـ ــه مـ ــد. گرچـ کننـ
سیاســـی و اقتصـــادی از ابتـــدای امســـال 
داشـــتیم و ایـــن بـــرای همـــه مجموعه‌هـــا 
 بـــوده اســـت، امـــا ایـــن فرصـــت خوبـــی 

است. 
رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و 
ـــان  ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان  بی
کـــرد: بـــا عنایـــت بـــه ســـابقه قبلـــی شـــهرداری کـــه 
ــث  ــاه مباحـ ــه مـ ــا سـ ــدازه دو تـ ــه انـ ــفند بـ در اسـ
درآمـــدی اتفـــاق می‌افتـــاده، نیـــاز بـــه تـــاش و 
وقت‌گـــذاری و خلاقیـــت و مســـئولیت‌پذیری 
مدیـــران در مناطـــق وجـــود دارد تـــا بـــا نظـــارت 
مســـتقیم و میدانـــی شـــهردار و معاونـــان 
مالـــی و اقتصـــادی و شهرســـازی ایـــن اتفـــاق 

صـــورت گیـــرد.
صالحـــی بـــا بیـــان اینکـــه نخســـتین نشســـت 
ـــوراهای  ـــی ش ـــیون‌های فرهنگ ـــورتی کمیس مش
کز شهرستان‌های استان روز شنبه  اسلامی مرا
در اصفهـــان برگـــزار شـــد کـــه در چهـــار ســـال اخیـــر 
ــا توجـــه  ــابقه بـــود، گفـــت: بـ و ادوار قبـــل کم‌سـ
ــه  ــه بـ ــاب کـ ــم انقـ ــر معظـ ــای رهبـ کیدهـ ــه تأ بـ
دســـتگاه‌های تبلیغـــی و فرهنگـــی داشـــتند، 
ـــا در  ـــال م ـــخت خی ـــوزه س ـــه در ح ـــر اینک ـــی ب مبن
مقابـــل دشـــمن راحـــت اســـت و مواجهـــه مـــا بایـــد 
در حـــوزه نرم‌افـــزاری اتفـــاق بیفتد، یـــک حرکت 
بـــرای هم‌افزایـــی و هماهنگـــی جبهه‌ای بیشـــتر 
در این عرصه به‌عنـــوان یکی از متولیان اصلی 
، تبلیغـــات و رســـانه اتفـــاق  حـــوزه فرهنـــگ، هنـــر
ـــات ایـــن اســـت کـــه بتوانیـــم  ـــاد، جـــزء مصوب افت
موضوع‌هـــای مشـــترک و رویدادهـــای مشـــترک 
ــیم؛ به‌خصـــوص در برنامه‌هایـــی  ــته باشـ داشـ
ماننـــد هفتـــه اصفهـــان بتوانیـــم هفته‌هـــای 
فرهنگی‌اجتماعـــی مشـــترک در ســـطح اســـتان 

داشـــته باشـــیم. 
رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و 
ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان  افـــزود: 
بـــا توجـــه بـــه حضـــور شـــهردار و معـــاون فرهنگـــی 
کیـــد می‌کنیـــم شـــهرداری اصفهـــان  ، تأ شـــهردار
به‌عنـــوان نقطه‌عطـــف ایـــن تعامل‌هـــا 
میـــدان‌داری کـــرده و بـــه تهیـــه محتـــوا و بـــه 
ک‌گذاری با ایـــن مجموعه‌ها کمـــک کند  اشـــترا
 و البتـــه مـــا نیـــز از تجربه‌هـــای موفـــق اســـتفاده 

کنیم. 
کیـــد همـــکاران نیـــز ایـــن  او تصریـــح کـــرد: تأ
بـــود کـــه در شـــورای فرهنـــگ عمومـــی اســـتان و 
شهرســـتان‌ها نـــگاه ویـــژه‌ای بـــه میـــدان‌داران 
اصلـــی حـــوزه فرهنـــگ، اجتمـــاع و ورزش 
کـــه مجموعه‌هـــای مدیریت‌شـــهری و 
شـــوراهای اســـامی شـــهر هســـتند، بشـــود تـــا 
گیـــر  بتوانیـــم یـــک حرکـــت هماهنـــگ و فرا
 را در ســـطح اســـتان و شهرســـتان داشـــته

 باشیم.

عباس حاج‌رسولی‌ها–"
ــادی، "– ــ ــص ــ ــت ــ ــیـــون اق ــیـــسـ ــمـ رئــــیــــس کـ

سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان

ع در شرایط  تکریم ارباب‌رجو
اقتصادی کنونی از اهمیت 
چشمگیری برخوردار است

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
تکریم ارباب‌رجوع در شرایط اقتصادی کنونی 

از اهمیت چشمگیری برخوردار است.    
ــار کـــرد: تکریم  ــه ــی‌هــا اظ عــبــاس حــاج‌رســول
ارباب‌رجوع موضوع مهمی است؛ اما با توجه به 
شرایط اقتصادی امروز که مردم درگیر مسائل و 
مشکلات در نحوه ارتباط با شهرداری هستند، 

به این موضوع باید توجه ویژه‌تری داشت.
او افزود: خواهش من از شهردار اصفهان این 
است که مقداری در صحنه باشد و در چنین 
مواردی که ممکن است قوانین نانوشته وجود 
داشته باشد یا شهردار منطقه نمی‌تواند، او 

مسائل مردم را حل کند.

زانه کلاهدوزان–" فر
 رئــیــس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان "–

و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان

رویداد نقش ماه و بوم‌شهر 
هویت تاریخی ما را به نسل 

جدید منتقل کرد

رئیـــس کمیســـیون خانـــواده، بانـــوان و جوانـــان 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: 
رویدادهای نقـــش مـــاه و دیوارنگاری بوم‌شـــهر 
، نشـــاط و ســـرزندگی را بـــه  حـــس تعلـــق بـــه شـــهر
رهگـــذران منتقـــل می‌کرد و ایـــن رویـــداد نه‌تنها 
چهـــره شـــهر را زینـــت بخشـــید، بلکـــه هویـــت 

تاریخـــی مـــا را بـــه نســـل جدیـــد منتقـــل کـــرد.    

لزوم توجه به کودکان برای کسب 
معنویت در ماه رمضان

فرزانـــه کلاهـــدوزان در نطـــق میان‌دســـتور 
یک‌صدوشـــصت‌وهفتمین جلســـه علنـــی 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان، بـــا تبریـــک 
کیـــد بـــر لـــزوم  حلـــول مـــاه مبـــارک رمضـــان، بـــا تأ
ــرای کســـب معنویـــت در  ــودکان بـ ــه کـ ــه بـ توجـ
ایـــن مـــاه اظهـــار کـــرد: بایـــد تـــاش کـــرد تـــا بنیـــان 
ایمان و عشـــق به این ماه در وجودشـــان ریشه 
بدوانـــد. توجـــه بـــه نقـــش کـــودکان در رمضـــان و 
ایجـــاد علایـــق درونی آن‌هـــا به ایـــن مـــاه نه‌تنها 
آینـــده دین‌داری‌شـــان را شـــکل می‌دهـــد، بلکـــه 
جامعـــه را بـــه رســـمی مســـئولیت‌پذیر و مهربـــان 

تبدیـــل می‌کنـــد.
او افـــزود: امـــا چـــرا کـــودکان بایـــد بـــا رمضـــان 
پیونـــد عمیق‌تـــر داشـــته باشـــند؟ هویـــت دینـــی 
ــا  ــا و باورهـ ــه ارزش‌هـ ــی اســـت کـ ــی دورانـ کودکـ
ــود؛  ــه می‌شـ ــودکان نهادینـ ــب کـ ــن و قلـ در ذهـ
آشـــنایی بـــا مفاهیمـــی ماننـــد اخـــاق را در آن‌هـــا 
تقویـــت می‌کنـــد و الگوبـــرداری کـــودکان از 
رفتـــار والدیـــن و اطرافیـــان بـــا مشـــارکت فعـــال 
 ، خانـــواده در مراســـم رمضـــان ماننـــد ســـحر
، قرائـــت قـــرآن و احیـــای شـــب‌های  افطـــار
قـــدر باعـــث می‌شـــود کـــودکان مـــاه رمضـــان را 
ـــوان بخشـــی طبیعـــی و شـــیرین از زندگـــی   به‌عن

بدانند.
رئیـــس کمیســـیون خانـــواده، بانـــوان و جوانـــان 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهان بیان کـــرد: چند 
ســـاعت مشـــارکت در کارهـــای خیـــر بـــه کـــودکان 
می‌آمـــوزد کـــه در قبـــال جامعـــه و خـــود مســـئول 
ـــان در  ـــارک رمض ـــاه مب ـــن‌گرفتن م ـــتند. جش هس
ـــام  ـــد انج ـــاجد می‌توان ـــدارس و مس ـــواده، م خان
شـــود؛ در حیطـــه خانـــه نیـــز می‌تـــوان بـــا کارهای 
ســـاده‌ای ماننـــد تزییـــن یـــا آراســـتن خانـــه بـــا 
چراغ‌هـــا، تزیینـــات و پوســـترهای مرتبـــط، 
اســـتفاده از تقویم‌هـــای رمضان ویـــژه کودکان، 
همچنیـــن مشـــارکت کـــودکان در تهیـــه ســـحری 
و افطـــاری یـــا پختـــن شـــیرینی‌های ســـاده 
مرتبـــط بـــا مـــاه مبـــارک و ایجـــاد فضـــای شـــاد، 
فضاســـازی مـــاه مبـــارک در مدرســـه و نمازهـــای 
جماعـــت و در مراســـم‌ تـــاوت قـــرآن ارائـــه پیـــام 
داســـتان‌های پیامبـــران بـــا زبـــان کودکانـــه و 
ــم  ــا مفاهیـ ــی بـ ــای گروهـ ــب‌دادن بازی‌هـ ترتیـ
نیکـــوکاری، پیونـــد دانش‌آمـــوزان بـــا معنویـــت 

و دیـــن‌داری را تقویـــت کـــرد.
ــای مناســـب  ــاد فضـ ــا ایجـ ــاجد بـ ــزود: مسـ او افـ
بـــرای کـــودکان به‌منظـــور ســـاختن خاطره‌هـــای 
شـــیرین و برگـــزاری مراســـم احیـــای شـــب قـــدر بـــا 
برنامه‌هـــای ویـــژه و جـــذاب کـــودکان می‌توانند 
در ایـــن تعمیـــق مؤثـــر باشـــند و در ســـطح 
محله‌هـــا و شـــهر نیـــز برگـــزاری جشـــن‌های 
محلـــی و پویش‌هـــای روزه‌داری کـــودکان و 
بزرگ‌ســـالان از تجـــارب روزه‌داری می‌توانـــد 
 ایـــن مـــاه را بـــه یـــک مـــاه خاطره‌انگیـــز تبدیـــل

 کند.

 ماه رمضان  می‌تواند به بخش 
جدایی‌ناپذیر از خاطره‌های کودکان 

تبدیل شود
ـــا  ـــر خانواده‌ه گ ـــرد: ا ـــان ک ـــدوزان خاطرنش کلاه
و جامعـــه بـــا خلاقیـــت و حوصلـــه، فضـــای 
ــی  ــودکان فضایـ ــرای کـ ــه را بـ ــواده و جامعـ خانـ
شـــاد و معنـــوی کننـــد، مـــاه رمضـــان بـــه بخشـــی 
جدایی‌ناپذیـــر از خاطره‌هـــای آن‌هـــا تبدیـــل 
خواهـــد شـــد. ایـــن ســـرمایه‌گذاری نه‌تنهـــا آینـــده 
ـــامی  ـــه اس ـــده جامع ـــه آین ـــودکان، بلک ـــردی ک ف

ــرد.  ــد کـ ــر خواهـ ــز نورانی‌تـ را نیـ
او بـــا گرامیداشـــت یـــاد و خاطـــره حاجیه‌خانـــم 
ـــوان  ـــادی، مـــادر بان صدیقـــه رضـــوی محمودآب
شـــهیده فاطمـــه حکیمـــه و نفیســـه ســـیفی 
ــام مقـــدس  ــای نظـ ــاع از ارزش‌هـ ــه در راه دفـ کـ
جمهـــوری اســـامی فرزنـــدان خـــود را تقدیـــم 
اســـام کـــرده بـــود، اظهـــار کـــرد: درگذشـــت ایـــن 
مـــادر در شـــرایط امـــروز جهـــان بـــار دیگـــر بـــه 
مـــا یـــادآوری می‌کنـــد کـــه اتحـــاد و یکپارچگـــی 
قدرت‌هـــای جهانـــی در تجـــاوز رژیـــم بعثـــی 
صـــدام در طـــول هشـــت ســـال دفاع‌مقـــدس 
و مظلومیـــت و رنجـــی کـــه ایـــن ســـال‌ها مـــردم 
مـــا تحمـــل کردنـــد، در روایت‌هـــای رســـانه‌ای و 

غربـــی و جهانـــی جایگاهـــی  نداشـــت.
او افـــزود: تذکـــر ایـــن مظلومیـــت به‌همـــراه 
تحلیـــل دیگـــر اخیـــر ترامـــپ و زلنســـکی می‌تواند 
راهگشـــا باشـــد. داســـتان ایـــن تحلیـــل از 
انتخابـــات ســـال ۲۰۲۰ آمریـــکا شـــروع می‌شـــود؛ 

آن موقعـــی کـــه تلاش‌هـــای دونالـــد ترامـــپ 
به‌عنـــوان رئیس‌جمهـــور ایالات‌متحـــده 
صـــرف ارائـــه مســـتنداتی در جهـــت تخریـــب 
ــدن، توســـط  ــو بایـ ــود، جـ ــی خـ رقیـــب انتخاباتـ
اوکرایـــن و ســـایر کشـــورها شـــد؛ یعنـــی ماجـــرا 
بـــه کشـــف تمـــاس تلفنـــی جنجالـــی جـــولای 
2019 بـــه ترامـــپ و زلنســـکی مربـــوط می‌شـــود. 
در ایـــن مکالمـــه ترامـــپ از زلنســـکی درخواســـت 
ــو بایـــدن و پســـرش تحقیـــق  ــاره جـ ــا دربـ ــرد تـ کـ
ح شـــد  کنـــد. ایـــن درخواســـت در حالـــی مطـــر
کـــه ترامـــپ از پرداخـــت ۴۰۰میلیـــون‌دلاری 
کنگـــره جلوگیـــری کـــرد تـــا بتوانـــد همـــکاری 
زلنســـکی را بـــا وکیـــل شـــخصی خـــود رودی 
جولیانـــی داشـــته باشـــد. پـــس از افشـــای ایـــن 
ــدرت و  ــتفاده از قـ ــه سوءاسـ ــپ بـ ــه ترامـ مکالمـ
تـــاش بـــرای دخالـــت در انتخابـــات آمریـــکا 
 متهـــم و منجـــر بـــه اســـتیضاح ترامـــپ در ۲۰۱۹ 

شد.
کلاهـــدوزان ادامـــه داد: این روایـــت در پرده‌ای 
دیگـــر پـــس از بـــه قـــدرت رســـیدن ترامـــپ دنبـــال 
می‌شـــود، پـــرده‌ای کـــه بـــا رفتـــار تحقیرآمیـــز 
ترامـــپ در دیـــدار بـــا زلنســـکی در کاخ ســـفید در 
چنـــد روز گذشـــته توجـــه همـــگان را در جهـــان 
بـــه خـــود جلـــب کـــرد و منجـــر بـــه ســـردرگمی 
ــولات  ــن تحـ ــه ایـ ــد. دامنـ ــی شـ ــولات جهانـ تحـ
ــی  ــا نگرانـ ــد و تـ ــروع ‌شـ ــورس شـ ــای بـ در بازارهـ
رهبـــران سیاســـی جهـــان ازجملـــه بســـیاری از 
رهبـــران اروپـــا ادامـــه دارد. ایـــن در حالـــی اســـت 
کـــه نگرانی‌ها در اروپـــا از پیامد نشســـت پرتنش 
کنش‌های  دو رئیس‌جمهـــور شـــدت گرفتـــه و وا
بین‌المللـــی همچنـــان ادامـــه دارد؛ ازجملـــه 
تحلیل‌هـــای قابل‌تحمـــل تحمیـــل خانـــم 
کالاس، مســـئول سیاســـت خارجی اتحادیه  کایا
اروپـــا، در خصـــوص اینکـــه جهـــان آزاد حـــالا بـــه 
ــا را بـــه خـــود  یـــک رهبـــر تـــازه نیـــاز دارد، نظرهـ

معطـــوف داشـــته  اســـت.
ــه  ــا بـ ــا و توجه‌هـ ــرد: تحلیل‌هـ ــان کـ او خاطرنشـ
ایـــن روایت‌هـــا ازاین‌جهـــت قابل‌مقایســـه 
ـــا نـــگاه تمدن‌ســـازی نویـــن انقـــاب  اســـت کـــه ب
اسلامی ایران قابل همانندجویی است، نظام 
آرمانـــی موردنظـــر ایـــران روابـــط بین‌الملـــل را 
در مرحلـــه شـــکل‌گیری نظـــم مطلـــوب جهانـــی 
از طریـــق هم‌گرایـــی بین‌المللـــی و تأســـیس 
جامعـــه جهانـــی مهـــم می‌دانـــد کـــه شـــهروندان 
آن حتی‌المقـــدور در ســـایه عدالـــت و امنیـــت 
زندگـــی کنند. رهبـــر جمهوری اســـامی ایران به 
تعامـــل و هم‌گرایی با کشـــورها و جامعـــه جهانی 
ــوری  ــامی جمهـ ــول اسـ ــی از اصـ ــوان یکـ به‌عنـ
ـــامی  ـــاب اس ـــژه در گام دوم انق ـــامی، به‌وی اس
ـــان  ـــر ایش ـــی موردنظ ـــا هم‌گرای ـــد؛ ام ـــاره دارن اش
در جامعـــه جهانـــی زمانـــی تحقـــق می‌یابـــد کـــه 
انســـان‌ها در صلحـــی عادلانـــه کنـــار هـــم زندگـــی 
ـــوب جهانـــی  ـــه دوم، نظـــم مطل کننـــد و در مرحل
از طریـــق شـــکل‌گیری تمـــدن نویـــن جهانـــی 
و تأســـیس حکومـــت عدالت‌گســـتر جهانـــی 

تحقـــق می‌یابـــد. 
رئیـــس کمیســـیون خانـــواده، بانـــوان و جوانـــان 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تقدیـــر از 
خدمـــات ســـازمان زیباســـازی و شـــهرداری 
منطقـــه3 در رویـــداد نقـــش مـــاه و دیوارنـــگاری 
ــا  ــداد دانشـــجویی بـ ــهر گفـــت: ایـــن رویـ بوم‌شـ
هـــدف ارتقـــای ســـیما و منظـــر شـــهری برگـــزار 
شـــد و ازاین‌جهـــت موردتوجـــه قـــرار گرفـــت 
کـــه شـــهروندان اصفهانـــی بـــا عبـــور از خیابـــان 
پاســـداران در طـــی چهـــار روز )هفتـــم تـــا دهـــم 
اســـفند( باوجـــود بـــرودت شـــدید هـــوا شـــاهد 
تلاش‌هـــای گـــرم گروه‌هـــای دانشـــجویی و 
ــد.  ــان بودنـ ــس فرزندانشـ ــوزی از جنـ دانش‌آمـ
ایـــن شورونشـــاط دانشـــجویان و دانش‌آمـــوزان 
، حـــس نشـــاط و ســـرزندگی  حـــس تعلـــق بـــه شـــهر
را بـــه رهگـــذران منتقـــل می‌کـــرد. ایـــن رویـــداد 
نه‌تنهـــا چهـــره شـــهر را زینـــت بخشـــید، بلکـــه 
هویـــت تاریخی ما را به نســـل جدیـــد منتقل کرد 
کـــه امیدواریـــم چنیـــن اقدام‌هایـــی تـــداوم یابـــد 
و بـــا نـــگاه حمایـــت از ایده‌هـــا و توانمندی‌هـــای 
نسل جوان، استعدادهای برتر هنری از طریق 
ایجـــاد زمینـــه و فرصـــت ظهـــور آثـــار و ایجـــاد 
ــزار  ــهری برگـ ــا مدیریت‌شـ ــدان بـ ــل هنرمنـ تعامـ
ــکر از  ــا تشـ ــن بـ ــرد: همچنیـ ــوان کـ ــود.  او عنـ شـ
دســـت‌اندرکاران ایـــن رویـــداد بایـــد گفـــت کـــه 
برگـــزاری ایـــن رویـــداد در محله‌هـــای اصفهـــان 
قابل‌بررســـی و موردنیـــاز شـــرکت‌کنندگان 

ــود. ــد بـ خواهـ

 تجهیز سالن ورزش پهلوانی 
و چندمنظوره دستگرد پاسخ‌گوی 

نیازهای بانوان این منطقه است
کلاهـــدوزان بـــا اشـــاره بـــه بازدیـــد از پـــروژه ســـالن 
ورزش پهلوانـــی و چندمنظـــوره دســـتگرد اظهـــار 
کـــرد: در ایـــن ســـالن بـــه لحـــاظ طراحـــی درســـت 
ســـاختمان قابلیـــت اســـتفاده مجـــزای دوطبقـــه 
ســـاختمان وجـــود دارد و طـــی بازدیـــد هفتـــه 
گذشـــته، اهالـــی محلـــه درخواســـت نام‌گـــذاری 
ــام یکـــی از خانواده‌هـــای  ــه نـ ایـــن ورزشـــگاه بـ
چندشـــهیدی را داشـــتند. او گفـــت: تجهیـــز ایـــن 
ســـالن پاســـخ‌گوی نیازهای بانوان ایـــن منطقه 
و گامـــی در جهـــت تحقـــق عدالـــت جنســـیتی 
اســـت؛ امـــا نکتـــه نگران‌کننـــده در خصـــوص 
ایـــن ورزشـــگاه، زمزمه‌هایـــی اســـت کـــه از 
اختصـــاص ایـــن ســـالن بـــه مـــوارد دیگـــر به‌جـــز 
نیازهـــای ایـــن محلـــه خبـــر می‌دهـــد. لازم اســـت 
مســـئولان منطقـــه13 بـــرای راه‌انـــدازی هرچـــه 
ســـریع‌تر مرکـــز و ارائه خدمات درســـت بـــه اهالی 
بـــا کاربـــری مصـــوب ســـالن چندمنظـــوره ورزشـــی 

بانـــوان مســـاعدت کننـــد. 

ویراستار / عذرا دیانی
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کاهش ۷۹۴ نفری تلفات تصادف‌ها 
در سال ۱۴۰۳

 ۷۹۴
نفری

گزارش تحلیلی  رئیس پلیس راهور فراجا، در 
خود از وضعیت تصادف‌های جاده‌ای کشور در 
سال ۱۴۰۳، به برنامه‌ریزی‌های موردنیاز برای 
کاهش تلفات در سال آینده اشاره کرد.سردار 
 سید تیمور حسینی، گفت: استان‌های تهران
)۱۵ درصد(، کرمان، سیستان و بلوچستان و فارس 
به دلیل وسعت و ترددهای جاده‌ای کشور، ۵۵ درصد 
از تصادف‌های کشور را به خود اختصاص می‌دهند؛   
همچنین اواز افزایش ۳.۶ درصدی وقوع تصادف‌ها 
در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد. 
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: بر اساس آمار پزشکی 
قانونی، در ده ماهه اول سال جاری، تعداد ۲۱۲ نفر 
در تصادف‌های شهری و ۵۸۲ نفر در تصادف‌های 
جاده‌ای جان خود را ازدست‌داده‌اند که درمجموع ۷۹۴ 
نفر کاهش جان‌باختگان نسبت به سال گذشته را نشان 

می‌دهد./ ایسنا

۴۹ درصد طلاق‌ها 
در پنج سال اول اتفاق می‌افتد

% 49

یک کارشناس حوزه خانواده با اشاره به اهمیت مهارت‌های 
زندگی و حل مسئله در میان زوجین گفت: ۴۹درصد 

طلاق‌ها در پنج سال اول ازدواج اتفاق می‌افتد.
علیرضا  لاور اظهار کرد: آمارها نشان می‌دهد که واقعا مسئله 
افزایش روند طلاق در کشور ما جدی است و باید برای 
آن یک تصمیم جدی گرفت. در مورد طلاق مشخصا در 
خ خالصش، صعودی است.  خ خام و نر حوزه فراوانی، نر
فراوانی طلاق از ۵۰ هزار طلاق در سال به حدود ۲۰۰ هزار 
طلاق رسیده است. نرخ خام طلاق هم یعنی همین تعداد 
را تقسیم بر کل جمعیت کنیم که باز افزایش داشته است. 
خ خالص طلاق یعنی تعداد طلاق تقسیم بر  در اینجا نر
تعداد افرادی که در معرض طلاق هستند، مدنظر است. 
او افزود: بنابراین افزایش نرخ خالص طلاق اتفاقی است 
که حتما باید برایش سیاست‌گذاری شود و یک کنش 
اجتماعی در این زمینه اتفاق بیفتد؛ ازاین‌رو برداشت 
عمومی مردم در خصوص عمومیت ازدواج و افزایش 
جوانانی که نمی‌خواهند ازدواج کنند، یا افزایش سن 
ازدواج و حتی افزایش طلاق هم درست است. فرد 
می‌گوید ما قبلا این تعداد طلاق در اطرافیانمان نداشتیم 
خ داده، می‌شود. لاور  و از همین رو متوجه تغییراتی که ر
با اشاره به اینکه امروز ۱۴درصد طلاق‌ها میان زوجینی 
است که یک سال از زندگی‌شان گذشته، بیان کرد: یعنی 
از هر ۱۰۰ تا طلاقی که ثبت می‌شود ۱۴ طلاق در سال اول 
ازدواج رخ داده است. یک تحلیل‌گر این را در نظر می‌گیرد 
که در جامعه ما این‌گونه نیست که افراد خیلی زود وارد 
زندگی شوند و دوران عقد را طی می‌کنند. پس می‌توان 
علت اصلی طلاق در این بازه زمانی را به دست آورد.  این 
موضوع قطعا به عدم انتخاب صحیح برمی‌گردد. /مهر

کاهش ۴۲ درصدی بارش در کشور

% 42

بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال 
آبی جاری تا  ۱۰ اسفند ۴۲.۹ درصد با کاهش بارش روبه‌رو 
بوده و طی این مدت به‌طور میانگین ۷۸.۸ میلی‌متر 
بارش دریافت کرده؛ این در حالی است که میانگین 
بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۱۳۷.۹ میلی‌متر 
بوده است. بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، طی 
هفت روز گذشته منتهی به ۱۰ اسفندماه ۳ میلی‌متر بارش 
در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت 
۷ میلی‌متر است؛ بنابراین ۵۷.۴درصد بارش کمتر در 
این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه جاری 
منتهی به ۱۰ اسفندماه در کشور به‌طور میانگین 
۵.۲میلی‌متر بارش ثبت شده؛ درحالی‌که میزان آن در 
بلندمدت ۹.۴ میلی‌متر است. درنتیجه ۴۵.۱درصد با 
کاهش بارش نسبت به بلندمدت روبه‌رو بوده‌ایم. از 
ابتدای فصل جاری تا  ۱۰ اسفندماه به‌طور میانگین ۴۴.۹ 
میلی‌متر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین 
بلندمدت )۷۸.۸ میلی‌متر( با کاهش ۴۳ درصدی بارش 

روبه‌رو هستیم. /ایسنا

میز خبر

 مراکز بهداشتی اصفهان 
با کمبود پزشک عمومی مواجه‌اند

معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان از 
کمبود پزشک عمومی و 
کز  ا مر ر  د متخصص 
بهداشتی استان خبر داد 
و گفت: حدود ۷۰ پزشک 
عمومی در سال جاری از 
شبکه بهداشت اصفهان 
ج شدند.حمید گله‌داری افزود: گروهی از پزشکان  خار
عمومی به‌دنبال دوره تخصص رفته و برخی دیگر نیز 
بازنشسته شدند. علاوه بر این، برخی پزشکان که به سن 
ج شده یا  بازنشستگی نرسیده‌اند از مجموعه ما خار
درخواست بازخرید کرده‌اند. رئیس مرکز بهداشت استان 
اصفهان تصریح کرد: کمبود نیروی انسانی به‌ویژه در 
رشته‌های پزشک عمومی و متخصص، برای حوزه 
بهداشت و درمان استان مشکلات جدی ایجاد کرده 
است و نیاز به پزشک در بسیاری از شهرستان‌ها نیز 
به‌شدت احساس می‌شود. گله‌داری همچنین به کمبود 
اعتبار و نیرو در دیگر حوزه‌های بهداشتی اشاره کرد و 
گفت: مشکل کمبود پزشک در همه تخصص‌ها وجود 
دارد که باید سریع به آن رسیدگی شود. او به اهمیت 
همکاری سایر دستگاه‌ها اشاره کرد و افزود: در بحث 
سلامت، وزارت بهداشت متولی اصلی است؛ اما  ۷۵درصد 
گر همه  منابع در اختیار دیگر اداره‌ها و نهادها قرار دارد. ا
دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران پای کار بیایند می‌توان 
گر منتظر باشیم که فقط وزارت  این معضل را حل کرد و ا
بهداشت اقدام کند، مشکلات برطرف نخواهد شد./ ایرنا

امسال »پیک نوروزی« نداریم
 وزیر آموزش‌وپرورش 
گفت: برای تعطیلات 
نوروز امسال »پیک 
. یم ر ا « ند ی ز و ر نو
علیرضا کاظمی افزود: 
چاپ و توزیع تکالیف 
ر همـــه  ی د ز و ر  نــو
مقاطع تحصیلی تخلف 
محسوب می‌شود. او تصریح کرد: چیزی به نام پیک 
نوروزی را نه قبول داریم و نه به دنبال آن هستیم.
وزیر آموزش‌وپرورش همچنین گفت: باید بگذاریم 
دانش آموزان خودشان آنچه را برای اوقات فراغت 
در طول هفته و طول سال دوست دارند انتخاب کنند.
ما باید یک فضای متنوع و متکثر برایشان فراهم کنیم 

و خودشان انتخاب و فعالیت کنند./مهر

افزایش دخالت افراد 
بدون‌صلاحیت در امور درمانی

 معاون درمان وزارت 
بهداشت از افزایش 
مداخله در درمان توسط 
افراد فاقد صلاحیت خبر 
داد و گفت: در این راستا 
بخشنامه‌ای درباره این 
تخلفات و مصادیق 
آن‌ها به دانشگاه‌های 
کز درمانی شاهد  علوم پزشکی ابلاغ کردیم که در مرا
رفتارهای غیرحرفه‌ای و آسیب‌رسان نباشیم.سید سجاد 
رضوی اظهار کرد: دخالت‌ها در امور پزشکی توسط افراد 
غیرپزشک نگرانی‌هایی را در مورد حفظ سلامتی مردم و 
آسیب‌هایی که ممکن است به آن‌ها وارد شود، ایجاد 
کرده است. او افزود: مداخله در امر درمان توسط افرادی 
ج از جامعه پزشکی یا فاقد صلاحیت و بعضی از افراد  خار
گروه پزشکی در حیطه‌های خارج از تخصص و صلاحیت 
علمی، به‌عنوان یک معضل آسیب‌رسان و تهدیدکننده 
سلامت مردم در حوزه درمان در حال افزایش است و در 
چند سال گذشته شاهد افزایش صدمات جسمی، جانی، 
تبعات روحی و ارائه شکایات مردمی به حوزه‌های نظارتی 

هستیم.
رضوی ادامه داد: وزارت بهداشت و قوه قضائیه در این 
زمینه عزم جدی دارند تا جلوی این کارها را بگیرند 
و این موضوع را سروسامان دهند. در همین راستا ما 
نیز بخشنامه‌ای درباره این تخلفات و مصادیق آن‌ها 
کز  به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ کردیم تا در مرا
درمانی، شاهد رفتارهای غیرحرفه‌ای و آسیب‌رسان 
به‌سلامت نباشیم و بناست که جرائم موردبازنگری قرار 
گیرند و بازدارنده باشند. معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: این بخشنامه با 
هدف یادآوری و تذکر به تمام مراکز درمانی تحت پوشش 
دانشگاه‌ها ابلاغ شده و اجرای آن در دستور کار حوزه 

نظارتی معاونت درمان دانشگاه‌ها قرار دارد./ تسنیم

رئیـــس ســـازمان حفاظـــت محیط‌زیســـت گفـــت: تنهـــا ۱۷ قـــاده یوزپلنـــگ آســـیایی در دنیـــا باقـــی مانـــده است.شـــینا 
انصـــاری اظهـــار کـــرد: تـــوران یکـــی از مهم‌تریـــن زیســـتگاه‌های یوزپلنـــگ اســـت کـــه بخشـــی 

ـــاد بـــه مشـــهد واقـــع شـــده اســـت.او افـــزود: ســـالانه شـــاهد  از آن در جـــاده مســـیر عباس‌آب
تلفـــات یوزهـــا در ایـــن مســـیر بـــه علـــت برخـــورد بـــا خودروهـــای عبـــوری بودیـــم کـــه پلیس 
راهـــور در همـــکاری بـــا ســـازمان حفاظـــت محیط‌زیســـت اقـــدام بـــه کاهـــش ســـرعت 

ـــا  ـــد ت ـــته باش ـــه داش ـــکاری ادام ـــن هم ـــت ای ـــد اس ـــرد و امی ـــیر ک ـــن مس ـــه در ای مطمئن
شـــاهد حفاظـــت از گونـــه ارزشـــمند یوزهـــا و تمـــام زیســـتمندان در طبیعـــت 

ــم در  ــات مهـ ــی از موضوعـ ــه یکـ ــان اینکـ ــا بیـ ــور بـ ــیم.معاون رئیس‌جمهـ باشـ
محیط‌زیست آموزش و فرهنگ‌سازی است، ادامه داد: در اصل پنجاهم 

قانـــون اساســـی بحـــث محیط‌زیســـت یـــک مســـئولیت همگانـــی تلقـــی 
شـــده اســـت؛ بنابرایـــن در حـــوزه محیط‌زیســـت نیازمنـــد ایـــن هســـتیم 

ـــر ـــد./ مه ـــت باش ـــار محیط‌زیس ـــک همی ـــی ی ـــر ایران ـــه ه ک

کید بر اینکه برای جنگل باید برنامه همه‌جانبه وجود  کسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی با تأ رئیس فرا
داشته باشد، گفت: باید برنامه‌ای جامع برای حفاظت از جنگل‌ها پیش‌نویس شود تا در کنار 
دلایل طبیعی عوامل انسانی را نیز برای آن‌ها موردتوجه قرار دهیم. سمیه رفیعی 
گفت: بزرگ‌ترین مشکل در موضوع جنگل‌ها عدم برخوردهای قاطع و بازدارنده 
کنون اقدامی برای آن صورت نگرفته است؛ چه این  با قاچاق چوب است که تا
قاچاق به شکل سازمان‌یافته یا غیرسازمان‌یافته باشد. طرح تنفس جنگل‌ها 
یا طرح‌های این‌چنینی باید کارآمدتر ازآنچه می‌بینیم بازخورد داشته باشد. 
این نماینده  مجلس بابیان اینکه علت‌العلل نابودی جنگل‌ها باید 
شناسایی شود، افزود: برداشت بی‌رویه و بی‌ضابطه چوب از جنگل‌ها، 
بررسی آتش‌سوزی مکرر آن‌ها و رشد بیماری در جنگل‌ها ازجمله 
عوامل نابودی آن‌هاست، اما در این بین دست‌درازی بیش‌ازاندازه 
به آن‌ها، دلیلی بر از بین رفتن جنگل‌ها شده است./ خانه ملت

قانون مبارزه با قاچاق چوب بازدارنده نیستبازمانده  یوزپلنگ آسیایی در دنیا ؛ تنها ۱۷ قلاده!

کمیتی  معاون بهداشت وزارت بهداشت با انتقاد از حا
دانستن خدمات بهداشتی و درمانی، گفت: نباید از 
مشارکت بخش خصوصی در حوزه سلامت بترسیم؛ در 
دنیا حتی امنیت هم به بخش خصوصی واگذار می‌شود 
و خدماتی مانند بازدید و بازرسی از مشاغل و اماکن توسط 

بخش خصوصی قابل انجام است.
علیرضا رئیسی اظهار کرد: در حال حاضر پوشش خدمات 
بهداشت محیط و حرفه‌ای، بالا نیست و از مهم‌ترین 
دلایل آن تعداد کم نیرو، خودرو و ابزار و تجهیزات است. 
نیروهای بهداشت محیط و حرفه‌ای باید بیشتر در حوزه 

نظارت متمرکز شوند و از توان و ظرفیت دفاتر خدمات 
سلامت استفاده شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت از همراهی دستگاه‌های 
اجرایی در حوزه بهداشت محیط تقدیر کرد و افزود: یک 
تشکر ویژه و حضوری به نیروهای بهداشت محیط به 
دلیل زحمات فراوان، ارزشمند و ایثارگرانه در دوران 
سخت همه‌گیری کرونا بدهکارم؛ چون این نیروها، 

حوزه بهداشت را روسفید کرد.
رئیسی با  اشاره به تهیه پروتکل‌های بهداشتی فراوان برای 
مشاغل، مسئولان و اماکن مختلف در دوران کرونا، گفت: 
کشور ما در آن دوره بهداشت و پیشگیری را خیلی جدی 
گرفته بود و از طرف دیگر با محدودیت منابع روبه‌رو بودیم؛ 
در خیلی از کشورها از شهروندان می‌خواستند که در منزل 
بمانند و حقوق ماهیانه آن‌ها را هم پرداخت می‌کردند.

او کار در حوزه بهداشت محیط را تخصصی و بسیار مهم 
دانست و تصریح کرد: دو نماد اصلی در حوزه بهداشت 
کسیناسیون و دیگری بازرسی‌های  وجود دارد؛ یکی وا
بهداشت محیط که برای همگان ملموس است. /ایلنا

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از فعال‌بودن 
مرکـــز اهـــدای خـــون خواجـــو اصفهـــان در مـــاه مبـــارک 

رمضـــان خبر داد.
کیان دهراب‌پور اظهار کرد: بـــرای تأمین صددرصد 
ـــوص  ـــی به‌خص ـــای خون ـــه فرآورده‌ه ـــاران ب ـــاز بیم نی
در ایـــن روزهـــای آخـــر ســـال کـــه میـــزان مصـــرف 
فرآورده‌هـــای خـــون بیـــش از بقیـــه ایـــام ســـال اســـت، 
 مرکـــز اهـــدای خـــون خواجـــو اصفهـــان از ســـاعت
۸ صبـــح تـــا ۱۷ و از ســـاعت  ۳۰ :۱۹ تا23:30روزهـــای 
کاری مـــاه مبـــارک رمضـــان بـــرای اســـتقبال از 

کننـــدگان فعـــال اســـت. اهدا
 او افـــزود: باتوجه‌بـــه اینکـــه حفـــظ ذخیـــره 
خـــون اســـتان در روزهـــای آخـــر ســـال از اهمیـــت 
کننـــدگان  ویـــژه‌ای برخـــوردار اســـت، اهدا
کـــز اهـــدای خـــون   بـــا هـــر گـــروه خونـــی بـــه مرا

مراجعه کنند.
دهراب‌پـــور اذعـــان کـــرد: باتوجه‌بـــه اینکـــه فـــرد 
کننـــده خـــون شـــش ســـاعت قبـــل از اهـــدا بایـــد  اهدا

غـــذا مصـــرف کـــرده باشـــد، مناســـب‌ترین زمـــان بـــرای 
اهـــدای خـــون، ســـاعات ابتدایـــی روز و یـــک ســـاعت 

ـــت. ـــار اس ـــرف افط ـــد از ص بع
مدیـــرکل انتقـــال خـــون اصفهـــان گفـــت: زمـــان 
کـــز اهـــدای خـــون اســـتان از قبیـــل   کاری بقیـــه مرا
شـــهید حججـــی اصفهـــان، کاشـــان، نجف‌آبـــاد، 
، ، گلپایـــگان، خمینی‌شـــهر  شـــهرضا، خوانســـار
ر  یـــن‌شهــــــر د ر هیــن‌شهــــــر و ز ، شا ئین  نــــــا
مـــاه مبـــارک رمضـــان از ســـاعت ۸ صبـــح تـــا ۱۳ 

اســـت. /فـــارس

 اهمیت مشارکت بخش خصوصی 
در حوزه سلامت

فعال‌بودن مرکز اهدای خون اصفهان 
بعد از افطار

رصد

از افزایش جریمه‌ها تا پویش 
»نه به تصادف‌ها«

 آمـــار فـــراوان تصادف‌هـــا باعـــث شـــده اســـت 
تـــا سیاســـت‌های مختلفـــی به‌منظـــور کاهـــش 
ــدازی پویـــش  ــود. راه‌انـ ــاذ شـ ــی اتخـ ــوانح رانندگـ  سـ
ـــه ‌تصـــادف« یکـــی از ایـــن اقدامـــات اســـت کـــه  ـــه ب »ن
تصمیـــم دارد بـــا فرهنگ‌ســـازی در ایـــن بـــاره، بـــه 

کاهـــش تصادف‌هـــا بپـــردازد. 
بـــه گفتـــه وزیـــر بهداشـــت، پویـــش »نـــه بـــه تصـــادف« 
ــاز  ــفندماه آغـ ــم اسـ ــاده‌ای ازیکـ ــات جـ ــران تلفـ و بحـ
شـــده اســـت؛ چـــرا کـــه در ســـال ۱۴۰۲، بیـــش از ۲۰هزار 
ــود را از دســـت  ــان خـ ــی جـ ــوانح رانندگـ ــوان در سـ جـ
ـــب،  ـــزی مناس ـــال و برنامه‌ری ـــات فع ـــا اقدام ـــد. ب دادن
می‌تـــوان میـــزان مرگ‌ومیـــر را کاهـــش داد. ایـــن 
پویـــش به‌تمامـــی دســـتگاه‌های اجرایـــی نیـــز ابـــاغ 
شـــده و در حـــال اجـــرا بـــوده و از آنجایـــی کـــه حـــوادث 
جاده‌ای و ترافیکی عوامل مختلفی دارد و بیشترین 
گروه‌هـــای هـــدف در ایـــن حـــوادث و اتفاقـــات ســـنین 
ــود،  ــامل می‌شـ ــان را شـ ــان و جوانـ ــودکان، نوجوانـ کـ

اجرایی‌شـــدن ایـــن پویـــش بســـیار ضـــروری اســـت.

افزایش جریمه‌ها و کاهش تصادف‌ها؟!
افزایش حوادث رانندگی و همچنین آمار مرگ‌ومیر 
ــا  ــد تـ ــث شـ ــز باعـ ــاری نیـ ــال جـ ــا در سـ ــالای آن، امـ بـ
پلیـــس بـــرای کاهـــش آن دســـت بـــه دامـــن افزایـــش 
جریمه‌هـــا شـــود و بـــا اعمـــال جریمه‌هـــای جدیـــد 
ســـعی در بازدارندگـــی تخلفـــات رانندگـــی کنـــد. ایـــن 
درحالـــی اســـت کـــه ســـردار ســـید تیمـــور حســـینی، 
خ  رئیس پلیـــس راهور درباره تأثیرگـــذاری افزایش نر
جرائـــم رانندگـــی در کاهـــش تخلفـــات رئیـــس پلیـــس 
خ  راهـــور فراجـــا بـــا بیـــان اینکـــه بـــا وجـــود افزایـــش نـــر

لیلا مقیمی
وه جامعه دبیر گر

تصادف‌هـــا تمامـــی ندارنـــد! جاده‌هـــا در کمیـــن 
نشســـته‌اند تـــا خودروهـــا و سرنشـــینانش را بـــه کام 
مـــرگ بکشـــاند یـــا اینکـــه آن‌هـــا را مجـــروح و زخمـــی و 
خانه‌نشـــین کننـــد. روزی نیســـت کـــه خبـــر حـــوادث 
ــهر  ــای مختلـــف شـ ــا و اتوبان‌هـ رانندگـــی در جاده‌هـ
منتشـــر و به ســـرخط حـــوادث تبدیل نشـــود؛ حوادثی 
کـــه یکی‌دوتـــا نیســـتند و آمارهـــای فراوانـــی را بـــه خود 
اختصـــاص می‌دهنـــد. ایـــن حـــوادث هرســـال و در 
آســـتانه نـــوروز افزایـــش می‌یابنـــد؛ بنابرایـــن حـــالا و 
در شـــرایطی کـــه تنهـــا دو هفتـــه بـــه پایـــان ســـال زمـــان 
باقـــی نمانـــده اســـت و ســـفرهای نـــوروزی بـــه‌زودی 
ـــاره  ـــش دوب ـــار افزای ـــوان انتظ ـــوند، می‌ت ـــروع می‌ش ش
آن‌هـــا را داشـــت. بـــه گفتـــه رئیـــس پلیـــس راهـــور 
، در تعطیـــات نـــوروزی امســـال، بیـــش از  کشـــور
ح و کشته‌شـــدن  13هـــزار تصـــادف منجـــر بـــه جـــر
خ داده اســـت کـــه 90درصـــد از خودروهـــای  افـــراد، ر
دخیـــل، از نـــوع خودروهـــای داخلـــی و 10درصـــد از 
نـــوع خودروهـــای خارجـــی بودنـــد. اردیبهشـــت‌ماه 
ــرد  ســـال جـــاری بـــود کـــه پزشـــکی قانونـــی اعـــام کـ
در ســـال گذشـــته تعـــداد تلفـــات حـــوادث رانندگـــی بـــا 
رشـــد 2.8 درصـــدی بـــه 20هـــزار و 45 نفـــر رســـید کـــه 
از ایـــن تعـــداد 15هـــزار و 854 نفـــر مـــرد و چهارهـــزار و 

ــتند. ــر زن هسـ 191 نفـ
ســـال گذشـــته بیشـــترین آمـــار تلفـــات تصادف‌هـــا 
بـــه ترتیـــب در اســـتان‌های فـــارس بـــا هـــزار و 614 
ــورد فوتـــی و  ــزار و 449 مـ ــا هـ ــران بـ ــورد فوتـــی، تهـ مـ
ـــی  ـــورد فوت ـــزار و 436 م ـــا ه ـــتان ب ـــتان و بلوچس سیس
بـــود و کمتریـــن آمـــار تلفـــات نیـــز در اســـتان‌های 
ایـــام بـــا 173 مـــورد فوتـــی، کهگیلویـــه و بویراحمـــد 
بـــا 224 مـــورد فوتـــی و اردبیـــل بـــا 243 مـــورد فوتـــی 

ثبـــت شـــده اســـت. 
بـــر اســـاس آمـــار به‌دســـت‌آمده درمجمـــوع ۱۴ روز 
ح نـــوروزی هـــزار و ۲۵۹ فقـــره تصـــادف  اجـــرای طـــر
خ‌داده کـــه ایـــن رقـــم در  در جاده‌هـــای اســـتان ر
مقایســـه بـــا مـــدت مشـــابه ســـال قبـــل ۱۷درصـــد 

کاهـــش داشـــته اســـت. 
در ایـــن بـــازه زمانـــی، بی‌توجهی بـــه جلو بـــا ۸۸درصد 
را بیشـــترین دلیـــل وقـــوع تصادف‌هـــای جـــاده‌ای 
ــر کـــرد شـــده اســـت. همچنیـــن واژگونـــی  اســـتان ذکـ
ــوع  ــترین نـ ــد بیشـ ــا ۷۰درصـ ــز بـ ــاده نیـ ــروج از جـ و خـ
وقـــوع حـــوادث جـــاده‌ای در ایـــن مـــدت بـــوده اســـت. 
-کاشـــان،  ، شاهین‌شهر مســـیر اصفهـــان _شـــیراز
، کاشـــان-قم، کوهپایه،  ، آزادراه امیرکبیر فولادشـــهر
اصفهان-شـــهرکرد، موته-گلپایـــگان، خور-جنـــدق 
و دامنـــه عنـــوان پرتصادف‌تریـــن جاده‌هـــای اســـتان 
ح نـــوروزی را بـــه خـــود اختصـــاص  در ۱۴ روز طـــر
داده اســـت؛ ضمـــن اینکـــه 45درصـــد از تصادف‌هـــا 
در شـــب و ۵۵درصـــد در روز و ۵۷درصـــد تصادف‌هـــا 
ـــت. خ داده اس ـــب ر ـــا ۲۰ ش ـــر ت ـــاعات ۱۵ عص ـــن س بی

بازدارندگی 2درصدی!
به گفته پلیس راه استان اصفهان، افزایش جریمه‌های رانندگی باعث کاهش تصادف‌ها شده است

میزان فراوان 
تلفات جاده‌ای، 

علاوه بر 
آسیب‌های جانی، 
موجب واردشدن 
خسارات هنگفت 

به خانواده‌ها و 
جامعه می‌شود 

که باید به‌عنوان 
یک اولویت ملی 
موردتوجه قرار 

گیرد

جریمه‌هـــا، هیـــچ تغییـــر محســـوس و چشـــمگیری در کاهـــش تصادف‌هـــا مشـــاهده 
خ جریمه‌هـــا به‌تنهایـــی نمی‌توانـــد باعـــث  نشـــده اســـت، می‌گویـــد: »تغییـــرات در نـــر
کاهـــش حـــوادث ترافیکـــی شـــود و بـــرای ایـــن منظـــور بایـــد مجموعـــه‌ای از اقدامـــات 
ـــود.«  ـــه ش ـــه کار گرفت ـــان ب ـــور هم‌زم ـــاختی به‌ط ـــی و زیرس ـــی، نظارت ـــی، آموزش فرهنگ
او در گفت‌وگـــو بـــا مهـــر تصریـــح می‌کنـــد: »بـــا تعـــارف و آرزو نمی‌تـــوان بـــه بهبـــود 
وضعیـــت موجـــود دســـت‌یافت.« او از دســـتگاه‌های مختلـــف کشـــور خواســـت تـــا 
ــی و  ــات عملـ ــل، اقدامـ ــی حمل‌ونقـ ــای ایمنـ ــا و ارتقـ ــتای کاهـــش تصادف‌هـ در راسـ
مؤثـــر را بـــه اجـــرا بگذارنـــد. ســـردار حســـینی بـــا اشـــاره بـــه آمـــار نگران‌کننـــده تلفـــات 
ــر از  ــزار نفـ ــر ۲۰ هـ ــته بالغ‌بـ ــال گذشـ ــه در سـ ــه اینکـ ــاره بـ ــا اشـ ــور و بـ ــی در کشـ رانندگـ
هم‌وطنانمـــان در حـــوادث ترافیکـــی جـــان خـــود را از دســـت دادنـــد، تصریـــح می‌کنـــد: 
»ایـــن میـــزان تلفـــات، عـــاوه بـــر آســـیب‌های جانـــی، موجـــب واردشـــدن خســـارات 
هنگفـــت بـــه خانواده‌هـــا و جامعـــه می‌شـــود کـــه بایـــد به‌عنـــوان یـــک اولویـــت ملـــی 

موردتوجـــه قـــرار گیـــرد.«
رئیـــس پلیـــس راهـــور بـــه لـــزوم ارتقـــای کیفیـــت خودروهـــای تولیـــد داخلـــی اشـــاره 
می‌کنـــد و می‌افزایـــد: »بســـیاری از تصادف‌هـــا بـــه دلیـــل ضعـــف ایمنـــی خودروهـــا و 
عـــدم توانایـــی آن‌هـــا در مقابلـــه بـــا تصادف‌هـــای شـــدید بـــه وقـــوع می‌پیونـــدد. مـــا 
از وزارت صمـــت و ســـازمان اســـتاندارد انتظـــار داریـــم کـــه به‌منظـــور کاهـــش تلفـــات، 

ـــد.« ـــام دهن ـــا انج ـــی خودروه ـــای ایمن ـــتای ارتق ـــدی در راس ـــات ج اقدام
ســـرهنگ علـــی مولـــوی، رئیـــس پلیـــس راهـــور شهرســـتان اصفهـــان، امـــا در گفت‌وگـــو 
بـــا »اصفهـــان زیبـــا« می‌گویـــد کـــه افزایـــش جریمه‌هـــای رانندگـــی در اصفهـــان 
توانســـته تـــا حـــدودی ســـوانح برون‌شـــهری را کاهـــش دهـــد: »ایـــن مســـئله باعـــث 
کاهـــش ۲درصـــدی وقـــوع تصادف‌هـــای رانندگـــی در جاده‌هـــای اصفهـــان طـــی ۱۰ 
ماهـــه ابتدایـــی امســـال نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته شـــده اســـت.« بـــه 
گفتـــه او، 15درصـــد تصادف‌هـــای رانندگـــی در جاده‌هـــای اصفهـــان در روزهـــای 
چهارشـــنبه و پنجشـــنبه اتفاق می‌افتد و ســـهم خودروهای ســـواری در تصادف‌های 

ــت. ــد اسـ ــیکلت‌ها ۴درصـ ــد و موتورسـ ــهری ۶۷درصـ برون‌شـ
این‌گونـــه کـــه پلیـــس‌راه اســـتان می‌گویـــد، رانندگانـــی کـــه به‌تازگـــی گواهینامـــه 
ــهم  ــد سـ ــد، ۷۱ درصـ ــی ندارنـ ــی رانندگـ ــه کافـ ــد و تجربـ ــوم دریافـــت کرده‌انـ ــه سـ پایـ
تصادف‌هـــا را بـــه خـــود اختصـــاص داده‌انـــد. ایـــن افـــراد حـــق رانندگـــی در جاده‌هـــای 
برون‌شـــهری را تـــا یـــک ســـال ندارنـــد و از ســـاعت ۱۲ شـــب تـــا ۶ صبـــح نیـــز محدودیت 

رانندگـــی دارنـــد.

دبیر صفحه / لیلا مقیمی
ویراستار / سارا حفیظی
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توسعه پیست‌های اسکی، از جمله اقدامات مهمی است 
که باید در دستور کار قرار گیرد.« قاسمی با اشاره به اهمیت 
سیستم حمل‌ونقل در جذب گردشگران گفت: »وسایل 
نقلیه‌ای که برای این مناطق در نظر گرفته می‌شوند، 
باید استانداردهای لازم برای مسیرهای کوهستانی را 
داشته باشند. از خودروهای سبک گرفته تا میدل‌باس 
و اتوبوس‌های مجهز، باید امکان ارائه خدمات به 

گروه‌های کوچک و بزرگ را فراهم کنند.«
او همچنین بر لزوم تربیت نیروی انسانی متخصص 
کید کرد و گفت: »رانندگان وسایل نقلیه  در این حوزه تأ
عمومی، راهنماهای گردشگری و پرسنل رستوران‌ها و 
هتل‌ها باید آموزش‌های لازم را در زمینه ارائه خدمات به 
گردشگران، به‌ویژه گردشگران خارجی، دریافت کنند. 
همچنین، وجود راهنماهای محلی آشنا با کوهستان 
و ورزش‌های زمستانی می‌تواند نقش مؤثری در بهبود 

تجربه گردشگران داشته باشد.«

 اهمیت تبلیغات و معرفی ایران
این کارشناس گردشگری یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
پیش روی گردشگری زمستانی ایران را نبود تبلیغات مؤثر 
دانست و اظهار کرد: »با وجود آنکه ایران دارای مناطق 
وسیع کوهستانی است که در طول زمستان پوشیده 
از برف هستند، بسیاری از گردشگران خارجی از این 
ظرفیت‌ها بی‌اطلاع‌اند. بارها دیده شده که گردشگران 
اروپایی هنگام سفر به ایران تعجب می‌کنند که در این 

کشور برف می‌بارد!«
او پیشنهاد داد که برای معرفی ایران به‌عنوان یک مقصد 
چهارفصل، باید از روش‌های تبلیغاتی متنوعی استفاده 
شود. »رسانه‌ها، بروشورهای گردشگری و محتوای 
چندزبانه می‌توانند در تغییر این تصور نقش مؤثری ایفا 
کنند. همچنین، انتشار اطلاعات به زبان‌های مختلف 

ن رفیعی نستر
خبرنگار

گردشگری زمستانی، به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های 
مغفول‌مانده در اصفهان، می‌تواند سهم قابل‌توجهی 
در توسعه اقتصادی و جذب گردشگران داخلی و خارجی 
داشته باشد. مناطقی همچون خور و بیابانک، فریدونشهر، 
داران و اصفهان و شهرستان سمیرم ظرفیت‌های مناسبی 
برای گردشگری زمستانی دارد. باوجوداین ظرفیت‌های 
مناسب در استان، نبود زیرساخت‌های استاندارد، ضعف 
در خدمات رفاهی و حمل‌ونقل مناسب، موجب شده است 
که این بخش نتواند به جایگاه مطلوب خود دست یابد. 
به گفته کارشناسان گردشگری، گردشگران هنگام سفر به 
این مناطق نیازمند اقامتگاه‌هایی در سطوح مختلف، از 
هتل‌های دو و سه ستاره گرفته تا چهار ستاره استاندارد، 
هستند تا بتوانند بر اساس بودجه خود، گزینه مناسبی 
انتخاب کنند. منصور قاسمی، کارشناس و مدرس 
گردشگری، با اشاره به تجربیات کشورهای موفق در این 
حوزه، مانند روسیه و کشورهای شمال اروپا، که گردشگری 
زمستانی را به‌عنوان یکی از منابع اصلی درآمد خود توسعه 
داده‌اند، گفت: »این کشورها با ایجاد هتل‌های مجهز، 
کیفیت و پیست‌های اسکی استاندارد،  رستوران‌های با
توانسته‌اند گردشگران بسیاری را جذب کنند. ایران نیز 
با توجه به جغرافیای متنوع خود، ظرفیت بالایی برای 

توسعه گردشگری زمستانی دارد.«
کید می‌کند که توسعه گردشگری زمستانی نیازمند یک  او تأ
برنامه‌ریزی جامع است که در آن،  ایجاد اقامتگاه‌های 
استاندارد، بهبود امکانات رفاهی، تجهیز سیستم 
حمل‌ونقل و آموزش نیروی انسانی، در کنار تبلیغات 
گسترده، نقش کلیدی دارند. قاسمی معتقد است که 
ایران، به‌ویژه استان اصفهان، می‌تواند با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌هایی مانند فریدون‌شهر، سمیرم و خور و بیابانک، 
گردشگران بسیاری را در فصول سرد سال جذب کند. در 
این گزارش، مهم‌ترین چالش‌ها و راهکارهای توسعه 
گردشگری زمستانی در ایران، با تمرکز بر استان اصفهان، 

بررسی شده است.

لزوم ارتقای زیرساخت‌های گردشگری 
زمستانی

به گفته این کارشناس، برای توسعه این نوع گردشگری، 
باید زیرساخت‌های اساسی مورد بررسی قرار گیرند. »آیا 
اقامتگاه‌های فعلی پاسخ‌گوی نیاز گردشگران هستند؟ 
آیا سیستم‌های گرمایشی در بوم‌گردی‌ها و هتل‌ها 
شرایط مطلوبی برای اقامت در فصل زمستان فراهم 
می‌کنند؟ همچنین، وجود فضاهای مناسب برای 
صرف غذا، نوشیدنی‌های گرم و استراحت‌های کوتاه 

از ضروریات است.«
او  افزود که مناطق مستعد گردشگری زمستانی مانند 
خوروبیابانک، فریدون‌شهر و دیگر شهرهای دارای 
ظرفیت گردشگری زمستانی، نیازمند توسعه اقامتگاه‌های 
استاندارد و تأمین امکانات رفاهی مناسب هستند. »وجود 
سیستم‌های گرمایشی کارآمد، کیفیت خدمات غذایی و 

گردش گردشگری زمستانی با کدام ابزار؟!
توسعه زیرساخت، اقامتگاه و تبلیغات به رونق این بخش کمک می‌کند

توسعه گردشگری 
زمستانی در 

ایران مستلزم 
یک برنامه‌ریزی 
جامع است که 

تمامی ابعاد، از 
زیرساخت‌های 

اقامتی و 
حمل‌ونقل گرفته 

تا آموزش نیروی 
انسانی و تبلیغات 

را در برگیرد

کز گردشگری، می‌تواند تأثیر مثبتی در جذب گردشگران  از طریق سفارتخانه‌ها و مرا
کید کرد که توسعه گردشگری زمستانی در ایران مستلزم  خارجی داشته باشد.« قاسمی تأ
یک برنامه‌ریزی جامع است که تمامی ابعاد، از زیرساخت‌های اقامتی و حمل‌ونقل گرفته 
گر بتوانیم با یک  تا آموزش نیروی انسانی و تبلیغات را در برگیرد؛ او در این رابطه افزود: ا
رویکرد منسجم و سرمایه‌گذاری هدفمند، امکانات لازم را فراهم کنیم، ایران می‌تواند در 

ح جهان، به یکی از مقاصد اصلی گردشگری زمستانی تبدیل شود. کنار کشورهای مطر
قاسمی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری زمستانی در استان اصفهان، بر ضرورت ایجاد 

کید کرد. زیرساخت‌های استاندارد و خدمات رفاهی مناسب در این حوزه تأ
او گفت: »علاوه بر خور‌و‌بیابانک، فریدون‌شهر، داران و اصفهان، شهرستان سمیرم نیز 
ظرفیت‌های مناسبی برای گردشگری زمستانی دارد. گردشگران هنگام سفر به این مناطق 
نیازمند اقامتگاه‌هایی در سطوح مختلف، از هتل‌های دو و سه ستاره گرفته تا چهارستاره 

استاندارد هستند تا بتوانند بر اساس بودجه خود، گزینه مناسبی انتخاب کنند.«
او با اشاره به لزوم بهبود امکانات رفاهی افزود: »تنوع و استاندارد بودن امکاناتی مانند 
رستوران‌ها، کافه‌ها و هتل‌ها اهمیت زیادی دارد. همچنین، باید امکانات تفریحی و رفاهی 
مناسب برای خانواده‌ها در نظر گرفته شود، چرا که سفرهای زمستانی اغلب خانوادگی 

هستند و کودکان علاقه زیادی به بازی در برف دارند.«
قاسمی کمبود نظارت بر کیفیت و استانداردسازی خدمات گردشگری را از چالش‌های موجود 
کید کرد: »تمامی زیرساخت‌های مرتبط با گردشگری زمستانی، از اقامتگاه‌ها  دانست و تأ
کز پذیرایی گرفته تا امکانات تفریحی و حمل‌ونقل، باید مطابق با استانداردهای  و مرا
بین‌المللی باشد.«این کارشناس گردشگری بر اهمیت توسعه ناوگان حمل‌ونقل استاندارد 
در این مناطق نیز اشاره کرد و گفت: »باید خودروهای سواری، مینی‌بوس‌ها و اتوبوس‌های 
مجهز به امکانات زمستانی در این مسیرها فعال باشند. مسیرهای کوهستانی و برف‌گیر 
خ و تجهیزات گرمایشی هستند تا امنیت  نیازمند خودروهای ایمن و مجهز به زنجیر چر
گردشگران تأمین شود.« او آموزش نیروی انسانی را از دیگر ضرورت‌های توسعه گردشگری 
زمستانی برشمرد و افزود: »مردم محلی باید آموزش‌های لازم را در زمینه تعامل با گردشگران، 
به‌ویژه گردشگران خارجی دریافت کنند. رانندگان وسایل نقلیه عمومی نیز باید با شرایط 
رانندگی در مسیرهای برفی و کوهستانی آشنا باشند. همچنین، وجود راهنمایان محلی 
مسلط به جغرافیا و ورزش‌های زمستانی می‌تواند تجربه بهتری برای گردشگران رقم بزند.«
کز  کید بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی گفت: »وجود مرا قاسمی با تأ
درمانی، داروخانه‌های مجهز، نیروهای امدادی و آمبولانس ازجمله نیازهای اساسی 

گردشگری زمستانی است.«

کوتاه از اقتصاد

 قیمت رسمی آش و حلیم 
از ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان

رئیس اتحادیه کباب، 
آشپزخانه‌ها و غذای 
سنتی تهران گفت: هر 
کیلوگرم حلیم و آش 
شله با مخلفات ۲۵۰ و 
بدون مخلفات ۲۲۰هزار 

تومان است.
حسین محمدی درباره 
خ آش شله‌قلمکار هم عنوان کــرد: قیمت این  نر
قلم نیز مانند حلیم با مخلفات ۲۵۰ هــزار تومان 
و بدون مخلفات ۲۲۰ هزار تومان در هر کیلوگرم 

قیمت‌گذاری شده است.
رئیس اتحادیه کباب، آشپزخانه‌ها و غذای سنتی 
تهران در ادامه اظهار کرد: هر کیلوگرم آش رشته با 
مخلفات ۲۳۰ هزار تومان و بدون مخلفات ۲۰۰ هزار 

تومان باید به فروش برسد.
محمدی یادآور شد: هر پرس انواع آش و حلیم که 
بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ گرم است، به مبلغ ۱۲۰ هزار تومان 

در حال فروش است.
رئیس اتحادیه کباب، آشپزخانه‌ها و غذای سنتی 
کید کرد: به مردم توصیه می‌شود  تهران در پایان تأ
این آش و حلیم را از واحدها و عاملان فروش که 
مجوز رسمی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و اتحادیه کباب، آشپزخانه‌ها و غذای سنتی 

تهران خرید کنند. 
به‌طورقطع آش و حلیم با قیمت پایین از کیفیت 
لازم برخوردار نبوده و ممکن است به جای اقلام 
 غذایی از سایر محصولاتی مانند پنبه و… استفاده 

شود.

تخصیص ۷۰ هزار تن برنج 
 خارجی به فروشگاه‌ها 

برای تعدیل قیمت
 دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج ایران اظهار کرد: 
عــرضــه گــســتــرده برنج 
کستانی به  هندی و پا
فروشگاه‌ها در آستانه 
ماه رمضان و نوروز برای 
آرامش‌بخشی به بازار 
و رفـــــــــــــــــــاه حــــــــال 
ــه  ــال آتـــی ادامـ ــروردیـــن‌ سـ  مــصــرف‌کــنــنــدگــان تــا فـ

دارد.
کی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به  مجیدرضا خا
مصوبات اخیر کارگروه تنظیم بازار و نشست‌های 
متعدد با وزیر و معاونان وزارت جهاد کشاورزی، اظهار 
کرد: در جلسات اخیر تصمیم بر این شد که بخشی 
از محموله‌های اعضای انجمن به فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای تخصیص یابد.
او افزود: با توجه به اینکه اعضای انجمن بیش از 
۶۰ درصد از بازار برنج خارجی را در اختیار دارند، به 
کنون تا فروردین سال  مسئولان اعلام شد که از هم‌ا
آینده، امکان تخصیص ۷۰ هزار تن برنج خارجی به 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای وجود دارد تا در آستانه ایام 
، قیمت‌ها تعدیل و  ماه مبارک رمضان و عید نوروز

تعادل در بازار حکم‌فرما شود.
کی در ادامه توضیح داد: این پیشنهاد با استقبال  خا
مسئولان مواجه شد و بر همین اساس فهرست ۲۰ 
شرکت بزرگ و معتبر انجمن، همراه با برندها و جدول 
زمان‌بندی تحویل، به وزارت جهاد کشاورزی و 
کارگروه تنظیم بازار ارسال شد که به‌زودی با اعلام 
نهایی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و هماهنگی 
اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای، ارسال 

محموله‌ها آغاز خواهد شد.
این مقام تشکلی افزود: بخش دیگری از برنج‌های 
وارداتی به شبکه‌های توزیع پخش و عمده‌فروشی 
کشور اختصاص خواهد یافت، اما پیش از ارسال 
جزئیات محموله‌ها به وزارت جهاد کشاورزی، ستاد 
تنظیم بازار و ارگان‌های نظارتی گزارش خواهد شد 
تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان رصد کالا در تمامی 
حلقه‌های تأمین فراهم شود و زمینه برای ارتکاب 
 تخلف، واســطــه‌گــری و گــران‌فــروشــی بــه حداقل

برسد.

تأمین زمین ۴۰ هزار واحد 
مسکن محرومان تا پایان سال

 مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن از تأمین 
اراضی احداث ۴۰ هزار 
واحد مسکن محرومان 
تا پایان امسال خبر داد.
، علی  ــزارش مــهــر بــه گـ
ــت: در  ــ ــفـ ــ ــان گـ ــ ــی ــ ــب ــ ن
جریان برنامه مسکن 
محرومان، طی شش ماه گذشته، توانستیم زمین 
لازم را تأمین کنیم که تا پایان سال تحویل داده 

خواهد شد.
نبیان افزود: با توجه به لزوم بهبود وضعیت مسکن 
برای محرومان در جامعه مصوباتی در هفته آینده 

ابلاغ خواهد شد.
او با بیان اینکه دولــت تخصیص ۵۰ هــزار واحد 
مسکونی را بــرای محرومان در نظر گرفته است، 
افزود: در جریان برنامه مسکن محرومان، طی شش 
ماه گذشته، توانستیم زمین حدود ۴۰ هزار واحد را 
 تأمین کنیم که تا پایان سال تحویل داده خواهد 

شد.
نبیان به ثبت‌نام حدود ۱۸۰ هزار نفر در چارچوب 
قانون جوانی جمعیت ثبت‌نام اشاره کرد و گفت: 
برای حدود ۹۰ هزار نفر آن‌ها تأمین و تخصیص 

زمین صورت‌گرفته است.

یادداشت

 دست‌و‌پاگیری تعطیلی‌ها 
برای کسب‌وکارها

غلامحسین 
کریمیان

ــود محیط  ــهــب دبـــیـــر کــمــیــســیــون ب
رگانی کسب‌وکار اتاق باز

یکی از چالش‌های بزرگ پیش‌روی بخش خصوصی 
گهانی است که به  در سال‌های اخیر، تعطیلات نا
دلایل مختلف، از جمله ناترازی انرژی و کمبود سرمایه 
هوا، به‌صورت غافلگیرکننده به فعالان اقتصادی 
تحمیل می‌شود. این تعطیلات به‌هیچ‌عنوان از پیش 
قابل‌پیش‌بینی نیست و همان‌طور که از نام آن پیداست، 
به‌طور ناگهانی اعمال می‌شود. این وضعیت برای فعالان 
اقتصادی مشکلات فراوانی ایجاد می‌کند؛ چرا که بسیاری از 
کسب‌وکارها برنامه‌ریزی‌های خود را بر اساس زمان‌بندی 
مشخصی انجام می‌دهند و تعطیلات غیرمنتظره، این 
برنامه‌ها را مختل می‌کند.در شرایطی که هر کسب‌وکاری 
برای مدیریت منابع مالی و زمانی خود به برنامه‌ریزی 
گهانی به‌ویژه در حوزه‌های  دقیق نیاز دارد، تعطیلات نا
حساس همچون واردات و صادرات، هزینه‌های بیشتری 
را برای فعالان اقتصادی ایجاد می‌کند؛ برای مثال، 
کسب‌وکارهایی که در مرحله تأسیس یا دریافت مجوز از 
وزارتخانه‌ها هستند، به دلیل تعطیلی‌های غیرمنتظره 
نمی‌توانند مجوزهای لازم را دریافت کنند و این تأخیرها، 
روند راه‌اندازی و عملیات آن‌ها را مختل می‌کند. علاوه 
بر این، این وضعیت باعث می‌شود که فعالان اقتصادی 
نتوانند تعهدات خود را در موعد مقرر به انجام برسانند، 
که این امر به‌ویژه در صنایعی مانند تولید و خدمات 
آسیب‌زننده است.بر اساس قوانین موجود در زمینه بهبود 
محیط کسب‌وکار، دولت موظف است از اعمال مقررات 
و بخشنامه‌های غافلگیرکننده و غیرمنتظره خودداری 
گهانی باعث افزایش  کند. اما متأسفانه این تعطیلات نا
هزینه‌های قابل‌توجه برای فعالان اقتصادی می‌شود. 
تعطیلی‌های غیرمنتظره نه‌تنها باعث ایجاد اختلال 
در کسب‌وکارها می‌شود، بلکه در بلندمدت، اعتماد به 
تصمیم‌گیری‌های اقتصادی را کاهش می‌دهد. این 
امر ممکن است حتی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را 
از ورود به بازار و سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها دلسرد 
کند.از سوی دیگر، افزایش هزینه‌های گمرکی، مشکلات 
ترخیص محموله‌ها و هزینه‌های حمل‌ونقل نیز از جمله 
پیامدهای تعطیلات ناگهانی است. کسب‌وکارهایی که 
منتظر ترخیص کالاهای خود از گمرک هستند، با افزایش 
هزینه‌های اضافی روبه‌رو می‌شوند. درنتیجه، بسیاری از 
این فعالان اقتصادی قادر به ادامه روند تولید یا تحویل 
محصولات خود در زمان مقرر نخواهند بود و ازاین‌رو، 
هزینه‌های اضافی به آن‌ها تحمیل می‌شود. این اختلالات 
نه‌تنها بر تولید تأثیر می‌گذارد، بلکه موجب کاهش میزان 
صادرات و افزایش تورم داخلی نیز می‌شود.این شرایط 
باعث می‌شود که برنامه‌ریزی‌های اقتصادی فعالان 
بخش خصوصی تحت‌تأثیر قرار گیرد و آن‌ها نتوانند به 
شکل مؤثری به پیشرفت و بهره‌وری در کسب‌وکار خود 
بپردازند. در شرایطی که اقتصاد کشور با نوسانات شدیدی 
گهانی باعث می‌شود محیط  مواجه است، تعطیلات نا
کسب‌وکار به‌شدت آسیب‌پذیر شود و بهره‌وری کاهش 
یابد. در چنین فضایی که بخش خصوصی در حال تلاش 
برای تطابق با شرایط مختلف اقتصادی است، این‌گونه 
تعطیلات بر تمامی روندها تأثیر می‌گذارد و زمینه‌ساز 
مشکلات جدیدی در بخش تولید، صادرات و حتی توزیع 
کالا می‌شود.در برنامه هفتم توسعه کشور، هدف‌گذاری 
رشد اقتصادی 8 درصدی در نظر گرفته شده که بخش 
قابل‌توجهی از آن باید از محل بهره‌وری حاصل شود. 
گهانی، به‌طورجدی بر کاهش  اما متأسفانه تعطیلات نا
بهره‌وری تأثیر می‌گذارد و این هدف‌گذاری را دچار مشکل 
می‌کند. بخش خصوصی نیز به‌عنوان بخش مهمی از 
اقتصاد کشور که سهم کمی از تولید ناخالص داخلی دارد، 
در مواجهه با تعطیلات ناگهانی و تعطیلی ادارات دولتی، 
فشار زیادی را تحمل می‌کند. برآوردها نشان می‌دهد که 
به ازای هر روز تعطیلی، حدود 7,600میلیارد تومان از تولید 
ناخالص داخلی کشور کاهش می‌یابد که رقمی قابل‌توجه 
است. این کاهش در تولید ناخالص داخلی، به‌وضوح 
نشان‌دهنده تأثیرات منفی تعطیلات ناگهانی بر اقتصاد 
کلان کشور است.علاوه بر این، قطعی برق و گاز نیز یکی 
دیگر از مشکلات جدی است که به صنایع وارد می‌شود. این 
مشکلات به دلیل ناترازی انرژی، هزینه‌های زیادی را به 
فعالان اقتصادی تحمیل می‌کند و جبران آن بسیار دشوار 
است. درواقع، بسیاری از صنایع انرژی‌بر که به‌طور عمده 
به منابع گاز و برق برای ادامه فرایند تولید خود نیاز دارند، 
با مشکلات جدی در تأمین منابع انرژی مواجه می‌شوند. 
این موضوع به‌ویژه در فصول سرد سال و در شرایطی که 
قطعی‌های برق و گاز افزایش می‌یابد، به‌شدت صنایع 
گهانی  را تحت‌فشار قرار می‌دهد. درنهایت، تعطیلات نا
علاوه بر اثرات منفی بر بخش اقتصادی، حتی بر بخش 
آموزش نیز تأثیر می گذارد. تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزشی موجب اختلال در روند آموزشی و 

تربیت نیروی انسانی می‌شود.

رئیـس کانون عالـی انجمن‌های صنفـی کارگران بیان 
کرد: کارگران و کارفرمایان در تعیین عدد و رقم مزد به 
وحدت رویه رسیده‌اند. امیدواریم امسال مانند سنوات 
گذشته دولت مخالف افزایش مزد واقعی نباشد. سمیه 
گلپور در گفت‌وگو با تسـنیم با اشـاره به ماده 41 قانون 
کار گفت: در هیچ جای ماده 41 قانون کار به دستمزد 
صنفـی اشـاره نشـده اسـت. تعییـن دسـتمزد به‌صورت 
صنفی خلاف قانون است. در حال حاضر میزان کالری 
کـه در محاسـبه سـبد معیشـت آمده اسـت، مـورد تأیید 
جامعه کارگری نیست؛ چرا که اقلامی که برای محاسبه 
آن سبد آمده مناسب فعالیت سخت کارگران نیست. او 
با اشاره به ماده 141 قانون کار گفت: ماده 141 می‌گوید: 
مطابق این ماده  پیمان‌های دسته‌جمعی کار هنگامی 
 اعتبـار قانونـی و قابلیـت اجرایـی خواهنـد داشـت کـه:
 ‌الف.مزایایـی کمتـر ازآنچـه در قانـون کار پیش‌بینـی 
شده  در آن تعیین نشده باشد. ب. با قوانین و مقررات 
جـاری کشـور و تصمیمـات و مصوبـات قانونـی دولـت 
مغایـر نباشـد. بنابرایـن مطابـق مـاده 141 قانـون کار، 

وقتـی در ماده 41 قانون کار اشـاره به حداقل دسـتمزد 
شـده اسـت، نمی‌تـوان گفت عـددی بـرای مـزد تعیین 
می‌شـود بـرای صنف‌هـای مختلـف کمتـر باشـد، بلکـه 
می‌تواند بیشتر باشد. او با بیان اینکه قیمت‌هایی که 
در محاسـبه سـبد معیشـت در نظر گرفته شـده مطابق 
بـازار نیسـت گفـت: درخواسـت محاسـبه هزینـه سـبد 
ک محاسـبه  معیشـت واقعـی را داریـم کـه بتوانیـم مال
دستمزد قرار دهیم. گلپور با اشاره به اینکه وقتی دولت 
با افتخار اعلام می‌کند دستمزد نزدیک به تورم افزایش 
می‌یابـد، صرفـا مطلـوب جامعـه کارگـری نیسـت گفت: 
تورم یک خسـارت اسـت که دولـت به‌واسـطه عملکرد 
ضعیف اقتصادی، تحریم‌ها و عدم کنترل قیمت و... 
به معیشـت کارگـران وارد کـرده و باعث کاهـش قدرت 
خرید شده است؛ بنابراین ابتدا باید خسارت عدم کنترل 
تورم را جبران کند، سـپس مـزد را افزایش دهد. در این 
صورت می‌تـوان گفـت کـه قـدرت خریـد کارگران شـاید 
گـر قبل از  کید بـر اینکه ا تا حدودی حفظ شـود. او بـا تأ
جبران عقب‌ماندگی مزدی ناشی از عدم کنترل تورم، 

دسـتمزد افزایـش یابـد، بی‌فایـده اسـت اظهار داشـت: 
کارگران و بازنشسـتگان نقشـی در ایجاد خسارت تورم 
ندارنـد. بنابرایـن ضـرورت دارد دولـت ابتـدا جبـران 
خسارت بابت عقب‌ماندگی مزدی ناشی از عدم کنترل 
تورم کند؛ سپس بر اساس  هزینه واقعی سبد معیشت 
دستمزد را افزایش دهد. رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران  گفـت: همواره برای هر کاری در کشـور 
آینده‌نگری صورت می‌گیرد. چرا این آینده‌نگری برای 

دستمزد کارگران وجود ندارد؟! بسیاری از کارشناسان 
تحلیـل می‌کننـد کـه تـورم انتظـاری سـال آینـده حدود 
40درصـد اسـت؛ بنابرایـن تنهـا درصورتی‌کـه دسـتمزد 
بیـش از 50 درصـد افزایـش یابـد می‌توانـد گفـت شـاید 
کیـد  بخشـی از قـدرت خریـد کارگـران حفـظ شـود. او تأ
کـرد: در فضـای کنونـی کارگـران و کارفرمایـان در حوزه 
دسـتمزد بـه وحـدت رویـه رسـیده‌اند و منتظـر تحقـق 

وعـده دولت بـرای تحقق شـعار وفاق هسـتند. 

تعیین مزد کارگران به‌صورت صنفی 
خلاف قانون است

در حاشیه

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وضعیت مطلوب 
ذخایر راهبردی کشور گفت: با سیاست‌های تنظیمی 
و صادراتی، قیمت‌ها در بازار را متعادل و شرایط را برای 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان مطلوب خواهیم کرد.

به گزارش مهر غلامرضا نوری قزلجه، اظهار کرد: ذخایر 
راهبردی کشور در وضعیت مطلوب است و هم در ایام 
پایانی سال و هم در شرایط عادی، هیچ‌گونه کمبودی 
در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد. علاوه بر این، 
در برخی از اقلام، ذخیره‌سازی به میزان دو برابر نیاز 
کشور انجام شده است.او با اشاره به بدهی‌های 
انباشته‌ای که از گذشته به وزارت جهاد کشاورزی 
منتقل شده است، گفت: دولت پیشین و وزارتخانه‌ها 

به تجار و بازرگانان تعهدات سنگینی داشتند، از 
جمله در مواردی فراتر از تأمین کالاهای اساسی 
نظیر گندم. به‌طور خاص، وزارت جهاد کشاورزی 
با بدهی‌هایی به میزان ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
)همت( روبه‌رو بود که بخش عمده‌ای از آن تعیین 
تکلیف شده است.نوری قزلجه مانند خرما، پرتقال 
کید کرد و گفت: اصلاحات اقتصادی باید  و سیب تأ
تدریجی و با دقت اجرا شود تا از بروز نوسانات شدید 
در بازار جلوگیری شود. در همین راستا، وزارت جهاد 
کشاورزی بر اصلاح تدریجی ساختارها و سیاست‌ها 
، رانت و فساد جلوگیری  کید دارد تا از بروز انحصار تأ
شود.او افزود: دولت قصد ندارد با استفاده از ابزارهای 

کنترلی قدیمی همچون قیمت‌گذاری دستوری، بازار را 
مدیریت کند، بلکه به‌دنبال استفاده از سیاست‌های 
تنظیمی و به‌ویژه سیاست‌های صادراتی است تا قیمت‌ها 
در بازار متعادل شده و شرایط برای تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان بهینه شود.وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به رویکرد دولت در اصلاحات اقتصادی اظهار 
گی‌های برجسته دولت چهاردهم،  کرد: یکی از ویژ

شفافیت و صداقت در برخورد با مسائل اقتصادی 
است. ما در وزارت جهاد کشاورزی موظف به 

رعایت این اصول هستیم و به‌هیچ‌وجه اجازه 
نخواهیم داد که رانت و فساد در ساختارهای 

اقتصادی نفوذ کنند.

وضعیت ذخایر راهبردی کشور مطلوب است

دبیر صفحه / مینا ایزدی
ویراستار / مائده رئوفی
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با اختلاف یک امتیاز به‌عنوان قهرمان و ذوب‌آهن 
نیز نایب‌قهرمان معرفی می‌شدند؛ اما در صورت 
پذیرش احتمالی شکایت ذوبی‌ها، جایگاه دو تیم 
در جدول رده‌بندی تغییر می‌کرد؛ بااین‌حال آخرین 
کی از آن است که کمیته انضباطی  پیگیری‌ها حا
هیئت فوتبال استان اصفهان، شکایت ذوب‌آهن 
را رد کرده تا رقابت در لیگ برتر ۱۴ سال با قهرمانی 

سپاهان به پایان برسد.

شکایت ذوب‌آهن و موضع هیئت 
فوتبال

تا پیش از اعلام حکم نهایی، برای پیگیری بیشتر 
موضوع به سراغ سرپرست تیم ۱۴ سال ذوب‌آهن 
و رئیس کمیته مسابقات هیئت فوتبال استان 

اصفهان رفتیم.
سیاوش پژوهش، سرپرست تیم فوتبال ۱۴ سال 
ذوب‌آهن در این باره گفت: بازیکنی به نام ابوالفضل 
قاسمی شامل قانون بازیکن غیرمجاز می‌شود و 

حضور او در مقابل تیم ما غیرقانونی بوده است.
او افزود: برهمین اساس و با توجه به شواهد و مدارک 
موجود چهارشنبه، یکم اسفند از طریق اتوماسیون 
اداری، شکایت را ثبت و در ادامه روز شنبه در ساعت 
اداری شکایت کتبی خود را در هیئت فوتبال استان 

ثبت کردیم.
پژوهش با ابراز گلایه‌مندی از هیئت فوتبال به دلیل 
آنکه توجه به شکایت ذوب‌آهن و بدون پاسخ به 
آن، قهرمان لیگ را معرفی کرده، خاطرنشان کرد: 
انتظار داشتیم با توجه به اینکه کمیته انضباطی 
رأی دیدار آبفا و سبزپوشان آریایی را به دلیل حضور 
این بازیکن با عنوان بازیکن غیرمجاز ۳ بر صفر اعلام 
کرده و البته نام‌برده در جدال رودرروی ذوب‌آهن 

مهدی 
صالحی
خبرنگار

لیگ برتر چهارده سال استان اصفهان در حالی به 
پایان رسید که هیئت فوتبال استان اصفهان با توجه 
به شرایط جدولی و بدون درنظرگرفتن تک‌بازی 
باقی‌ مانده ذوب‌آهن در این مسابقات، سپاهان 
را قهرمان این رده معرفی کرد که این موضوع با 

مخالفت سبزپوشان مواجه شد.
در حالی‌ که همه مسابقات هفته پایانی لیگ برتر 
۱۴ سال استان به‌جز یک بازی برگزار شده بود، روز 
ح زیر بدون ارائه  پنجشنبه، دوم اسفند، خبری به شر
جدول کلی در سایت رسمی هیئت فوتبال استان 
ج شد: »مسابقات رده سنی ۱۴سال برتر  اصفهان در
استان به پایان رسید. در پایان این فصل از مسابقات 
تیم فولاد مبارکه سپاهان به‌عنوان قهرمانی این 
فصل از رقابت‌ها دست یافت. تیم‌های ذوب‌آهن 
و آبی‌پوشان کاشان نیز به ترتیب به مقام دوم و 
سوم این فصل از رقابت‌های لیگ برتر زیر ۱۴ سال 

استان دست یافتند.«

اعتراض ذوب‌آهن به اعلام قهرمان
با توجه به موضوع اعلام‌شده، سرپرست تیم فوتبال 
ذوب‌آهن اعتقاد دارد هیئت فوتبال استان اصفهان 
پیش از بررسی جوانب شکایت این تیم، در اعلام 

قهرمان لیگ برتر ۱۴ سال عجله کرده است.
با پیگیری‌های انجام‌شده، مشخص شد بازیکنی به 
نام ابوالفضل قاسمی پس از هفته سوم رقابت‌های 
لیگ امسال از باشگاه آبفا رضایت‌نامه دریافت کرده 
و با باشگاه سبزپوشان آریایی تحت عنوان بازیکن 

آزاد سهمیه فیفا قرارداد منعقد کرده است.
برهمین اساس و طبق شنیده‌ها به دلیل اعتراض تیم 
آبفا به حضور ابوالفضل قاسمی در ترکیب سبزپوشان 
پس از استعلام وضعیت این تیم و شکایت انجام 
شده، نام‌برده بازیکن غیرمجاز تلقی و با استناد به 
ماده ۶۱ آیین‌نامه انضباطی، نتیجه دیدار آبفا با 
سبزپوشان ۳ بر صفر به سود آبفا اعلام شده است.

 شکایت ذوب‌آهن از حضور بازیکن 
غیرمجاز

بنا به گفته‌های سرپرست ذوب‌آهن، این باشگاه 
نیز با استناد به ماده ۶۱ بند ۵، با توجه به اینکه 
بازیکن مورداشاره مقابل این تیم به میدان رفته 
و حتی گلزنی کــرده و در نتیجه تــســاوی دو تیم 
تأثیرگذار بــوده، شکایتی را در کمیته انضباطی 
هیئت فوتبال استان اصفهان ثبت و حق شکایت 

را پرداخت کرده است.
با توجه به اینکه اختلاف تیم‌های اول و دوم لیگ 
برتر ۱۴ سال استان در پایان رقابت‌های این فصل 
فقط یک امتیاز است، نتیجه شکایت ذوب‌آهن بسیار 
مهم و در جدول کلی مسابقات مؤثر قلمداد می‌شد؛ 
زیرا به فرض ردشدن شکایت ذوب‌آهن، سپاهان 

سپاهان چگونه از ذوب‌آهن جلو افتاد؟
مروری بر آنچه در لیگ برتر ۱۴ سال استان گذشت

به دلیل اینکه 
در قوانین آمده 

بازیکن آزاد سهمیه 
فیفا نباید در 

فصل جاری با تیمی 
قراردادی منعقد 
می‌کرد، ثبت این 

بازیکن غیرقانونی 
بوده و با استعلام 

تیم آبفا ابوالفضل 
قاسمی بازیکن 

غیرمجاز تلقی شده 
است

 و سبزپوشان گلزنی کرده و درنتیجه تأثیر داشته است، نتیجه آن مسابقه هم 
۳ بر صفر به سود ذوب‌آهن اعلام شود.

سرپرست تیم فوتبال ۱۴ سال ذوب‌آهن بیان کرد: با توجه به شرایط جدولی و 
اختلاف یک‌امتیازی ما و سپاهان قطعا با ارائه مستندات به کمیته انضباطی 
هیئت فوتبال استان به دنبال احقاق حق خود هستیم؛ زیرا چنانچه رأی صادره 
بازنده‌شدن ۳ بر صفر سبزپوشان در مقابل ما باشد، می‌توانیم با یک امتیاز بالاتر از 
سپاهان قهرمانی را جشن بگیریم. مهدی عارفیان، رئیس کمیته مسابقات هیئت 
فوتبال استان اصفهان پیش از آنکه حکم نهایی اعلام شود، در این خصوص 
اظهار کرد: بازیکنی که ذوب‌آهنی‌ها بر روی او اعتراض دارند، پس از هفته سوم 
رضایت‌نامه از آبفا دریافت و با اشتباه سرپرست تیم سبزپوشان به‌عنوان بازیکن 
سهمیه آزاد فیفا قرارداد منعقد کرده است؛ اما به دلیل اینکه در قوانین آمده بازیکن 
آزاد سهمیه فیفا نباید در فصل جاری با تیمی قراردادی منعقد می‌کرد، ثبت این 
بازیکن غیرقانونی بوده و با استعلام تیم آبفا او بازیکن غیرمجاز تلقی شده است.
اوافزود: تخلفی که دربرگیرنده عناوین ارتکاب جرم در بند ۵ ماده ۶۱ آیین‌نامه 
انضباطی نظیر جعل، تزویر و استفاده از سند مجعول باشد، انجام نشده و شکایت 
ذوب‌آهن چون شامل محدوده زمانی ۲۴ ساعته بوده و در زمان مقرر انجام و 
هزینه دادرسی پرداخت نشده، پذیرفته نیست.عارفیان درباره اینکه سرپرست 
ذوب‌آهن مدعی است بازیکن مذکور با ثبت قرارداد مرتکب جعل‌شده است، بیان 
گر ذوب‌آهن اسنادی در اختیار دارد، این اسناد باید به کمیته انضباطی  کرد: ا
تحویل و در جلسه این کمیته بررسی و نتیجه آن اطلاع‌رسانی خواهد شد و البته 
خ بدهد، تأثیری در جدول فصل  با توجه به اتمام فصل چنانچه تغییری در نتایج ر
جاری ندارد و بنابر قوانین در جدول فصل آینده لحاظ خواهد شد.او در پاسخ به 
اینکه پژوهش سرپرست ذوب‌آهن اعتقاد دارد پیش از انجام آخرین دیدار فصل 
گر تغییری  شکایت کتبی تحویل و هزینه دادرسی پرداخت کرده است پس باید ا
درنتیجه حاصل شد در جدول فصل جاری اعمال و ذوب‌آهن به‌عنوان قهرمان 
اعلام شود، گفت: این در حیطه اختیارات ما نیست و ما برحسب وظیفه شکایت 
آن‌ها را به کمیته انضباطی ارجاع می‌دهیم و ایشان می‌توانند در کمیته انضباطی 
و حتی کمیته استیناف پیگیر شکایت خود باشند و رأی این کمیته‌ها هرچه به ما 
ابلاغ شود، انجام خواهیم داد.آنچه خواندید اظهارات پیش از اعلام رأی نهایی 
هیئت فوتبال در این خصوص بود و بنا بر تصمیم هیئت فوتبال، اعتراض باشگاه 

ذوب‌آهن رد شده و در کورس قهرمانی دو تیم، طلایی‌پوشان سبقت گرفته‌اند.

ی مهر
 مصور

زش وه ور دبیر گر
ســابقه مســابقات گل‌کوچک در ماه رمضان به قبل 
از انقــاب بازمی‌گــردد و مطابــق حافظــه شــفاهی 
گل‌کوچک‌بازهــای اصفهــان در قدیــم، اولیــن دوره 
ــال ۱۳۶۰ در کلوپ  جام رمضان پس از انقلاب در س
ــر  ــه در خاط ــش از هم ــه بی ــا آنچ ــد؛ ام ــزار ش ادب برگ
بازیکنــان و مربیــان آن دوره ثبــت شــده و آغــازی بــر 
رویدادهای سازمان‌یافته گل‌کوچک و شکل سالنی 
آن یعنــی فوتســال در نصــف جهــان بــود، مســابقاتی 
بود کــه روبــه‌روی مســجد شــیخ لطــف‌الله در میدان 

امــام)ره( برگــزار شــد.
در زمانــی که هنوز رشــته فوتســال ایجاد نشــده بود، 
بازیکنــان فوتبالــی خوش‌تکنیــک کــه بــا حــرکات 
گران را بــه ذوق می‌آوردنــد،  پابه‌توپشــان تماشــا
ستاره‌های فوتبال در ابعاد کوچک بودند، همچنان 

کــه در ســال‌های اولیــه تشــکیل تیــم ملــی فوتســال، 
ــکیل  ــی را تش ــم مل کله تی ــا ــی ش ــای تکنیک فوتبالی‌ه
می‌دادنــد و ازقضــا یــک فوتبالــی یعنــی محمــد 
ــت. ــده داش ــر عه ــا را ب ــت آن‌ه ــز هدای ــن نی مایلی‌که

بعدهــا بــا وضــع قوانیــن ســخت‌گیرانه، فوتبــال و 
فوتســال از هــم تفکیــک شــد؛ ضمــن اینکــه رشــته 
گیران  نوپا بایــد به‌طورتخصصی و از رده پایه بــه فرا
آمــوزش داده می‌شــد و فوتســال از رشــته‌ای کــه مــاه 
رمضانی شناخته می‌شد، به رشته‌ای تغییر ماهیت 
داد کــه بــا کســب رتبــه ســوم جــام جهانــی از جایــگاه 
فوتبــال در ســطح بین‌المللــی موقعیــت بهتــری پیــدا 
کــرد.  حــدود ســه دهــه قبــل ســالن پیــروزی میعــادگاه 
ســالنی‌بازها بــود؛ تــا جایــی کــه رقابــت بــر ســر قهرمانــی 
آن دســت‌ کمــی از لیگ نداشــت و عــاوه بر باشــگاه‌ها، 
شــرکت‌های صنعتــی سرشــناس اصفهــان نیــز بــرای 
جــام رمضــان تیــم می‌دادنــد و بازیکنــان شــاخصی را از 
تهــران و دیگــر شــهرها بــه خدمــت می‌گرفتنــد تــا حضور 
ســتاره‌ها نیــز عامــل دیگــری بــر ســالن‌های مملــو از 

ــا جایــی کــه ترافیــک اطــراف خیابــان  گر بــود؛ ت تماشــا
لاهــور فعلــی پــس از افطــار مــاه مبــارک بــه دغدغــه‌ای 

کنان اطــراف ســالن تبدیــل شــود.  بــرای ســا
پــس از اینکــه فوتســال جــام رمضــان ســالن پیــروزی 
از آن رونــق ســال‌های شــروع افتــاد، ایــن بــار نــام 
ح شــد؛ رویــدادی کــه بــه  جــام مــولای عرشــیان مطــر
همــت شــهرداری اصفهــان برنامه‌ریزی‌شــده بــود و 
ــزار  ــف شــهر برگ در گســتره وســیع‌تری از نقــاط مختل

می‌شــد و در ســال‌های بعــد رشــته‌های دیگــری هــم 
بــه آن اضافــه شــد. 

بــه نظــر می‌رســد امســال بــا تفاهمــی کــه بیــن 
فدراسیون فوتبال و صداوســیما انجام شده و طبق 
ایــن توافــق، برنامــه پخــش زنــده فوتســال بعــد از 
افطــار از تمــام شــبکه‌های اســتانی پخــش می‌شــود، 
مســابقات فوتســال حــال و هــوای دیگــری پیــدا کند 

و  علاقه‌منــدان درگیــر ایــن رشــته مهیــج شــوند.

رونق فوتسالی
 در ماه مبارک رمضان

خارج از گود

کمتر کسی تصور می‌کرد علی علیپور پیش از سی‌سالگی 
به این جایگاه برسد؛ اما او حالا سومین گلزن برتر تاریخ 
باشگاه پرسپولیس شده است که در راه‌آهن قهرمانی 
را از پرسپولیس گرفت و یک سال بعد با پیراهن این 
تیم دروازه نفت مسجدسلیمان را گشود. از آن روز یک 
دهه می‌گذرد؛ ده سالی که سه فصلش را در پرسپولیس 
حضور نداشت و به پرتغال کوچ کرد؛ اما دوباره به جمع 
قرمزها برگشت تا این بار با پیراهن شماره ۹ بدرخشد. 
علیپور به سروش نگاه می‌کند و یک اشاره می‌دهد. 
همین کافی است تا رفیعی پاس را به نقطه موردنظر 
بفرستد. علیپور مختصات این نقطه را می‌داند و 
بی‌معطلی پا را به توپ می‌کوبد تا استقلال را برای 

دومین بار تسلیم کند. این گل معمولی نیست؛ این 
ورق‌زدن تاریخ یک باشگاه بزرگ و پرافتخار است. 84؛ 
عددی که زانوی خراب و مصدوم، نگذاشت همایون 
بهزادی به آن برسد. همایون خان برای سال‌های 
طولانی بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس بود تا اینکه 
علی پروین در آخرین سنین فوتبالش توانست از 
رکورد او گذر کند و بهترین شود. اما دست بالای دست 
گرد سلطان روی دست او بلند شد  بسیار است. شا
تا فرشاد» آقای گل« لقب بگیرد. فرشاد پیوس البته 
آنقدر گل زد تا وقتی‌که در تیرماه ۱۳۷۶ پیراهنش را از 
تن درمی‌آورد و به تن مهدی مهدوی‌کیا می‌پوشاند، 
خیالش برای یک عمر از جایگاهش راحت باشد. او 

در دربی ۴۴ از فوتبال خداحافظی کرد و حالا نزدیک 
به سه دهه از آن روز می‌گذرد و هیچ‌کس نتوانسته 
به رکــوردش نزدیک شــود؛ امــا یک نفر در حــال بالا 

آمدن از پله‌هایی است که هیچ‌کس بعد از فرشاد 
پیوس روی آن‌ها گام نگذاشته بود. علی علیپور 
۲۴۳ بازی انجام داده و ۸۴ گل به ثمر رسانده. 
۲۹ساله اســت و در حالت عــادی شش فصل 
دیگر می‌تواند پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. 
او حالا عبور از رکــورد همایون خــان، اسطوره 
 فقید باشگاه پرسپولیس، را جشن می‌گیرد؛ 
اما چشم به جایگاه بالاتر دارد: علی پروین ۹۵، 

فرشاد پیوس ۱۵۳./ ورزش سه

طلسم بزرگی که از موزه پرسپولیس خارج می‌شود!

تاریخ ورزش اصفهان

 اردوی  48 ساعته پلی اکریل 
قبل از دیدار با پیروزی

 

مهدی زارعی
زشی محقق ور

کریل نماینده اصفهان  در آبان سال 1375 تیم پلی ا
گر میزبـــان پیـــروزی تهـــران  در حضـــور 45هـــزار تماشـــا
ـــت  ـــروزی می‌توانس ـــر پی ـــل در براب کری ـــی ا ـــرد پل ـــود. ب ب
ایـــن تیـــم را بـــا 18 امتیـــاز بـــه رده نهـــم جـــدول 
نیم‌فصـــل لیـــگ آزادگان برســـاند؛ امـــا ایـــن پیـــروزی 
ـــا شـــوت کریـــم باقـــری از  بـــود کـــه ابتـــدا در دقیقـــه 15 ب
فاصلـــه‌ای حـــدودا 30 متـــری دروازه حمیدرضـــا 

بابایـــی را گشـــود. 
گذاشـــتن یحیـــی  در ادامـــه فرهـــاد تجسســـی بـــا جا
گل‌محمـــدی تـــوپ را بـــه جـــواد محققیـــان ســـپرد 
تـــا او بـــا یـــک بغـــل پـــا دروازه پرســـپولیس را بـــاز کنـــد. 
کریـــل فقـــط ســـه دقیقـــه دوام داشـــت  امـــا شـــادی پلـــی ا
و در دقیقـــه 30 پرســـپولیس بـــا شـــوت چکشـــی مهرداد 

میناونـــد نتیجـــه را 2 بـــر یـــک کـــرد.
در نیمـــه دوم مهم‌تریـــن اتفـــاق بـــازی بی‌نظمـــی 
گران و متعاقب آن قطع جریان مسابقه توسط  تماشا
، در دقیقـــه 64  علینقـــی مصطفـــی نـــژاد، داور دیـــدار
کنـــش زیبـــای عابـــدزاده در برابـــر  بـــود و ســـرانجام وا
ــه گل  ــیدن بـ ــل را از رسـ کریـ ــی ا ــه پلـ ــی کـ ــه افضلـ ضربـ

دوم بـــاز داشـــت. 
ــد  ــازی شـ ــابقه 33 امتیـ ــرد در ایـــن مسـ ــا بـ ــروزی بـ پیـ
 و صدرنشـــینی خـــود را در نیم‌فصـــل تثبیـــت کـــرد. 
کریـــل هـــم بـــا 15 امتیـــاز در جایـــگاه چهاردهـــم  پلـــی ا

جـــدول لیـــگ باقـــی مانـــد.
ســـایر حواشـــی دیـــدار را از زبـــان فریـــور موســـوی، 
خبرنـــگار هفته‌نامـــه »تـــاش« در شـــماره 146 ایـــن 
نشـــریه )مورخه شـــنبه 5 آبان 75( با هم می‌خوانیم:

حضـــور مـــردم و مشـــتاقان فوتبـــال چندیـــن ســـاعت 
قبل از شـــروع مســـابقه دو تیـــم در ورزشـــگاه 22 بهمن 
اصفهـــان باورنکردنـــی بـــود. در حالـــی کـــه یک ســـاعت 
گران خونگـــرم  ـــو از تماشـــا قبـــل از بـــازی ورزشـــگاه ممل

و این ســـرمایه‌های جاویدان ورزش ما شده بود.
کـــم بـــر ورزشـــگاه 22 بهمـــن اصفهـــان در  نظـــم حا
ایـــن روز واقعـــا وصف‌ناپذیـــر بـــود؛ به‌طوری‌کـــه 
ـــازی  ـــان ب ـــل و در پای ـــی قب ـــئله خاص ـــن مس کوچک‌تری
گران  به وقوع نپیوست که جا دارد از همکاری تماشا
بـــا نیـــروی انتظامـــی ورزشـــگاه تشـــکر و قدردانـــی نمـــود 
و از زحمـــات پرســـنل نیـــروی انتظامـــی ورزشـــگاه نیـــز 

تشکر کرد.
کریـــل اصفهـــان از 48 ســـاعت  تیـــم فوتبـــال پلـــی ا
ــه  ــبانه‌روزی رفتـ ــه اردوی شـ ــدار بـ ــروع دیـ ــل از شـ قبـ
بودنـــد؛ به‌طوری‌کـــه حـــق خـــروج از اردو و محـــل 
اقامـــت را نداشـــتند! البتـــه فقـــط و فقـــط ایـــن قانـــون 

برای بازیکنان ایـــن تیم بود و بس.
تیـــم فوتبـــال پیـــروزی تهـــران هیـــچ‌گاه در اصفهـــان 
کـــه حضـــور خیـــل عظیم مشـــتاقان  غریبـــه نبـــوده؛ چرا
ایـــن تیـــم در ورزشـــگاه و بدرقـــه اتوبـــوس حامـــل 
بازیکنان این تیم توســـط عـــده‌ای دیگر از طرفداران 
 تیـــم فوتبـــال پیـــروزی چنـــان شـــور و هیجانـــی را بـــرای 
ـــود آورده  ـــه وج ـــزرگ ب ـــران ب خ‌پوش ته ـــر ـــان س بازیکن
بـــود کـــه آن‌هـــا هیـــچ‌گاه فکـــر نمی‌کردنـــد در اصفهـــان 

تنها باشند!
حضـــور مشـــتاقان پیـــروزی در مقابـــل هتـــل کوثـــر 
اصفهـــان کـــه از دقایـــق اولیـــه صبـــح روز مســـابقه 

شروع شـــده بود، قابل بحث بود.
ــم و  ــن تیـ ــداران ایـ ــط طرفـ ــز توسـ ــای قرمـ پرچم‌هـ
ــال اســـتقلال  ــرد هفتـــه گذشـــته در قبـ ــه بـ ــه بـ ــا توجـ بـ
تهـــران در همـــه جـــای شـــهر اصفهـــان بـــه چشـــم 

می‌خورد.
کریـــل اصفهـــان  هـــر دو تیـــم پیـــروزی تهـــران و پلـــی ا

رأس ساعت 14:55 وارد زمین شدند.
کریـــل نیـــز بـــا شـــاخه‌های گل  بازیکنـــان پلـــی ا
به‌ســـوی جانبـــازان و معلـــولان رفتـــه و بـــا روبوســـی از 

آن‌ها ورود آن‌ها را به ورزشـــگاه خوش‌آمد گفتند.
گران طرفدار  پس از پایان بازی مشـــتاقان و تماشا
پیـــروزی تهـــران بـــه خیابـــان ریختـــه و بـــرای دیـــدار بـــا 

بازیکنان پیـــروزی تهران لحظه‌شـــماری می‌کردند.
قبـــل از شـــروع بـــازی، احمدرضـــا عابـــدزاده طـــی 
یـــک حرکـــت ورزشـــی بـــا شـــاخه‌های گل به‌طـــرف 
کریـــل، ســـپس  مهنـــام سرپرســـت تیـــم پلـــی ا
کریـــل رفتـــه و بـــا آن‌هـــا  آقاجـــان، ســـرمربی پلـــی ا

خوش‌وبش کرد.

اخبار روز

تداوم همکاری محمد کشاورز 
با گیتی‌پسند

 عــضــو هــیــئــت‌مــدیــره 
بــاشــگــاه گیتی‌پسند 
ــرارداد محمد  گفت: قـ
، سرمربی تیم  کشاورز
فوتسال گیتی‌پسند با 
توجه به برآورده‌شدن 
 اهــــــداف بـــاشـــگـــاه در 
این رشته برای فصل 
پیش رو لیگ برتر تمدید شد.محمدحسین عراقی‌زاده 
افــزود: با نظر قاطع اعضای هیئت‌مدیره باشگاه 
 ، کرات انجام‌شده با محمد کشاورز گیتی پسند و مذا
ــده قـــرارداد خــود را بــرای فصل  ایــن سرمربی ارزنـ
۱۴۰۵_۱۴۰۴ تمدید کــرد. او ادامــه داد: بر اساس 
سیاست‌های بــاشــگــاه گیتی‌پسند در چهارسال 
گذشته، کشاورز در این سال‌ها سرمربی تیم فوتسال 
ــوده و هــمــراه بــا گیتی پسند ســه عنوان  باشگاه ب

قهرمانی به‌عنوان سرمربی کسب کرده است.
، کشاورز  او یادآور شد: علاوه بر قهرمانی لیگ برتر
سه عنوان قهرمانی در لیگ برتر فوتسال را نیز پیش 
‌از این به‌عنوان بازیکن گیتی پسند در سال‌های 

۱۳۹۰، ۱۳۹۱ و ۱۳۹۵ کسب کرده است.
اصفهان از قطب‌های اصلی فوتسال کشور است؛ 
تیم فوتسال مردان گیتی پسند اصفهان شش بار به 
مقام قهرمانی و هفت بار به مقام نایب‌قهرمانی در 

لیگ برتر فوتسال ایران دست‌ یافته است.
این تیم در سال‌های ۱۳۹۰، ۱۳۹۱، ۱۳۹۵، ۱۴۰۰، 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ قهرمان لیگ برتر ایران شد و همچنین 
در سال ۱۳۹۱ به مقام قهرمانی و در سال‌های ۱۳۹۲ 
و ۱۳۹۶ به مقام نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان 

فوتسال آسیا دست یافت.
این تیم امسال نه‌تنها در لیگ برتر ایران عملکردی 
درخشان داشت؛ بلکه به‌عنوان یکی از ۱۰ تیم برتر 
فوتسال باشگاهی جهان در ســال ۲۰۲۴ معرفی 

شد./ ایرنا

آزمون در بین برترین گلزنان 
۲۰۲۵ جهان

 فدراسیون تاریخ و آمار 
برترین گلزنان قاره‌ای 
فوتبال جهان را در سال 
ــاری مــیــادی اعــام  ج
کــرد کــه در آن عثمان 
دمبله با شش گل زده 
در صدر قرار دارد. این 
مــرجــع آمـــاری فوتبال 
جهان گل‌های قاره‌ای بازیکنان را در سال جاری 
میلادی لحاظ کرده؛ یعنی گل‌هایی که در رقابت‌های 
بین‌المللی باشگاهی زده می‌شود )لیگ قهرمانان 
اروپا، لیگ اروپا، لیگ کنفرانس اروپا، لیگ نخبگان 
یــا لیگ قهرمانان آســیــا(. عثمان دمبله، ستاره 
پــاری‌ســن‌ژرمــن، فصل بسیار خوبی را با ایــن تیم 
سپری می‌کند. او در چهار بازی لیگ قهرمانان اروپا 
شش گل به ثمر رسانده است؛ دقیقا مانند ونجلیس 
پاولیدیس از بنفیکا. دمبله در این چهار بازی دقایق 
کمتری نسبت به ستاره یونانی بنفیکا در زمین بوده 
و به همین خاطر در رده نخست قرار گرفته است. 
درخشش دمبله فقط به لیگ قهرمانان اروپا خلاصه 
نشده و این بازیکن در ۳۳ بازی موفق شده است 
۲۶ گل بــرای پاری‌سن‌ژرمن به ثمر برساند. او در 
دیدار شنبه‌شب برابر لیل نیز زننده یکی از گل‌های 
تیمش بــود. ســردار آزمــون با گلزنی در دیــدار برابر 
العروبه به رکورد ۲۲ گل زده در فصل جاری رسید تا 
بهترین فصل فوتبالی او رقم بخورد. پیش از این 
سردار در فصل ۲۰۲۰- ۲۰۱۹ زمانی که در زنیت روسیه 
بود، توانست در یک فصل ۲۱ گل بزند و عملکرد 
خوبی داشته باشد. او که ۵۶ گل ملی در کارنامه 
 دارد احتمالا گزینه اصلی خط حمله ایــران برای 

دو بازی پیش رو در انتخابی جام جهانی باشد.
کنون چهار گل در لیگ قهرمانان  سردار سال ۲۰۲۵ تا
آسیا به ثمر رسانده است و تیمش در دور یک‌هشتم 
نهایی باید با شارجه روبه‌رو شود و مهاجم ایرانی 
فرصت دارد شمار گل‌هایش را افزایش دهد./ ایسنا

 بازیکن دورگه 
منتظر تأیید اسکوچیچ

 تیم فوتبال تراکتور تبریز 
کـــه در ایــــن فـــصـــل از 
رقابت‌ها، عملکرد خوبی 
در بازار نقل وانتقالات 
داشــــتــــه و تــوانــســتــه 
بازیکنان خوبی را به 
خــدمــت بــگــیــرد، قصد 
دارد برای ادامــه فصل 
یک بازیکن جوان که سابقه حضور در بوندسلیگا ۲ 
و بوندسلیگا زیر ۱۹ سال را دارد را به خدمت بگیرد.
گان اسکوچیچ، سرمربی کروات این تیم برخلاف  درا
سال‌های گذشته که بازیکنان خارجی نه‌چندان 
خوبی راهی تبریز می‌شدند، در این فصل ستاره‌های 
کیفیتی را با نظر مستقیم خودش برای این تیم  با
جذب کرده است. جدیدترین بازیکن مدنظر اسکوچیچ 
کیمی مرک، بازیکن ۲۰ ساله دورگه آلمانی‌قرقیزستانی 
است که برای تیم ملی قرقیزستان نیز در جام ملت‌های 
آسیا به میدان رفته است. این هافبک سابقه بازی 
در ردهای سنی کایزرسلاوترن در بوندسلیگا زیر ۱۹ 
سال و تیم دوم بزرگ‌سالان این تیم را در کارنامه خود 
کتور تمرین  دارد.کیمی مرک چند روزی است که با ترا
می‌کند و در دیــدار ایــن تیم مقابل سپاهان نیز در 
ورزشگاه حضور داشت. مرک حتی در دیدار دوستانه 
کتور نیز برای تی‌تی‌ها به  این تیم مقابل تیم امید ترا

میدان رفت. / ایرنا

دبیر صفحه / مهری مصور
ویراستار / سارا حفیظی
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دبیر صفحه / علیرضا وثیق
ویراستار / مائده رئوفی

علی غفاری کارگردان فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« 
کران خود را در سالن‌های سینما آغاز  که به تازگی ا
کران فیلم‌های  کرده است، در اعتراض به وضعیت ا
دفاع مقدسی گفت: بحث من تنها دربــاره‌ فیلم 
»پیش‌مرگ« نیست، بلکه مسئله‌ من آسیبی است 
که روزبه‌روز بزرگ‌تر و گریبان‌گیر آثار دفاع مقدس 
گر قرار باشد مسئولان و بانیان تولید  شده است. ا
فیلم‌های دفاع مقدس با همین روند پیش بروند، 

قطعا به بن‌بست خواهیم رسید. 
او در ادامه بیان کرد: من از این موضوع غمگینم 
که چند فیلم از سال گذشته و سال‌های پیشین 
ــران  کـ ــوز بـــه مــرحــلــه‌ ا ــواره‌ فــیــلــم فــجــر هــن ــن ــش ج

نــرســیــده‌انــد؛ از جمله فیلم‌های خــوبــی مانند 
ــل« و... . ایــن  ــروپ ــت ــون«، »م ــن ــج »احـــمـــد«، »م
فیلم‌ها بــرای مخاطب ساخته می‌شوند و باید 
کـــران شــونــد، نــه بـــرای پــر کـــردن پــرونــده‌ کــاری  ا
مـــدیـــران فــرهــنــگــی! مــن بــه جــز »پــیــش‌مــرگ«، 
ــوزه ســاخــتــه‌ام  چــنــد فیلم دیــگــر نــیــز در ایـــن حـ
 و از نــزدیــک شــاهــد بـــوده‌ام کــه ایــن آثـــار قربانی 

می‌شوند.
 » غفاری افزود: این اتفاق درباره‌ فیلم »تک‌تیرانداز
نیز رقم خورد. این فیلم با وجود تمام مشکلاتی که 
داشت، در نهایت و در کمال تعجب و شگفتی از 
تلویزیون پخش شد. جالب‌تر اینکه من به‌عنوان 

کارگردان فیلم، در ایام نوروز و از طریق زیرنویس 
تلویزیون متوجه شــدم که قــرار اســت ایــن فیلم 
پخش شود. صدای ما نیز به جایی نرسید؛ چرا 
که دوستان تولیدکننده با مدیران صداوسیما 
برای پخش این اثر به توافق رسیده بودند. جالب 
اینجاست که در هیچ‌کجای دنیا پس از پخش فیلم 
کران نمی‌کنند، چرا که طبیعتا  از تلویزیون، آن را ا
با شکست مواجه خواهد شد. همین روند برای 
فیلم »پیش‌مرگ« نیز در حال تکرار شدن است. 

من از بانیان فیلم گلایه دارم.
 کــارگــردان فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« دربــاره 
کران این فیلم توضیح داد:  تعداد سانس‌های ا

، ما صد سینما داریم اما وقتی به  کنون طبق آمار ا
سایت‌های بلیت‌فروشی مراجعه می‌کنید، فیلم 
»پیش‌مرگ« در بیش از نیمی از سالن‌های سینما 
کران آن نیز  کران دارد و ساعت ا فقط یک سانس ا

۱۴ و ۱۶ بعدازظهر است. 
او افزود: با این شرایط، سرنوشت فیلم از همین 
حــالا مشخص اســت. ما در سه تا چهار روز اول 
کــــران، در مــجــمــوع ۳۰۰ ســانــس در کــل کشور  ا
داشــتــیــم، در حــالــی کــه فیلمی کــه نمی‌خواهم 
کران داشته  نامش را بیاورم، بیش از ۲۰۰۰ سانس ا
ــن عــرصــه منصفانه   اســـت. مسلما رقــابــت در ای

نیست.

وضع ناخوش »پیش‌مرگ« در اکران، از زبان کارگردان

کمکی به فیلم نکرده. البته که به نظر نگارنده، تقلید 
خوب، بهتر از خلاقیت بد است و حداقل از این حیث، 
این اثر از فیلمی مثل »بچه زرنــگ« جلوتر اســت؛ اما 
توفیق کمتری از »لوپتو« در ساختن هویت ایرانی دارد.
ــورپــردازی،  ، ن پیشرفت‌های فنی در رنـــدر، تکسچر
شبیه‌سازی و متریال‌ها در گوشه کنار فیلم نسبت به 

نسخه اول به چشم می‌خورد.

پسر دلفینی، در آرزوی هویت جهانی
روایت فیلم ناامیدکننده شروع می‌شود. دکوپاژ یک‌سوم 
اول پُرایراد است. نماهای اضافی، قطعات موزیکال 
گهانی و کات‌های غلط از شروع نسخه اول هم بیشتر  نا
است. با وجود اینکه »پسر دلفینی« سَندروم کات‌های 
کوتاه و بی‌معنای سه اثر اول‌هادی محمدیان را ندارد، 
اما از »لوپتو«، »آخرین داستان« و »شنگول‌ومنگول« 
پرنقص‌تر است. گره اصلی تقریبا تا میانه فیلم ناپیداست. 
مخاطب، کشمکش و تعلیق خاصی حس نمی‌کند و 
انگیزه‌های قهرمان ناملموس است. برخورد شخصیت 
اصلی با یکی از اعضای درجه یک خانواده‌اش به طرزی 
باورنکردنی ضعیف است. قصه تازه از چرخش میانه 
فیلم و رو شدن دست یکی از شخصیت‌ها آغاز می‌شود. 
اینجاست که نسخه دوم دقیقا ایرادات نسخه اول را 
موبه‌مو تکرار می‌کند. ایراد اول را می‌شود »چندپارگی 
روایت« نامید. در واقع، انگار فیلم‌نامه تلفیقی از دو سه 
داستان بی‌ربط بوده که مخاطب، بدون منطق و مدام 
از یکی به دیگری پرتاب می‌شود. سیر منطقی اتفاقات، 
ایرادات اساسی دارد. انگیزه ضدقهرمان برای شرارت برای 
خودش هم مشخص نیست! مشکل دیگری که دقیقا 
مشابه نسخه اول تکرار شده، ریتم فیلم است. برخلاف 
نیمه اول که تقریبا بدون تنش می‌گذرد، یک‌سوم پایانی، 
بیش‌ازاندازه بالا و پرهیجان است؛ چیزی که مخاطب 
را خسته و کلافه می‌کند. استفاده نامناسب از موسیقی 

متن هم کمکی به قصه‌گویی نکرده است.
شخصیت منفی یا ضدقهرمان فیلم دقیقا مثل نسخه 
اول کلیشه‌ای و زیاد از حد سیاه است. )البته نسخه 
اول به جهت همان چند پارگی، دو شخصیت منفی 

کاملا مجزا داشت!(
اما ضعیف‌ترین قسمت روایــت، پایان سفر قهرمان و 
نتیجه‌گیری فیلم است؛ جایی که به جای همراهی 
کترهای اصلی  مخاطب با تحول شخصیت اصلی، کارا
با دیالوگ‌های متعدد نتیجه فیلم را فریاد می‌زنند! 
گویی سازنده هم متوجه شده که نتوانسته با عناصر 
سینمایی این تحول را به مخاطب نشان بدهد و برای 
جبران، ناچار است مثل حکایت‌های قدیمی نتیجه 
را اعــام کند تا مطمئن شــود مخاطب آن را فهمیده 
است؛ اتفاقی که البته در »بچه زرنــگ« هم به شکل 
ناخوشایندتری وجود داشت. با تمام این اوصاف اما 
پایان‌بندی به بدی نسخه اول نیست و وجود شوخی‌های 
کم‌وبیش بانمک، تا حدودی پایان فیلم را برای مخاطب 
دل‌پذیرتر کرده است. در مجموع، فیلم در این بخش 
پایین‌تر از آثاری همچون »لوپتو«، »آخرین داستان« یا 
حتی آثار کم‌هزینه‌تری مثل »گانورا« و »شاهزاده روم« 
و بالاتر از آثاری مثل »فیلشاه«، نسخه اول خودش، یا 

»بچه‌زرنگ« قرار می‌گیرد.

حسین
جمشیدی

فعال حوزه پویانمایی

در مــیــان فیلم‌هایی کــه اخــیــرا بــه چرخه 
اکران اضافه شده‌اند، سری دوم انیمیشن 
پرطرف‌دار »پسردلفینی« به تهیه‌کنندگی 
مــحــمــدامــیــن هــمــدانــی و کـــارگـــردانـــی 
محمدخیراندیش، نیز به چشم می‌خورد. 
این پویانمایی که در چهل‌وسومین جشنواره 
فیلم فجر موفق به کسب دو سیمرغ بلورین 
»بهترین پویانمایی« و »بهترین پویانمایی 
ــردم« شــد، یکی از هشت فیلمی  ازنظر م
است که در چرخه اکران نوروزی قرار گرفته 
و سازندگانش امید بسیاری به فروش آن 
دارند. خبر خوب این است که دومین نسخه 
از انیمیشن سینمایی »پسر دلفینی« جلوتر 
از نسخه اول آن است؛ اما خبر بد اینکه این 
برتری چندان هم چشمگیر نیست. درواقع، 
این برتری بیش از آنکه نتیجه بهبودهای 
نسخه دوم باشد، به خاطر پایان‌بندی 

ناامیدکننده نسخه اول است.

موزون، اما پرفرازونشیب
»پسر دلفینی 2« مثل نسخه اولش انیمیت قابل‌قبول 
اما پرفرازوفرودی دارد. متحرک‌سازی بعضی از نماها 
چــشــم‌نــواز اســـت. از طــرفــی بعضی نماها سبک‌تر و 
کم‌هزینه‌تر انیمیت شده‌اند. اجرای برخی نماها به‌صورت 
لَب‌خوان ]لیپ سینک[ جلوه خاصی به فیلم داده است. 
درمجموع »پسر دلفینی 2« در این بخش پایین‌تر از 
»شنگول‌ومنگول« و بالاتر از »بچه زرنگ«، اما همچنان 

با فاصله معناداری از رقبای خارجی‌اش قرار می‌گیرد.

قلیه‌ماهی، اما با طعم پیتزا
ــت. طراحی  »پسر دلفینی 2« خــوش‌رنــگ‌ولــعــاب اس
کترها نسبت به دیگر کارهای ایرانی یک‌دست‌ترند.  کارا
محیط‌ها کم‌اشکال‌تر از نسخه اول ساخته شده؛ اما 
همچنان خلوتیِ بعضی صحنه‌ها به چشم می‌آید. از 
حیث ایرانی بودنِ طراحی‌ها اما »پسر دلفینی«، با وجود 
تلاش صورت‌گرفته، در هیچ کدام از دو نسخه توفیق 
چندانی نداشته است. طراحی جزیره مخفی، بیشتر شبیه 
کترهای  جزایر‌هاوایی است تا جزایر جنوب ایران. کارا
بندری بیشتر آفریقایی‌تبارند و شباهت انکارنشدنی زبان 
طراحی شخصیت‌ها به آثار دیده‌شده جهانی، حس ایرانی 
بودن اثر را کم‌رنگ می‌کند. دختران رزمی‌کار بندری‌، 
ناخدای راهزن، پیرزن بزن‌بهادر، کوچک‌ترین نسبتی 
کجاآبادی‌اند!  با فرهنگ ایرانی ندارند و به‌اصطلاح نا
ناخدا، نقاب زنان جنوب، لباس محلی، قلیه‌ماهی و 
رقص‌های بندری به‌تنهایی برای ایرانی‌کردن یک اثر 
کفایت نمی‌کند. در این میان، دوبله با لهجه مصنوعی 
جنوبی و موسیقی نه‌چندان هماهنگ، علی‌الخصوص 
با صدای خواننده پاپی همچون شِروین حاجی‌پور که 
نماد تام طبقه متوسط و شهرنشین ایرانی شده است، 

قلیه‌ماهی، با طعم پیتزا
»پسر دلفینی 2«؛ دو گام به پیش، یک گام به پس...

 نسخه دوم 
دقیقا ایرادات 

نسخه اول را  تکرار 
می‌کند. ایراد 

اول را می‌شود 
»چندپارگی 

روایت« نامید. 
در واقع، انگار 

فیلم‌نامه تلفیقی 
از دو سه داستان 

بی‌ربط است

جهانی‌شدن، بعد از ایرانی بودن
»پسر دلفینی2« بهترین انیمیشن سینمایی ایران نیست، اما نسبت به نسخه اول 
خودش بهبود نسبی یافته است. شتاب سازندگان در تولید، تأثیر منفی خودش 
گر  را روی بخش‌های کیفی‌تر همچون روایت قصه گذاشته است. با این حال ا
ک و برخی شوخی‌های کم‌وبیش بزرگ سالانه نبود،  فیلم حاوی صحنه‌های ترسنا
می‌شد دیدن آن را به هر خانواده ایرانی توصیه کرد؛ نکته‌ای که باعث می‌شود 
دیدن آن برای کودکان کمتر از 10 سال چندان مناسب نباشد. اما مشکل اصلی 
فیلم، روایــت ناقص یا رده‌بندی سنی اثر نیست. مشکل اصلی »پسر دلفینی« 
کران جهانی در  همه‌جایی و هیچ جایی بودن آن است. »پسر دلفینی« از هول ا
دیگ همه‌‎جایی بودن افتاده و طوری ساخته شده که بتوان تنها با تغییر دوبله، 

آن را نماینده هر کشوری تبدیل کرد.
این مسیر دقیقا نقطه مقابل جهانی شدن است. برای جهانی شدن، یک اثر هنری 
ابتدا باید ملی باشد و یک قصه ایرانی را برای مخاطب ایرانی بیان کند. اتفاقی که 
برای مثال کوروساوا در اقتباس از آثار شکسپیر بزرگ و تبدیل آن‌ها به آثاری ملی 
مثل »سریر خون« و »آشوب« رقم می‌زند. یا در سینمای خودمان در آثاری مثل 
خ می‌دهد و در دنیای انیمیشن هم  »بچه‌های آسمان« یا »قصه‌های مجید« ر
گر نه که بسیاری از  کی قابل توصیف است. ا با آثاری همچون »شهر اشباح« میازا
انیمیشن‌های روز دنیا را می‌شُد با دوبله‌های محلی )مثل دوبله‌های گروه گلوری( 
بومی‌سازی کرد! این نقطه‌ای است که پسر »دلفینی 2« در آن لنگ می‌زند. دومین 
نسخه از »پسر دلفینی« شاید از لحاظ فنی یک دستاورد جدید باشد، اما همچنان 

با یک انیمیشن سینمایی ملی فاصله دارد.

 در شرایطی که طی ماه‌های اخیر بحث‌هایی درباره 
احتمال پخش بعضی سریال‌های نمایش خانگی از 
تلویزیون مطرح شده، به‌تازگی پویانمایی »پسر دلفینی« 
که پیش از این به شکل اختصاصی در پلتفرم فیلیمو 
نمایش داده می‌شد، روی آنتن شبکه کــودک سیما 
رفته است. »پسر دلفینی« به کارگردانی رضا فصاحت 
که اسپین‌آف فیلمی سینمایی به همین نام محسوب 
می‌شود و در هر قسمت داستان متفاوتی را روایت می‌کند، 
از نوروز ۱۴۰۳ به شبکه نمایش خانگی رسید و در ۲۶ 
قسمت ۱۰ تا ۱۲ دقیقه‌ای، طی بهار و تابستان ۱۴۰۳ 

به شکل هفتگی پخش شد. این مجموعه با گذشت 
حدود پنج ماه از نمایش پلتفرمی، به تلویزیون هم رسید.
 این اثر در عین حال، نخستین سریال خانگی پخش‌شده 
از تلویزیون به‌شمار می‌رود که در عصر پلتفرم‌ها ساخته 
که چهار سریال قبلی، همه پیش از  شــده اســت؛ چرا
رسمیت یافتن پلتفرم‌ها پخش شدند و انتشار فیزیکی 

)CD یا DVD( داشتند.
نکته جالب آنکه »پسر دلفینی« در حالی به‌عنوان 
نخستین سریال پلتفرمی برای پخش در سیما انتخاب 
شده که فیلیمو، پلتفرم اصلی پخش‌کننده آن، طی یکی 
دو سال اخیر چالش‌هایی را با ساترا )بازوی صداوسیما 

در نظارت بر نمایش خانگی( داشته است.
پخش اسپین‌آف سریالی »پسر دلفینی« در شرایطی اتفاق 
می‌افتد که فیلم سینمایی »پسر دلفینی« به کارگردانی 
محمد خیراندیش با وجود آنکه نزدیک به دو سال پیش 
به شبکه نمایش خانگی رسید، هنوز از شبکه‌های سیما 
کنون به‌عنوان  پخش نشده است و سال جاری نیز تا

انیمیشن نوروزی معرفی نشده است./ ایمنا

به سنت هر ساله، جدول پخش شبکه نمایش، هم‌زمان 
با آغــاز ایــام ماه مبارک رمضان و در آستانه تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۴ به پخش برترین آثار سینمای ایران و جهان 

اختصاص یافت.
مخاطبان این شبکه از ابتدای ماه رمضان تا ۳۰ اسفند 
هر روز در ساعت ۱۹ می‌توانند به تماشای آثار منتخب از 
سینمای ایران بنشینند. فیلم‌هایی همچون »موقعیت 
مهدی«، »یه حبه قند«، »مارمولک«، »سرخپوست«، »زیر 
نورماه«، »قصر شیرین« و »خیلی دور خیلی نزدیک« از 
کس ساعت ۱۹ است. از اول فروردین  جمله فیلم‌های با
باکس منتخب سینمای ایران به ساعت ۱۳ منتقل خواهد 
شد و باکس ساعت ۱۹ به پخش فیلم‌های منتخب دیگر 

شبکه‌ها اختصاص پیدا می‌کند.
شبکه نمایش در ماه رمضان و تا پایان تعطیلات نوروز هر 
شب ساعت ۲۱، بخش ویژه پخش فیلم‌های دنباله‌دار 
را برای بینندگان خود پخش می‌کند. فیلم‌هایی مانند 
مجموعه فیلم‌های »مرد عنکبوتی«، »تبدیل شوندگان«، 
خ« در این ساعت از شبکه  »بتمن«، »زورو« و »صخره سر

نمایش پخش خواهد شد. باکس ویژه ساعت ۲۳ از تاریخ 
۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴، به پخش فیلم‌های 
جدید منتخب سینمای جهان اختصاص خواهد داشت. 
بخش عمده فیلم‌های این باکس محصول سال ۲۰۲۴ 
میلادی است و در انتخاب آن‌ها تلاش شده تا با ایجاد 
تنوع ژانر، به سلیقه مخاطبان شبکه در تماشای آثار 

متنوع احترام گذاشته شود.
همچنین مخاطبان شبکه نمایش می‌توانند شب‌های 
نوروزی خود را با تماشای فیلم‌های منتخب از سینمای 

کلاسیک در ساعت یک بامداد سپری کنند.

 پسر دلفینی؛ تدارک ویژه تلویزیون
برای کودکان

 معرفی فیلم‌های نوروزی
شبکه نمایش

تلویزیون کودک ونوجوان

نقد فیلم

موسی کلیم‌اللهّ
تحسین‌برانگیز و تماشایی

زهرا
سعیدی

نویسنده

 فیلم »موسی کلیم‌الله« تازه‌ترین اثر ابراهیم حاتمی‌کیا 
است که در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و به زندگی حضرت موسی‌‌)ع( )قبل و بعد از تولد( 
می‌پردازد، به‌تازگی و به مناسبت ماه مبارک رمضان و 

کران عمومی درآمده است. عید نوروز به ا
همه‌عناصر دست‌به‌دست هم داده‌اند تا به معنی واقعی 
کلمه اثری تماشایی را برای مخاطب به ارمغان بیاورند 
به‌طوری‌که حتی یک لحظه چشم برداشتن از پرده هم 
سخت باشد. کارگردانی خوب حاتمی‌کیا فیلمی منسجم 
با تمرکز بالا روی موضوع پدید آورده و مخاطب به دور از 

گسست از متن به تماشای اثر می‌نشیند.

بازی‌های درخشان
 با توجه به‌سختی بازی برای پروژه‌های تاریخی، بازیگران 
فیلم از این حیث سربلند بیرون آمده و شاهد بازی‌های 
درخشانی هستیم. مخصوصا بازی چشم‌نواز فرهاد 
آییش که دو نقش متفاوت را بازی می‌کند‌ و توانست 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره 
را به خاطر ایفای این دو نقش از آن خود ‌کند. همچنین 
مریلا زارعی برای ایفای نقش مادر حضرت موسی )ع( 

در این فیلم حضور دارد.

 موسیقی الهام‌بخش
 یکی از قابل‌توجه‌ترین نکات فیلم موسیقی آن است که 
به‌شدت در فضا‌سازی سکانس‌ها و اثرگذاری در مخاطب 
برای به هیجان آوردن و تجلی احساسات او مؤثر بوده 
است. در صحنه‌های لطیف و احساسی تأثیرات موسیقی 
را عمیقا حس می‌کنیم که چقدر الهام‌بخش است‌ و تمام 
آواها و نغمه‌ها به جان مخاطب می‌نشیند. زمام این امر 
به یکی از موزسین‌های موردعلاقه حاتمی کیا یعنی کارن 
همایونفر سپرده شده که به‌خوبی آن را اجرا کرده است.

 طراحی دقیق
 در جشنواره چهل‌و‌سوم، سیمرغ بلورین بهترین طراحی 
صحنه و لباس به فیلم »موسی کلیم‌الله« ‌می‌رسد. بر 
همگان پوشیده نیست که فیلم‌های تاریخی مستلزم 
طراحی صحنه و لباس عظیم هستند، فیلم موسی 
هم از این قاعده مستثنی نیست و باید گفت که به 
جزئیات خیلی خوب توجه شده است. همچنین در 
این فیلم فناوری تولید مجازی به کمک فیلمساز 
آمده که برای طراحی فضاها و ترسیم کردن هرچه 
بیشتر حال و هوای دوران قصه از آن استفاده شده و 
این فناوری نخستین‌بار است که در سینمای ایران 

به کار گرفته می‌شود‌.

 توجه به ظرافت‌ها
 در اغلب سکانس‌های فیلم ، نوعی حال و هوای معنوی را 
مشاهده می‌کنیم. به‌ویژه صحنه‌هایی که نوزاد )حضرت 
موسی( به همراه مادر وجود دارد. این برجسته‌سازی 
محتوایی به کمک عناصر فرمی باعث ارائه محتوایی 
ژرف شده است و شاهد ظرافت‌های خاصی هستیم که 
قلب و روح مخاطب را نوازش کرده و کمتر کسی است 
که از مشاهده این صحنه‌ها به وجد نیاید. برای خلق 
چنین صحنه‌هایی از عناصر بصری و فرمی بسیاری 

استفاده شده است.

 مردم و قصص قرآنی
 به تصویر در آمدن قصص قرآنی و داستان پیامبران در 
تمامی ادوار برای مردم بسیار جالب و قابل توجه بوده 
و آثار ساخته شده با این موضوعات همیشه نه‌تنها با 
استقبال بالایی مواجه می‌شده بلکه چندین بار تماشا‌ی 
آن‌ها باز هم برای مردم کم بوده است؛ حال این که قصه 
حضرت موسی به دست کارگردان موفق و نام‌آشنای 
سینمای ایــران ساخته شده خود مزید بر علت برای 

استقبال بالا از این اثر است.

 سخن پایانی
 طــی مدتی کــه بــه تماشای فیلم »مــوســی‌ کلیم‌الله« 
گر بگوییم که گذر زمان را  می‌نشینیم اغراق نیست ا
حس نمی‌کنیم. همه عوامل منجر به خلق اثری عظیم 
و باشکوه شده، اثری که برگرفته از آیات قرآن است و به 

تصویر در آمدن آن بسیار تماشایی است.

ماه بندگی

تدارک ویژه آستان قدس رضوی 
برای ماه رمضان

سیدمحمدرضا موسوی‌کیا، مدیر رسانه‌های صوتی و 
تصویری آستان قدس رضوی درباره برنامه‌هایی که از 
طرف آستان قدس برای ایام ماه مبارک رمضان در نظر 
گرفته شده است، گفت: با توجه به استقبال مخاطبان 
و بازخوردهای مثبت سال گذشته، تصمیم گرفتیم 
ویژه‌برنامه »پناه« را برای دومین سال متوالی تولید 
کنیم. این برنامه، همانند سال گذشته، از شبکه دو 
سیما پخش خواهد شد. »پناه« ویژه‌برنامه افطار است 
و هر روز یک ساعت قبل از افطار آغاز می‌شود و تا اذان 
مغرب و عشا ادامه دارد. او در ادامه درباره سایر برنامه‌ها 
بیان کرد: ویژه‌برنامه دیگری که برای ماه رمضان تدارک 
دیده‌ایم، تفسیر قرآن کریم با بیان آیت‌الله احمد مروی 
تولیت آستان قدس رضوی است. این برنامه نیز روزانه 

از شبکه دو سیما از ساعت ۶ صبح پخش می‌شود.
موسوی‌کیا اضافه کرد: سایر ویژه‌برنامه‌های قرآنی که 
برای ماه رمضان آماده کرده‌ایم، شامل »ترتیل صبح«، 
»ترتیل عصر« و »ترتیل نوجوانان« است. این برنامه‌ها از 
شبکه‌های افق، یک، قرآن و بیش از ۱۰ شبکه برون‌مرزی 

و دیگر شبکه‌های تلویزیونی پخش می‌شوند.
او همچنین درباره دیگر برنامه‌های قرآنی ماه رمضان 
۱۴۴۶ عنوان کرد: ویژه‌برنامه »نفحات قرآن« از شبکه 
قرآن پخش می‌شود و در این برنامه تلاش شده است تا 

قاریان برگزیده معرفی و مخاطبان با آن‌ها آشنا شوند.

تدارک ویژه برنامه سحری
مدیر رسانه‌های صوتی و تصویری آستان قدس رضوی 
درباره ویژه‌برنامه‌های سحرگاهی نیز اظهار کرد: چند 
ویژه‌برنامه بــرای سحر مــاه رمضان تــدارک دیده‌ایم 
که شامل »سر سحر« پخش از مرکز خراسان رضوی و 
رضوی‌تی‌وی، »وقت سحر« پخش از شبکه افق، »باتو 
حالم خوبه« پخش از رادیو جوان، »نغمه سحری« پخش 

از سحر آذری و چند برنامه دیگر می‌شوند.
او با اشاره به برنامه‌های بین‌المللی و برون‌مرزی ادامه 
داد: برای عاشقان امام رضا )ع( که در سایر کشورها 
مشغول عبادت و روزه‌داری هستند، همانند سال‌های 
گذشته برنامه‌هایی تدارک دیده‌ایم. این برنامه‌ها شامل 
»دعــوت« پخش از شبکه ۱۴ ترکیه، »شمیم السهور« 
پخش از شبکه الاهواز، »ترنم عاشقان ولایت« پخش 
از شبکه سحر اردو و کربلای اردو، »من مشهد« پخش از 
شبکه الصراط البنان و »نغمه سحری« پخش از شبکه 

سحر آذری می‌شوند.
موسوی‌کیا درباره برنامه‌های مجازی نیز تصریح کرد: 
هر روز از ساعت 30: 15 تا ۶ صبح روز بعد، پخش مستقیم 
از حرم مطهر رضوی را در بستر یوتیوب شبکه جهانی 
امام رضا )ع( خواهیم داشت و در این بازه زمانی، تلاش 
شده است تا تمامی برنامه‌هایی که در حرم مطهر رضوی 

برگزار می‌شوند، پوشش تصویری داده شوند./مهر

سینمای ایران

استقبال مردم از اکران نوروزی
کران نوروزی پرونده   با اعلام فیلم‌های جدید و بسته ا
فروش سینمای ایران در سال ۱۴۰۳ با صدرنشینی و 
فروش قابل توجه فیلم »هفتاد سی« به پایان رسید و 
کران نوروزی به عنوان پیشتازان  آثار اعلام شده برای ا
کران سال ۱۴۰۴ به سینما آمده‌اند؛ بر مبنای آمار سمفا  ا
تا بامداد یکشنبه ۱۲ اسفند، سینماهای سراسر کشور، 
فروشی بیش از ۲۲ میلیارد تومان را برای سینمای ایران 
در اولین هفته فروش آثار سینمایی سال ۱۴۰۴ به ارمغان 
آورده‌اند. فیلم سینمایی »دایناسور« به کارگردانی مسعود 
کــران خود را از ۸ اسفند آغاز کرده است و  اطیابی که ا
کران نوروزی قرار دارد تنها در سه روز گذشته  در سبد ا
کنون ۱۳۵ هزار نفر را به  ۱۳میلیارد تومان فروخته و تا
سینما کشانده است؛ بنابراین این فیلم در جایگاه اول 
فروش آثار سینمایی قرار دارد. فیلم سینمایی »موسی 
کران  کلیم‌الله )ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا که ا
کران نوروزی  خود را از ۸ اسفند آغاز کرده و اکنون در سبد ا
کران و سه روز گذشته  قرارگرفته است در اولین هفته ا
فروش ۴ میلیارد و ۸۶ میلیون تومانی را ثبت کرده است 
و به همین واسطه در جایگاه دوم جدول فروش هفتگی 
قرار می‌گیرد. فیلم سینمایی »رها« به کارگردانی حسام 
کران خود را از ۹ اسفند و با یک روز تأخیر  فرهمند نیز که ا
کران نوروزی قرار  از سایر رقبا آغاز کرده است و در سبد ا
دارد، در دو روز گذشته ۲ میلیارد و ۳۸۸ میلیون تومان 

فروخته است و در جایگاه سوم قرار می‌گیرد.
فیلم سینمایی »بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان که 
کران خود را از ۸ اسفند آغاز کرده است و به عنوان یکی از  ا
کران نوروزی حاضر است  آثار کودک و نوجوان در بسته ا
در هفته آغازین توانسته ۱ میلیارد و ۹۵ میلیون تومان 
بفروشد و در رده چهارم جدول فروش هفتگی قرار گیرد.

انیمیشن »پسر دلفینی ۲« به کارگردانی محمد خیراندیش 
کران نوروزی  نیز به عنوان دیگر اثر کودک و نوجوان ا
در رده پنجم جدول فرش هفتگی قرار دارد. این فیلم 
کران رقم فروش  نیز در سه روز گذشته و ابتدای مسیر ا

۸۸۲میلیون و ۴۳۵ هزار تومانی را ثبت کرده است.
فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« به کارگردانی علی غفاری 
در آغاز راه به فروش ۳۱۹ میلیون تومانی بسنده کرده 
کران خود را آغاز کرده و  است، این فیلم نیز از ۸ اسفند ا
کنون بیش از هزار بلیت فروخته است؛ بنابراین این  تا
اثر در جایگاه ششم قرار می‌گیرد. فیلم سینمایی »عینک 
کران خود را از  قرمز« به کارگردانی حسین مهکام که ا
۸اسفند آغاز کرده است، در هفته اول و سه روز آغازین 
رقم فروش ۱۵۱ میلیون تومانی را ثبت کرده و در رده آخر 

جدول فروش هفتگی قرار گرفته است./مهر
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مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

کارمندان شهرداری 
 هیچ‌گونه حق توهینی

ع ندارند  به ارباب‌رجو

رئیس مرکز پژوهش‌های شـورای اسلامی شهر 
کید کرد  اصفهان بر لـزوم تکریم ارباب‌رجوع تأ
و گفـت: کارمنـدان شـهرداری هیچ‌گونـه حـق 
توهینـی بـه ارباب‌رجـوع ندارند و ایـن موضوع 

بایـد بـه تک‌تـک کارکنان ابلاغ شـود.     
مصطفـی نباتی‌نژاد اظهار کرد: اقدام بوم‌شـهر 
تجلی شـهر خلاق بود و نشـان داد که اصفهان 
شـهری خلاق و مشارکت‌مبناسـت و این اقدام 
یکـی از مجموعه‌اقدام‌هایـی بـود کـه مبتنـی 
بر الگـوی حکمرانی مشـارکت‌مبنا برای حذف 
پیمان‌سـپاری و گـذار بـه نفـع ذی‌نفع‌سـپاری 

انجام شـد.
او افـزود: از دوسـتانی کـه مصوبـات سـازمان 
زیباسازی را پیگیری کردند تا این اقدام شکل 
بگیـرد تشـکر می‌کنـم. امیـدوارم ایـن اقـدام 
به‌عنوان یک الگو توسـط همه همکاران شورا 
و شـهرداری بـه دیگـر شـهرها نیـز منتقل شـود.
رئیس مرکز پژوهش‌های شـورای اسلامی شهر 
اصفهان بیان کرد: در دیگر شهرهای دنیا این 
سـازمان‌دهی صـورت نمی‌گیـرد و تبدیـل بـه 
گرافیتی‌هایـی می‌شـود که از جنس وندالیسـم 
اسـت؛ اما این اتفاق بـه هنرمند ایـن فرصت را 
داد که در این بستر نقش‌آفرینی داشته باشد. 
او در خصـوص وضعیـت تکریـم ارباب‌رجـوع 
گفـت: بـا توجـه بـه محدودیت‌هـای زمانـی که 
ایـن روزهـا پیش‌آمـده، خواهـش مـا این اسـت 
کـه بـه ایـن موضـوع توجـه شـود. هرسـال در 
چنین زمان‌هایی توجه ویژه‌ای از سوی ستاد 
انجام و به مناطق سرکشی‌هایی می‌شد؛ گاهی 
نیـز کار دوشـیفته می‌شـد؛ امـا گاهـی دوسـتان 
کـم می‌آورنـد و متأسـفانه در مـوارد معـدودی 
کارمند با خسته‌شـدن، با توهین آبروی شـورا و 
شهرداری را می‌برد. گزارش‌هایی به ما رسیده 

کـه بسـیار بـد برخورد شـده اسـت.
نباتی‌نژاد اظهار کرد: بیشتر کارکنان شهرداری 
مردم‌دار و شـریف هسـتند؛ اما تعداد معدودی 
کـه چنین برخـوردی می‌کنند، سـبب می‌شـوند 
ارباب‌رجوع آن را به کل سـازمان تسـری دهد. 
درخواسـت مـا ایـن اسـت کـه نظـارت جـدی 
صـورت گیـرد، تذکر داده شـود و بـرای تک‌تک 
کارکنان ارسـال و ابلاغ شـود که حـق توهین به 
ارباب‌رجـوع و برخوردهای لفظـی را ندارند. ما 
نیـز کـه اینجـا نشسـته‌ایم وجهـه و جایگاهـی 
نداریـم، به‌جـز خدمـت بـه مـردم، مـا سـر سـفره 
مـردم نشسـته‌ایم و ارتـزاق می‌کنیـم و بـا پـول 
مردم اسـت که حقـوق مـا و آن کارمنـدان داده 
می‌شـود و کارمنـد هیچ‌گونـه حـق توهینـی بـه 

ارباب‌رجـوع نـدارد.

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

شاخص‌سازی نمادهای 
مساجد، گامی در راستای 

صیانت از هویت اصفهان است

شهردار اصفهان گفت: شاخص‌سازی نمادهای 
مساجد، گامی در راستای صیانت از هویت اصفهان 
است. علی قاسم‌زاده در آیین رونمایی از نمادهای 
نوری مساجد با بیان اینکه قیمت هر انسانی به 
هویت و شخصیتی است که برای خود می‌سازد، 
اظهارکرد: ارزش هر شهر و جامعه‌ای نیز بر مبنای 
هویت و شخصیت آن شکل می‌گیرد که به‌مرورزمان 
در بستر تاریخ شکل‌گرفته و ممکن است به‌مرور 
نابود شود.او ادامه داد: نام‌ها، نمادها و نشانه‌ها 
از عناصر هویتی یک شهر است؛ چنانکه اصفهان 
را شهر مساجد و گنبدهای فیروزه‌ای می‌نامند و 
گر این عناصر در معرض خطر قرار بگیرند، حیات  ا

شهر به خطر می‌افتد.
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: شاخص‌سازی 
نمادها و نشانه‌های مساجد محلی، اقدامی است که 
در راستای صیانت از هویت اصفهان صورت‌گرفته 

تا هویت دینی و تاریخی شهر محفوظ بماند.

تجهیز ۳۱ مسجد در اصفهان
 به نمادهای نوری

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
نیز گفت: طی سال‌های گذشته ایجاد و نصب 
مبلمان شهری، زیباسازی دیواره‌های مساجد و 
تجهیز روشنایی مساجد به ساعت‌های نجومی از 
اقدام‌هایی است که با هدف شاخص‌سازی مساجد 
شهر صورت‌ گرفته است. حمید قنادنیا افزود: در 
سال جاری ۳۱ مسجد با کمک هیئت‌امنای مساجد 
و سازمان زیباسازی در اصفهان به نمادهای نوری 
مجهز شده که در آستانه ماه مبارک رمضان از آن‌ها 
رونمایی می‌شود. او خاطرنشان کرد: نقوش و 
خطوط معماری اصفهان و مضامین مذهبی از 
ح‌ها  ویژگی‌های بارزی بوده که در اجرای این طر

به‌کار گرفته شده است.

احداث مترو از اقدام‌های ارزنده
 و ستودنی شهرداری اصفهان است

امام‌جمعه موقت اصفهان نیز با بیان اینکه مدیران 
و‌ مسئولان شهر اصفهان از بهترین مدیران در کشور 
هستند که در تمامی زمینه‌ها از مهارت و تخصص 
کافی برخوردارند، گفت: نباید اجازه داد خشکی 
رودخانه زاینده‌رود بیش از این به اصفهان ضربه 
بزند؛ لذا تمامی مسئولان باید نهایت کوشش خود 

را برای احیای این رودخانه به‌کارگیرند.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین مجتبی میردامادی 
خاطرنشان کرد: شهرداری اصفهان اقدام‌های 
ارزنده‌ای درزمینه اجرای پروژه‌های عمرانی ازجمله 
مترو دارد که بسیار شایسته و ستودنی است؛ در 
صحبت‌های شهردار اصفهان نیز هرچه بود امید 

بود، هرچه بود نشاط بود.

وی‌پور–" حجت‌الاسلام منوچهر مهر
 عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی "–

و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان

چک سفیدامضا به کسی 
نداده‌ایم؛ اما شرایط شهرداری 

این روزها خوب نیست

حجت‌الاسلام مهروی‌پور خطاب به رئیس شورای 
اسلامی شهر گفت: با تشکر از بیانات رئیس شورا در 
خصوص اینکه در جلسه روز شنبه با خبرنگاران گفتند 
که چک سفیدامضا به کسی نداده‌ایم، همچنین به 
گر ما چک  بحث خدمت اشاره کردند. باید بگوییم ا
سفیدامضا به کسی ندادیم، شرایط خوبی این روزها 
در سطح شهرداری وجود ندارد و باید ویژه‌تر به این 

موضوع بپردازیم.
حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور در نطق میان‌دستور 
یک‌صدوشصت‌وهفتمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با گرامیداشت حلول ماه مبارک رمضان 
اظهار کرد: یاد و خاطره شهدای والامقام، به‌ویژه شهید 
زرین را که در آستانه سالروز شهادت او هستیم، گرامی 
می‌داریم. شهید خرازی او را یک گردان می‌دانست. او 
صیاد خمینی و برترین تک‌تیرانداز تاریخ جهان است.
او افزود: در این ماه مهربانی‌ها باید بیشتر شود؛ چون 
ماه رمضان ماه ویژه سبک زندگی است. باید به‌واسطه 
این مهربانی حال‌وهوای شهرمان کاملا متفاوت با دیگر 
ماه‌ها شود. خوب است که آداب اجتماعی ماه رمضان 
بیشتر موردتوجه قرار گیرد. این آداب البته متفاوت 
است؛ اما این‌گونه نباشد که رمضان تمام شود و بهره 
ما فقط گرسنگی بوده و تغییر زیادی در روحیات ما 
ایجاد نشده باشد.عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
این مهربانی‌ها مصادیق مختلفی دارد، گفت: خطبه 
شعبانیه پیامبراکرم)ص( می‌تواند ملاک رجوع ما باشد؛ 

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

هانگژو و لانژو 
خواهرخوانده‌های جدید 

اصفهان می‌شوند

ســـخن‌گوی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
جزئیـــات یک‌صدوشـــصت‌وهفتمین جلســـه 
علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان را 

تشـــریح کـــرد.
علـــی صالحـــی در گفت‌وگـــوی خبـــری پـــس 
از یک‌صدوشـــصت‌‌وهفتمین جلســـه علنـــی 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان اظهـــار 
کـــرد: دو لایحـــه نام‌گـــذاری مربـــوط بـــه ســـه 
بن‌بســـت، هفـــت کوچـــه و ســـه بوســـتان 
بـــزرگ خانواده‌محـــور بررســـی و همگـــی بـــه 

تصویـــب رســـید.
او افـــزود: در ایـــن جلســـه همچنیـــن دو 
مجـــوز بـــه شـــهرداری بـــرای عقـــد تفاهـــم 
خواهرخواندگـــی بـــا شـــهرهای هانگـــژو و لانـــژو 
ــا بعـــد از طـــی مراحلـــی کـــه از  چیـــن داده شـــد تـ
ـــان دو  ـــم می ـــه و تفاه ـــور خارج ـــق وزارت ام طری
ــیر  ــه مسـ ــود، ادامـ ــه بـ ــورت گرفتـ ــهرداری صـ شـ
خواهرخواندگـــی پیـــش بـــرود. هـــر دو لایحـــه بـــه 
تصویـــب رســـید و بعـــد از طـــی مراحـــل قانونـــی و 
ــه  ــده بـ ــل دو خواهرخوانـ ــرف مقابـ ــب طـ تصویـ
مجموعـــه خواهرخوانده‌هـــای اصفهـــان و دو 
خواهرخوانـــده به مجمـــوع خواهرخوانده‌های 
 اصفهـــان در کشـــور چیـــن اضافـــه خواهـــد

 شد.
ســـخن‌گوی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
گفـــت: همچنیـــن اساســـنامه‌ ســـازمان نوســـازی 
و بهســـازی شـــهرداری اصفهـــان در ادامـــه 
ـــد.  ـــی ش ـــازمان‌ها، بررس ـــنامه‌ س ـــری اساس بازنگ
این اساسنامه در کمیســـیون تخصصی بررسی 
شـــد و نتیجـــه آن، در صحن بـــه تصویب رســـید.
او افـــزود: در بخـــش دیگـــری از جلســـه، 
در ادامـــه اصـــاح بودجـــه مقطـــع بهمـــن‌ 
ســـازمان‌های شـــهرداری اصفهـــان، شـــرکت‌ها 
و مؤسســـات تابعـــه، اصـــاح بودجـــه چنـــد 
ســـازمان ازجملـــه اتوبوس‌رانـــی، قطارشـــهری، 
عمـــران، آتش‌نشـــانی، خدمـــات موتـــوری، 
مدیریـــت پســـماند، آرامســـتان‌ها، پارک‌هـــا و 
ــهری،  ــاغل شـ ــامان‌دهی مشـ ، سـ ــبز ــای سـ فضـ
زیباســـازی و شـــرکت نمایشـــگاه‌ها بررســـی شـــد 
کیدهایـــی بـــه تصویـــب  و همـــه مـــوارد بـــا قیـــد تأ

 رسید.

 اهم مصوبات 
یک‌صدوشصت‌وهفتمین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر اصفهان
ــان  ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ ــخن‌گوی شـ  سـ
اهـــم مصوبـــات جلســـه علنـــی ۱۶۷ ایـــن شـــورا 

ح زیـــر اعـــام کـــرد: را بـــه شـــر
تصویـــب پیشـــنهاد نام‌گـــذاری‌ ســـه بن‌بســـت 

و هفت کوچه؛
تصویـــب پیشـــنهاد نام‌گـــذاری‌ ســـه بوســـتان 

؛ بزرگ خانواده‌محور
تصویـــب پیشـــنهاد انعقـــاد عقـــد تفاهم‌نامـــه 
 خواهرخواندگـــی بـــا شـــهر هانگـــژو کشـــور 

چین؛
تصویـــب پیشـــنهاد انعقـــاد عقـــد تفاهم‌نامـــه 
 خواهرخواندگـــی بـــا شـــهر لانـــژو کشـــور 

چین؛
تصویـــب لایحـــه اساســـنامه پیشـــنهادی 
بـــرای ســـازمان نوســـازی و بهســـازی شـــهرداری 

اصفهان؛
تصویـــب اصـــاح بودجـــه ســـازمان‌ها و 
مؤسســـات وابســـته بـــه شـــهرداری اصفهـــان 
ــان  ــی اصفهـ ــد اتوبوس‌رانـ ــرکت واحـ ــامل شـ شـ
و حومـــه، ســـازمان قطارشـــهری اصفهـــان و 
حومـــه، ســـازمان عمـــران شـــهرداری اصفهـــان، 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، سازمان 
خدمـــات موتـــوری، ســـازمان مدیریت پســـماند، 
ســـازمان آرامســـتان‌ها، ســـازمان پارک‌هـــا و 
 ، ، ســـازمان میادیـــن میـــوه و تره‌بـــار فضـــای ســـبز
ســـازمان زیباســـازی و شـــرکت نمایشـــگاه‌های 

بین‌المللی.

مهدی جمالی‌نژاد–"
استاندار اصفهان"–

 طرح‌های دانش‌بنیان
  نه در حرف که در عمل

 باید دنبال شوند
اســتاندار اصفهــان گفــت: شــرط موفقیــت در 
حــوزه بهره‌منــدی از دانــش روز ایــن اســت کــه 
ح‌هــا و پروژ‌ه‌هــا در حــد حــرف نمانــد و در  طر

ــا بــه نتیجــه برســد.    عمــل دنبــال شــود ت
مهــدی جمالی‌نــژاد در ســی‌ویکمین جلســه 
مجمــع منتخبــان مــردم در مجلــس و شــورای 
اسلامی شهر  اظهار کرد: باید از تکنولوژی‌های 
جدیــد اســتفاده کنیــم. مثال‌هایــی از حــوادث 
وجــود دارد کــه نشــان می‌دهــد بــه علــت عــدم 
ــا عــدم آمــوزش  بهره‌بــرداری از تکنولوژی‌هــا ی

مناســب دچــار خســارت شــده‌ایم. 
اســتاندار اصفهان با بیان اینکــه تولیدات فنی 
ــد و  ــوه برس ــد انب ــه تولی ــا ب ــود ت ــت ش ــد حمای بای
اســتفاده کاربــردی از آن صــورت گیــرد، گفــت: 
معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت‌جمهوری 

ــد. ــتیبان باش ــه پش ــن زمین ــد در ای می‌توان

بافت تاریخی به محل اســتقرار 
شــرکت‌های دانش‌بنیان تبدیل شود

نایب‌رئیس شــورا و رئیس کمیســیون ســامت، 
محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شــهر اصفهــان نیــز در ایــن جلســه اظهــار کــرد: 
در اســتفاده از فناوری‌هــای نــو کــه موضــوع 
مهمــی اســت، شــهرداری‌ اصفهــان قدم‌هــای 
خوبی برداشــته اســت. ســید امیر ســامع با بیان 
اینکــه شــورای اســامی شــهر در دوره ششــم 
در موضــوع اســتفاده از فناوری‌هــای جدیــد 
تمرکــز و شــاخص‌هایی تعییــن کــرده مبنــی 
ــد  ــر اینکــه اســتفاده از خدمــات و خریدهــا بای ب
درصــدی مربــوط بــه دانش‌بنیان‌هــا باشــد، 
گفــت: شــرکت‌هایی کــه در حــوزه نرم‌افزارهای 
مکانمنــد، ســنجش راه دور و... کار می‌کننــد، 
قراردادهــای خــود را بــا شــهرداری پیــش 
کنون عملکرد موفقی دارند. رئیس  برده‌اند و ا
ــات  ــت و خدم ــامت، محیط‌زیس ــیون س کمیس
شــهری شــورای اســامی شــهر اصفهان با اشاره 
بــه برخــی از ایــن اقدام‌هــا بیــان کــرد: در حــوزه 
پهپادهــای آتش‌نشــان اقدام‌هــای خوبــی 
کنون می‌توانیم  انجام شده اســت؛ همچنین ا
گر این کار صورت گیرد،  هاضم ملی بسازیم و ا
ــخص  ــه را مش ــن زبال ــزار ت ــدود 50 ه ــف ح تکلی
ــا اشــاره بــه اقدام‌هــای نوآورانــه  می‌کنیــم. او ب
در حــوزه پســاب گفــت: در ایــن حــوزه دو ســال 
پیــش قــراردادی بــا یــک شــرکت دانش‌بنیــان 
اصفهانــی بســتیم کــه پمپ‌هــای نانوحبــاب را 
ــد  ــت، تولی ــان اس ــور جه ــه کش ــار س ــه در اختی ک
می‌کنــد و مــا بــا قــراردادی 50 میلیاردتومانــی 
بــا ایــن شــرکت در ایــن زمینــه اقــدام کردیــم.  
ســامع افــزود: همچنیــن قــرارداد تصفیــه 
خانــه فاضــاب خــام را بــا ظرفیــت 60 لیتــر بــر 
ثانیــه کــه بــرای نخســتین‌بار در کشــور اســت 
بــا یــک شــرکت دانش‌بنیــان منعقــد کردیــم 
کنــون در حــال ســاخت  کــه تجهیــزات آن ا
اســت. او بــا بیــان اینکــه جشــنواره فن‌نمــا را 
می‌توانیــم بــا اســتفاده از ظرفیــت شــرکت‌های 
ــرد:  ــح ک ــم، تصری ــی کنی ــان بین‌الملل دانش‌بنی
ح‌های  باید از شرکت‌های ایرانی بخواهیم طر
خارجــی خــود را بــه فن‌نمــا بیاورنــد تــا بتوانیــم 
آن‌هــا را پشــتیبانی کنیــم. رئیــس کمیســیون 
ســامت، محیط‌زیســت و خدمــات شــهری 
شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا اشــاره بــه 
نحــوه اســتقرار شــرکت‌های دانش‌بنیــان 
کنــون هــر شــهرکی نیازمنــد زمیــن در  گفــت: ا
ج از شــهر اســت. مــا پیشــنهاد کردیــم از  خــار
کنــی بــه  ، اما ــار بافــت تاریخــی شــهر 1700 هکت
شــرکت‌های دانش‌بنیــان اختصــاص پیــدا 
کنــد. این بافــت فقــط با رســتوران و کافی‌شــاپ 
خراب می‌شــود؛ در حالی که ما هــر روز در حال 
ج‌شــدن نخبــگان از شــهر هســتیم؛ بــه این  خار
ترتیــب می‌توانیــم بــا قــراردادن فضاهایــی از 
بافــت تاریخــی بــه شــرکت‌های دانش‌بنیــان 
شــاهد حضــور و فعالیــت نخبــگان در ســطح 

شــهر باشــیم.

 تســت بازار نرم‌افزارها با اعتبارات 
دولتی انجام شود

رئیــس مرکــز پژوهش‌هــای شــورای اســامی 
شــهر اصفهــان نیــز بیــان کــرد: لازم اســت در 
ســطح دولــت بــا اعتبــارات دولتــی، تســت 
بــازار نرم‌افزارهــا انجــام شــود و وقتــی آمــاده 
تجاری‌ســازی شــد، بــه ســمت شــهرداری‌ها 
بیایــد و اســتانداری نیــز موضــوع را راهبــری 
کنــد. مصطفــی نباتی‌نــژاد بــا بیــان اینکــه 
میــزان جایــزه شــیخ‌بهایی متأســفانه بــا توجــه 
بــه افزایــش قیمــت ارز در حــال کمترشــدن 
اســت، گفــت: گرچــه مــا بــه ایــن حــوزه توجــه 
ویــژه داریــم، هزینــه چنیــن جشــنواره‌ای بــالا 
رفتــه کــه نیازمنــد کمــک اســت. او خاطرنشــان 
کــرد: نمایشــگاه شــیخ‌بهایی در نخســتین 
پــارک علمــی و فنــاوری در حــال شــکل‌گیری 
ــی آن  ــان حام ــهرداری اصفه ــا ش ــه تنه ــت ک اس
اســت؛ درحالی‌کــه دیگــر شــهرداری‌ها نیــز بایــد 

پشــتیبانی کننــد.

حسین افشین–"
ی و اقــتــصــاد "– ــاور ــ ــن ــاون عــلــمــی فــ ــعـ مـ

دانش‌بنیان رئیس‌جمهور

آماده هستیم مرکز نوآوری 
شهر هوشمند را در اصفهان 

دایر کنیم
معـــاون علمـــی فنـــاوری و اقتصـــاد دانش‌بنیـــان 
رئیـــس جمهـــور گفـــت: آمـــاده هســـتیم مرکـــز 
نـــوآوری شـــهر هوشـــمند را در اصفهـــان دایـــر 
کنیـــم کـــه ایـــن مرکـــز می‌توانـــد در حـــوزه شـــهر 
 هوشـــمند و حمـــل و نقـــل هوشـــمند فعالیـــت

 کند.  
حســـین افشـــین در ســـی‌ویکمین جلســـه مجمـــع 
منتخبـــان مـــردم در مجلـــس و شـــورای اســـامی 
شـــهر اظهار کـــرد: چنیـــن جلســـاتی فرصتی برای 
ـــال،  ـــوان مث ـــه عن ـــت؛ ب ـــذاری کلان اس ـــدف‌ گ ه
چنـــد محـــور تعییـــن شـــود و شـــاخص‌های 
چنـــد کار کلان در حـــوزه دانش‌بنیـــان را 

مشـــخص کنیـــم.
کوسیســـتم اصفهـــان بیـــان   او بـــا اشـــاره بـــه ا
کـــرد: در اصفهـــان دانش‌بنیان‌هـــا ماننـــد 
دیگـــر شـــهرها بـــه داخـــل شـــهر نیامده‌انـــد، 
ایـــن دیـــدگاه کـــه شـــرکت‌های دانش‌بنیـــان 
در نقطـــه‌ای متمرکـــز شـــوند، اشـــتباه اســـت. 
مـــا در تهـــران کارخانه‌هـــای نـــوآوری داریـــم 
 کـــه براســـاس ریســـک پذیـــری فعالیـــت 

می‌کنند. 
معـــاون علمـــی فنـــاوری و اقتصـــاد دانش‌بنیـــان 
رئیس‌جمهـــور بـــا بیـــان اینکـــه در ایـــن دوره 
بایـــد اجـــازه دهیـــم شـــرکت‌های دانش‌بنیـــان 
بـــه داخـــل شـــهرها بیاینـــد، گفـــت: اصفهـــان را 
بایـــد بـــه شـــهر آی تـــی یـــا شـــهر هوشـــمند تبدیـــل 
ـــه  ـــت ک ـــق اس ـــهری موف ـــده ش ـــرا در آین ـــم؛ زی کنی
نـــه مصـــرف آب و انـــرژی دارد، امـــا تولیـــد ثـــروت 

بســـیار زیـــادی خواهـــد داشـــت. 
مـــاده هســـتیم تـــا  مـــه داد: مـــا آ و ادا ا
زیرســـاخت‌های هـــوش مصنوعـــی را در 
اصفهـــان راه انـــدازی کنیـــم و لازمـــه ایـــن اســـت 
که در اصفهان شهرداری، فولادمبارکه، صنایع 
ــد و در  ــدان بیاینـ ــه میـ ــر بـ ــتگاه‌های دیگـ و دسـ

ایـــن زیرســـاخت ســـهیم شـــوند. 
افشـــین بـــا بیـــان اینکـــه زیرســـاخت هـــوش 
مصنوعـــی می‌توانـــد ســـالانه 40تـــا50 همـــت 
درآمـــد ایجـــاد کنـــد، گفـــت: نکتـــه مهـــم ایـــن 
 اســـت کـــه ایـــن زیرســـاخت آلودگـــی نـــدارد؛
ضمـــن اینکـــه درآمـــدی پایـــدار نیـــز بـــرای ایـــن 

شـــهر ایجـــاد خواهـــد کـــرد.
 او افزود: فضای خوبـــی برای دیتاســـنتر هوش 
مصنوعـــی در اصفهان بایـــد ایجاد شـــود. گرچه 
هزینـــه اولیـــه‌ای دارد، درآمـــد خوبـــی برای شـــهر 

به‌دنبـــال دارد. 
معـــاون علمـــی فنـــاوری و اقتصـــاد دانش‌بنیـــان 
رئیس‌جمهـــور بـــا بیـــان اینکـــه مـــا در هیـــچ 
اســـتانی مانند اصفهان خاموشـــی بـــرق نداریم، 
اظهـــار کـــرد: نیـــروگاه اصفهـــان فقـــط 18درصـــد 
بـــازده دارد و ایـــن در حالـــی اســـت که ســـوخت را 
بـــه آلودگـــی تبدیـــل می‌کنـــد؛ بـــدون اینکـــه بـــرق 
چندانـــی تولیـــد شـــود؛ بنابرایـــن اقدام‌هـــای 
بســـیار مؤثـــری بـــه وســـیله دانش‌بنیان‌هـــا 
می‌تـــوان بـــرای تأمیـــن انـــرژی انجـــام داد 
ــیدی اســـت.  ــای خورشـ ــه آن پنل‌هـ ــه ازجملـ کـ
او گفـــت: آمادگـــی داریـــم کـــه در هوشمندســـازی 
ح نیازمنـــد  بـــه اصفهـــان کمـــک کنیـــم. ایـــن طـــر
یک برنامه اســـت و مـــا نیز ریســـک‌ها را پذیرفته 

و حمایـــت می‌کنیـــم. 
افشـــین تصریـــح کـــرد: دانشـــگاه اصفهـــان 
و دانشـــگاه صنعتـــی ازجملـــه قطب‌هـــای 
دانشـــگاهی کشـــور هســـتند. ایـــن دو دانشـــگاه 
بایـــد درزمینـــه دانش‌بنیان‌هـــا و هـــوش 
مصنوعـــی بازیگـــر اصفهـــان باشـــند و نقـــش 

آن‌هـــا بیشـــتر دیـــده شـــود.  
او خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن دو دانشـــگاه بـــا 
ـــازی داده  ـــد ب ـــوآوری خـــود بای ـــز ن ک ظرفیـــت مرا
شـــوند. ایـــن مرکـــز می‌توانـــد در حـــوزه شـــهر 
 هوشـــمند و حمل‌ونقـــل هوشـــمند فعالیـــت 

کند. 
معـــاون علمـــی فنـــاوری و اقتصـــاد دانش‌بنیـــان 
رئیس‌جمهـــور تصریـــح کـــرد: مـــا پشـــت ســـر 
اســـتان‌ها حرکـــت می‌کنیـــم، نـــه جلوتـــر از 
آن‌هـــا. اصفهـــان نیـــز ظرفیـــت خوبـــی دارد کـــه 
از ایـــن ظرفیـــت بایـــد اســـتفاده شـــود؛ در ایـــن 
 صـــورت ما نیـــز حمایـــت خوبی صـــورت خواهیم 

داد. 
او بیـــان کـــرد: اعتبـــار مالیاتـــی خوبـــی بـــرای ایـــن 
امـــر می‌توانیـــم اختصـــاص بدهیـــم کـــه ناشـــی از 
ـــد  ـــت و می‌توان ـــتانی اس ـــر اس ـــع ه ـــت صنای فعالی
در نوآوری و تحقیق و توســـعه در همان استان 
هزینـــه شـــود و ایـــن یـــک ظرفیـــت قانونـــی 
 خیلـــی خـــوب اســـت کـــه بایـــد از آن اســـتفاده 

کرد. 
گر پروژه‌ای  افشـــین اظهار کرد: آماده هســـتیم ا
ــز ســـهیم شـــویم؛ ــزه آن نیـ  ملـــی باشـــد، در جایـ
گـــر کار خوبـــی  زیـــرا نخبـــگان بایـــد بداننـــد ا
انجـــام می‌دهنـــد، بایـــد دیـــده شـــوند و ارزش 

کار آن‌هـــا موردتوجـــه قـــرار می‌گیـــرد. 
او گفـــت: بـــرای ایجـــاد شـــهر هوشـــمند مدیریـــت 
شـــهری اصفهـــان و دیگـــر دســـتگاه‌ها اقـــدام 
ـــز حمایـــت لازم  ح آن، مـــا نی ـــه طـــر ـــا ارائ ـــد و ب کنن

را انجـــام خواهیـــم داد.

ی‌پور–" هوشنگ نظر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

سامان‌دهی محله‌های 
»گیان«، »اندوان« 

 »سنجوانمره« و »ابر«
 در سال آینده

مدیـــر منطقـــه۱۵ شـــهرداری اصفهـــان از 
ســـامان‌دهی محله‌هـــای »گیـــان«، »انـــدوان«، 
« به‌عنـــوان یکـــی از  »ســـنجوانمره« و »ابـــر
برنامه‌هـــای ســـال آینـــده در ایـــن منطقـــه 

خبـــر داد.
هوشـــنگ نظری‌پـــور بـــا اعـــام ایـــن خبـــر 
ــزو  ــورت جـ ــه راران و گـ ــت: در ۱۴۰۱ دو محلـ گفـ
ح محله‌محـــوری منطقـــه بـــود کـــه حـــدود  طـــر
۳۲میلیـــارد تومـــان بـــرای انجـــام اقدام‌هـــای 
محله‌محـــور در ایـــن محله‌هـــا هزینـــه شـــد؛ 
همچنیـــن منطقـــه15 جـــزو معـــدود مناطقـــی 
بـــود کـــه حـــدود ۹۰درصـــد پروژه‌هـــا در آن 
ـــه دوم را  ـــه رتب ـــرآورد هزین اجـــرا شـــد و ازلحـــاظ ب

به‌دســـت آورد.
 ، او افـــزود: در ۱۴۰۲ بـــرای محله‌هـــای سمســـور
ح محله‌محوری  سفلی و قلعه برتیانچی در طر
ابتـــدا حـــدود ۲۳میلیـــارد تومـــان در نظـــر گرفتـــه 
شـــده بـــود کـــه در اصـــاح بودجـــه بـــه ۲۵میلیـــارد 

تومـــان افزایـــش یافـــت.
ـــا بیـــان  مدیـــر منطقـــه۱۵ شـــهرداری اصفهـــان ب
اینکه در ۱۴۰۳ سه محله ارغوانیه، خاتون‌آباد 
ـــوری  ح محله‌مح ـــر ـــتورکار ط ـــتان در دس و هیس
قـــرار گرفـــت، اظهـــار کـــرد: منطقـــه 15 جـــزو 
مناطقـــی بـــود کـــه بـــرای محله‌محـــوری افزایش 

درآمـــد بودجـــه داشـــت.
نظری‌پـــور بـــا اعـــام اینکـــه در ســـال آینـــده 
ســـامان‌دهی محله‌هـــای گیـــان، انـــدوان، 
ســـنجوانمره و ابـــر در دســـتورکار قـــرار خواهـــد 
داشـــت، گفـــت: مطالبـــه مـــردم انـــدوان آســـفالت 
، ایجـــاد فضـــای ســـبز و فاضـــاب بـــود کـــه  معابـــر
قرار شـــد بخشـــی از مطالبه‌های آن‌هـــا از طریق 
فرمانـــداری و آب‌وفاضـــاب پیگیـــری شـــود. 
در ایـــن محلـــه یکـــی از مالـــکان، زمینـــی بـــرای 
گـــذار کرده بـــود کـــه موردپذیرش  فضای ســـبز وا
اهالـــی نبـــود؛ بنابرایـــن زمیـــن دیگری پیشـــنهاد 
شـــد کـــه امیـــدوارم ســـال آینـــده بتوانیـــم بودجـــه 

خوبـــی بـــرای آن در نظـــر بگیریـــم.
او اضافـــه کـــرد: بـــا توجـــه بـــه انجـــام پـــروژه 
فاضـــاب در محلـــه انـــدوان، آســـفالت گذرهـــای 
اصلـــی تمـــام شـــد و آســـفالت بخشـــی از معابـــر 
ـــم  فرعـــی کـــه وضعیـــت مناســـبی نداشـــت، ترمی
ح جامع در الحاق  شـــد؛ همچنین بازنگری طـــر
بخشـــی از محل به محدوده قانونـــی، پیگیری 

و انجـــام می‌شـــود.
ـــش از ۱۴۰۰  ـــا پی ـــرد: ت ـــان ک ـــور خاطرنش نظری‌پ
تنها در یـــک محله بـــزرگ برنامه‌هـــای فرهنگی 
برگـــزار می‌شـــد؛ امـــا در حـــال حاضـــر در تمـــام 
محله‌هـــا برنامه‌هـــای فرهنگـــی اجـــرا می‌شـــود.

جایی که پیامبر توصیه به مهربانی به کودکان داشتند و 
احترام بزرگ‌ترها را واجب دانستند و فرمودند یتیم‌ها را 
موردرسیدگی قرار دهید. چهاردهم اسفند روز نیکوکاری 
است و ان‌شاءالله امسال پرشورتر برگزار شود؛ همچنین 
آنجایی که پیامبراکرم)ص( صله‌رحم را از ارکان مهم ماه 
رمضان دانستند، امسال نیز بخشی از ماه رمضان و نوروز 
باهم عجین است که امیدواریم صله‌ارحام ویژه‌تری 
داشته باشد.او با اشاره به سنت افطاری ساده بیان کرد: 
رهبر معظم انقلاب در سه دهه اخیر بارها بر این سنت 
کید کرده‌اند و به‌نوعی این سنت یک فرهنگ از باب  تأ
انفاق و ایثار است؛ پیامبراکرم)ص( هم فرمودند افطاری 
بدهید؛ حتی به اندازه یک شربت مختصر و یک خرما، 
گر در توانمان هست، این اقدام را انجام دهیم. بنابراین ا

مهروی‌پور اظهار کرد: متأسفانه با مدیریت موجود نیمه 
کز آموزشی به دلایل  دوم سال، چند ده روز مدارس و مرا
مختلف ازجمله آلودگی هوا و ناترازی انرژی تعطیل یا 
غیرحضوری بودند که بر کیفیت آموزشی ما اثر می‌گذارد. 
ان‌شاء‌الله جبران مافات کرده و از این شرایط سخت عبور 
کنیم.او با اشاره به اتفاق‌های فرهنگی ماه رمضان در 
سطح شهر گفت: همه مردم به پاسداشت ماه رمضان 
توجه دارند و این رویدادها تنها بخشی از اتفاق‌های ماه 
رمضان است. از مهم‌ترین اتفاق‌ها، بیستمین نمایشگاه 
قرآن و عترت است که هجدهم تا بیست‌وپنجم اسفند 
در قالب 160 مجموعه فرهنگی و قرآنی و با 20 رویداد 
ویژه برای کودکان و نوجوانان، همایش‌ها، محافل و 

ویژه‌برنامه‌های قرآنی برگزار خواهد شد. 
عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: مسابقات ورزشی جام 
مولای عرشیان و بانوی قدسیان در 30 رشته با حضور 
بیش از 15هزار شرکت‌کننده برگزار می‌شود که جای تشکر 
دارد؛ رویداد گود و ماه نیز دورهمی در زورخانه‌های سطح 
شهر است که 14 شب برگزار می‌شود؛ علاوه بر این‌ها، 
مراسم جزءخوانی در سطح شهر، محافل و مساجد و 
کن پرتردد ازجمله چهارباغ اصفهان امسال نیز به  اما
همت مجموعه‌های مختلف فرهنگی انجام خواهد شد. 
او با اشاره به محمودآباد و امین‌آباد از محله‌های منطقه12 
اظهار کرد: حق مطلب در خصوص این محله‌ها را 
نتوانستیم ادا کنیم. این دو محله از محله‌های قدیمی 
شهر اصفهان هستند و به‌عنوان‌مثال، امین‌آباد قدمتش 
به دوران قاجار برمی‌گردد. هر دو محله در محاصره 

مجموعه‌های صنعتی هستند که معضل‌های 
زیست‌محیطی و آلودگی برای آن‌ها ایجاد شده است.
مهروی‌پور گفت: محمودآباد از ضلع شرقی به شهرک 
صنعتی و از غرب به نیروگاه و پتروشیمی متصل است 
و این نشان‌دهنده فضایی بوده که ازنظر آلودگی 
برای این منطقه ایجاد می‌شود. باید حق مردم این 
منطقه را از صنایع آلاینده بگیریم و کاری را که از باب 
ساخت و سرانه‌ها از دست ما برمی‌آید، انجام دهیم. 
او عنوان کرد: مردم در امین‌آباد به‌دنبال تکمیل 
فضاهای ورزشی هستند؛ البته اداره‌کل ورزش و جوانان 
متولی است؛ اما ما نیز باید ورود کنیم. این دو محله 
ورزشکاران ویژه‌ای دارد. محمودآباد مجموعه ورزشی 
خاص خود را دارد که امیدواریم برای امین‌آباد نیز 
چنین اتفاقی رقم بخورد؛ همچنین در حوزه خدمات 
شهری نیز لازم است به فضای سبز محله امین‌آباد 
دقت ویژه‌ای شود تا به‌عنوان هدیه‌ای ویژه به مردم 
این منطقه بدهیم. در محمودآباد چون قوانین 
شهرسازی رعایت نشده، طول گذرها کم و گلوگاه‌ها 
زیاد بوده که لازم است به این محله‌های قدیمی ویژه‌تر 
پرداخته شود.عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان بیان کرد: رئیس 
شورا در نشست خبری روز شنبه فرمودند که بدهی به 
بدهکاران امری طبیعی است؛ اما ای‌کاش درآمدها 
مکفی باشد که صحبت از وام و برات‌کارت نکنیم. 
گر می‌خواهیم  بعضی‌ها وام را درآمدی می‌بینند؛ اما ا
با برات‌کارت معضل‌ها را حل کنیم، هنوز تکلیف آن 
مشخص نشده است و شرایط هرروز سخت‌تر می‌شود، 
قیمت‌ها بر اساس آنچه توافق‌شده تغییر پیدا می‌کند 
و مقداری که قرار بود اختصاص دهند، کمتر شده 
است و هنوز هم سررسید مشخص نشده است. قرار 
بود اسفند باشد که به دو ماه رسیده است. از رئیس 
شورا می‌خواهیم گزارشی در این خصوص ارائه دهند.
او افزود: با تشکر از بیانات رئیس شورا در خصوص 
اینکه در جلسه روز شنبه با خبرنگاران گفتند که 
چک سفیدامضا به کسی نداده‌ایم؛ همچنین به 
گر ما چک  بحث خدمت اشاره کردند. باید بگوییم ا
سفیدامضا به کسی ندادیم، شرایط خوبی این روزها 
در سطح شهرداری نیست و باید ویژه‌تر به این موضوع 
بپردازیم. ما نیز اگر شد در یک نشست خبری برخی از 

مطالب را به استحضار مردم خواهیم رساند.
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شـد در رشـته کارگردانـى تحصیلاتـم را ادامـه دهم و 
جدی‌تـر دنبـال کنـم. زمانـى کـه کتـاب م‌یخوانم یا 
زمانـى که م‌ینویسـم یـا حتى داسـتانى را م‌یشـنوم، 
بی‌اختیار تصویرسازی م‌یکنم و در ذهنم موقعیت 
خلـق م‌یکنـم و ایـن همیشـه برایـم جـذاب اسـت و 
ممکـن اسـت مدت‌هـا درگیـر خلـق موقعیت‌هـای 
ع در ذهنـم   مختلـف نسـبت بـه یـک موضـو

باشم.
گر اشتباه  همین موضوعات باعث شد از سال ١٣٩٢ ا
نکنـم دو نمایـش کـودک بـا عناویـن »یـه آسـمون 
آبى« که نویسـنده آن اثـر هم خودم بـودم و نمایش 
»گربه‌های محله قانزاریا« را کارگردانى کردم. شروع 
کارگردانى من از آن سـال‌ها بودو بعدازآن با نوشتن 
نمایشـنامه‌های خیابانـى »محمـود و محبوبـه« و 
»کمکـم کـن« و کارگردانـى ایـن نمایش‌هـا رکـورد 
214 نمایـش خیابانـى در یک مـاه را به نـام خودم و 
گروهـم در آن سـال‌ها ثبـت کـردم و پـس‌ازآن با یک 
کار کمـدى بـا نـام »پنجـه طال« فضـاى کمـدى آن 
سال‌ها را تجربه کردم که با حدود صد اجرا  در سال 
١٣٩٧ در شهر اصفهان آن پروژه را هم به سرانجام 
رساندم. سـال بعد هم یک نمایش با نام »کى داده 
کى گرفته« را کارگردانى کردم که متأسفانه هم‌زمان 
شد با آمدن ویروس کرونا و نتوانستم آن کار را روى 
صحنـه ببـرم و بـا آمـدن کرونـا و تعطیلـی سـالن‌های 
نمایش به سـمت کارگردانـى تصویر رفتم و سـاختن 
کارهاى تلویزیونى و مجازى را آغـاز کردم، اما کرونا 
باعـث شـد کـه مـن به‌عنـوان کارگـردان نشسـتن 
پشـت مانیتـور و تصویـر را تجربـه کنـم. ازجملـه 
آثـارم ماجراهـاى »آقاجـون« بـود کـه بـه سـفارش 
 تلویزیـون یـک سـال هـر هفتـه از تلویزیـون پخـش 

م‌یشد.

کدام‌یک از اجراهای شما 
سرنوشت‌ساز شد؟

 بعد از اولین اجراى »آقاجون« من خدمت سربازى را 
باید پشت سر م‌یگذاشـتم و همین باعث شد مدتى 
از فضا دور باشم. گذشت تا اینکه یک برنامه شهرى 
بزرگـى در حـوزه خانـواده در اصفهـان برگـزار شـد کـه 
بـرای اجـرای اسـتنداپ کمـدی یـک نفـر از تهـران 
دعوت کرده بودند، آن شخص آخرین اجرا را نیامد 
و در لحظـه آخـر کار را بـه مـن سـپردند. هرگـز یـادم 
نمـ‌یرود بـدون هیچ‌گونـه آمادگـی لباس‌هایـی کـه 
در حال حاضر برای نقش »آقاجون« م‌یپوشـم را از 
آرشیو شخصى لباسم برداشتم و رفتم سر اجرا در آنجا 
قرار بود من به‌عنوان یک کمدین بدون هماهنگى 
وارد برنامه بشوم و برنامه را به چالش بکشم بااینکه 
یـک جملـه از قبـل هماهنگ نشـده بود و خـودم نیز 
نم‌یدانستم قرار است چه کاری انجام بدهم، رفتم 
برای اجرا و همان اجرا سرنوشت‌سازترین اجرای من 
شـد و پیشـنهادها به سـمت من روانه گشـت. مرتب 
اجـرا م‌یرفتـم و نقـش »آقاجـون« را اجـرا م‌یکـردم. 
هرگـز فکـر نم‌یکـردم زمانـی بتوانـم ایـن نقـش را در 
بیـن مـردم جـا بینـدازم و هـرروز متعهدتـر و جدی‌تـر 
شـدم تـا الان کـه در خدمـت شـما هسـتم و خـدا را 
شـکر به‌واسـطه حضـور در تلویزیـون و برنامه‌هـای 
 پربیننـده، »آقاجـون« از جایـگاه خوبـى برخـوردار 

است.

فضای اصفهـان را ازلحاظ تئاتر 
کمدی چگونـه می‌بینید؟

بسـیاری از افراد به اجرای تئاتـر کمدی در اصفهان 
انتقاد دارند و همین مسئله اجرای این مدل از تئاتر 
را در اصفهان بسیار سخت کرده است، اما من بسیار 
بر ایـن باورم که بـرای خنداندن مخاطـب هر کاری 
را انجام ندهم، البتـه زمانی موجـی از انتقاد به این 
نـوع از تئاتـر در اصفهـان راه افتـاد و نقدهایـی هـم 
شـد، امـا م‌یتـوان مخاطـب را بـا تئاترکمـدی راضـی 
نگـه داشـت. »آقاجـون« بـرای مـن یـک زندگـی 
جدیـد بـه وجـود آورد. ایـن موضوعـی بـود کـه بـه 
لحـاظ مالـی هـم توانسـت مسـیر هنـری مـرا تغییـر 
 بدهـد. حتـی در مسـیر محبوبیـت و معروفیـت قـرار 

گرفتم.

در بیـن اصفهانی‌ها محبوب و 
معروف هستید؟

بسـیاری از هنرمنـدان م‌یگوینـد مـا اصال دوسـت 

وقتی خـودت را معرفـی م‌یکنی بگو مـن پدرم آذری 
است، اما من بزرگ‌شـده اصفهان هستم و به‌شدت 

اصفهان را دوست دارم.

اولین فیلمى که در آن بازى 
کردید؟

سـال 1389 اولیـن بـازی مـن در یـک فیلـم کوتـاه 
بـا عنـوان »ریسـمان الهـی« بـا نقـش شـیطان بـود 
کـه نقـش مـن حـذف شـد. همـان سـال تهیه‌کننـده 
همـان کار اثـر دیگـری بـرای آخـر سـال بـا عنـوان 
« ارائـه داد کـه سـال 1389 شـروع  »چهارشـنبه آخـر
شـد و مـن شـب چهارشنبه‌سـوری آن سـال و چنـد 
 سـال دیگـر مهمـان ‌خانـه مـردم از قـاب تلویزیـون 

شدم.

چند سال است وارد این حرفه 
شده‌اید؟

کنون. بیش از ۲۰ سال م‌یشود؛ اما  از سال 1383 تا
به‌صورت حرفه‌ای از سال 1385.

چند فیلـم بازی کرده‌اید اگر نام 
آن‌ها را خاطرتان هسـت؛ بفرمایید.

از سال ١٣٨٩ بازى در کار تصویر را شروع کردم و در 
بیش از ١٠ تله‌فیلم و سریال و فیلم کوتاه نقش‌آفرینی 
کـردم؛ اخیـرا هـم بـا فیلـم سـینمایى »احمـد« بـه 
کارگردانـى دوسـت خوبـم امیرعبـاس ربیعـى در 
جشنواره بین‌المللی فجر حضور داشتم که به‌نوعی 
ورودم به سینما بود. اخیرا هم مشغول بازى در یک 
سریال هسـتم به کارگردانى آقاى حسـن وارسته که 
 به‌زودی اخبار مربوط به این سـریال منتشر خواهد 

شد.

دوست داشتید چه 
نقش‌هایی را بازی می‌کردید؟

مـن هنـوز احسـاس م‌یکنـم بـه آن مرحلـه‌ای کـه 
مدنظـرم بـوده نرسـیدم، امـا بـرای هـر نقشـی کـه 
انتخـاب شـدم و انتخـاب کـردم چـه در تئاتـر و چـه 
در تلویزیـون و سـینما سـعى کـردم بهتریـن خـودم 
باشـم. بـرای مـن بسـیار مهـم اسـت کـه نقشـی را کـه 
بـازی م‌یکنـم نقـش تأثیرگـذاری باشـد و مـن را بـه 
چالش بکشد؛ این‌گونه م‌یتوانم بگویم که از خودم 
بیشـتر راض‌یام. تلاش کـردم هرکـدام از نقش‌هایى 
 کـه بـراى آن انتخـاب شـده‌ام را بـا عشـق ایفـا 

کنم.

در حال حاضر مردم اصفهان 
 شما را با شخصیت کمدی 

»آقا جون« می‌شناسند؟ شروع 
این نقش چگونه زده شد؟ 

مـن از همـان ابتـداى فعالیـت حرفـه‌ای‌ام مسـتمر 
کار م‌یکـردم شـاید باورتـان نشـود، امـا روزهایی بود 
کـه سـر چهـار پنـج تـا تمریـن در یـک روز م‌یرفتـم و 
اغلـب از این اجرا بـه آن اجـرا  و نقش‌هـای مختلفى 
را ایفا م‌یکردم و این مسئله به دلیل انگیزه و عشق 
و علاقـه‌ای بـود که نسـبت بـه ایـن حرفه داشـتم.  از 
ابتدا هرگز فکر نم‌یکردم که کار کمدی انجام بدهم 
ح بشوم، اغلب  و بخواهم به‌عنوان یک کمدین مطر
خودم را در قالب کارهای جدی و نقش‌های جدى 
کتور سـینما باشم،  م‌یدیدم بسیار دوست داشـتم آ
اما مسـیر بـرای مـن به‌گونـه‌ای دیگـر رقم خـورد. در 
سال ١٣٩٢ با تجربه‌ای که از سال‌های پیش از آن 
به دست آورده بودم یک برنامه در تالار هنر اصفهان 
برگزار شـد که به ما سـفارش دادند در سـه شـب، سه 
موضوع مختلف را اجرا کنیم. من در آنجا نقش یک 
پیرمرد را بـازى کردم کـه »آقاجون« )ولى نه با اسـم 
آقاجـون( از آنجا خلق شـد. یـادم م‌یآیـد آن نمایش 
بـا سـه اپیـزود ۱۰ دقیقـه‌ای اجـرا شـد. چـون مـا زیـاد 
هم وقـت نداشـتیم. به‌طـور مثال یـادم م‌یآیـد قبل 
از اجـرا ۱۰ دقیقـه م‌یرفتیـم اجـرا تـا ناظـران محتـوا 
را ببیننـد، ولـى کار بـه بهتریـن شـکل اجـرا شـد و 
 مخاطب ارتباط خوبى با نقشى که بازى کردم برقرار 

کرد.   

»آقاجون« را دوست دارید؟
بلـه. مگـر م‌یشـود شـخصیتى کـه سـال‌ها بـا آن 
زیسـت کـردى و خیل‌یهـا دوسـتش دارنـد را دوسـت 
نداشـته باشـی؟! »آقاجـون« بـراى مـن فقـط یـک 
شـخصیت نمایشـى یـا تیـپ نیسـت. بـراى مـن 
سـال‌ها تالش و تجربـه اسـت. در کل »آقاجـون« 
 بـراى مـن در زندگـى هنـری‌ام سـمبل موفقیـت 

است.

شما به‌غیراز بازیگرى
کارگردان و نویسـنده هم هستید؟

بله.

چگونه متوجه شدید که 
به‌غیراز بازیگرى، توانایى 

کارگردانى هم دارید؟
کارگردانـى بـراى مـن همیشـه یـک چالـش بـزرگ و 
بسـیار جـدى بـوده و بـه نظـرم بسـیار نـام سـنگین 
و بامسـئولیتى اسـت؛ چـه بـراى تئاتـر و چـه بـراى 
کنون‌کـه بـه گذشـته نـگاه  تلویزیـون و سـینما. ا
م‌یکنـم م‌یبینـم مـن بعـد از یـک جایـى در حرفـه 
بازیگرى بسیار دغدغه کارگردانى داشتم؛ تا حدى 
که در کارهایى که بازى م‌یکردم همیشه ایده‌های 
خـودم را فراتـر از یـک بازیگـر بـه کارگـردان م‌یدادم 
البتـه به‌عنـوان پیشـنهاد گاهـى تأییـد و گاهـى هـم 
رد م‌یشـد! امـا برایـم جذاب بـود تـا جایى کـه باعث 

زهره
ی قندهار

خبرنگار

چشم‌های ماشی دم‌کرده‌اش را می‌چکاند 
در چشـم‌های من. مرد جوان سـرتاپا سیاه 
پوشیده، می‌خندند و دستی بر ریش‌های 
بلنـد جوگندمـی‌اش می‌کشـد و می‌گوید: 
»ببخشـید با کمی تأخیر رسـیدم.« سرمای 
اسـتخوان سـوز زمسـتان در لابـه‌لای 
گونه‌هایـش رخنـه کـرده دسـت‌هایش را 
می‌چپانـد در کاپشـن چرمـی و می‌نشـیند 
در اتـاق آبـی مصاحبـه. قیژقیـژ صـدای 
کاپشـن ممـاس می‌شـود بـا صندلـی. پـا 
روی پـا می‌انـدازد، دسـت‌هایش را در هـم 
گـره می‌کنـد و آمـاده می‌شـود تـا سـؤالات 
ماسیده در ذهنم را بر سر زبان بیاورم. اغلب 
او را با شـخصیت »آقاجـون« می‌شناسـند. 
عبـاس جلیـل‌زاده، جـوان 36 سـاله‌ای 
اسـت که 30 مهر 1367 متولد شـده اسـت 
و تحصیلات دانشگاهى الکتروتکنیک دارد 
و در مقطـع کارشناسـی کارگردانـی سـینما 
تحصیـل کـرده اسـت. او حـالا در لابـه‌لای 
صحبت‌هایـش از فـراز و نشـیب هنـر تئاتـر 
و بازیگـرى در اصفهـان سـخن می‌گویـد و 
مـا را می‌بـرد بـه صحنـه نمایش‌هایـی کـه 
بـا جـان‌ودل و به‌سـختی اجـرا کـرده اسـت. 
 ایـن گفت‌وگـو را بخوانیـد. خالـی از لطـف 

نیست.

چگونه در هنر تئاتر ورود 
کردید؟

همه‌چیـز از بچگـی در مـن آغـاز شـد بـا همـان حـس 
و حـال کودکـی مـادرم شـاغل بـود و مـن مهدکـودک 
م‌یرفتـم و از همـان ابتـدای طفولیـت در فضـای 
فرهنگـی بـزرگ شـدم. از بچگـی کـه همـه عاشـق 
شـغل‌های خلبانـی، دکتـری و معلمـی بودنـد، مـن از 
همان موقع بسـیار دوسـت داشـتم هنرپیشـه شـوم. 
با توجـه بـه اینکـه برنامـه کـودک زیـاد م‌یدیـدم و با 
کترها هم‌زادپنداری م‌یکردم حس م‌یکردم به  کارا
حرفـه بازیگـرى علاقـه دارم، بعدهـا کـه بـه مدرسـه 
رفتـم وارد گـروه سـرود شـدم. سـوم راهنمایـی کـه 
بـودم بـراى یـک تئاتـر کـه قـرار بـود بـراى جشـنواره 
دانش‌آمـوزی آمـاده شـود، تسـت دادم و از بیـن ٥٠ 
نفـر بـرای بـازى در آن تئاتـر پذیرفتـه شدم.شـروع 
کار مـن از همان‌جـا آغـاز شـد و علاقه‌منـد شـدم بـه 
بازیگـری و ایـن علاقه هـرروز در من بیشـتر م‌یشـد. 
در سال 1383 با یک گروه آشنا شدم و در آن دوران 
فقـط صرفـا تمریـن م‌یرفتـم و آمـوزش م‌یدیـدم 
 و از سـال 1385 به‌صـورت حرفـه‌ای تئاتـر را آغـاز 

کردم. 

از نیاکان شما کسی در این 
حرفه بوده است؟

هیچ‌کـس! امـا مسـئله‌ای کـه بـرای مـن مهـم بـود 
ایـن اسـت کـه حـس م‌یکـردم شـاید ایـن حرفـه 
و ایـن کار م‌یتوانـد مـرا بسـیار غنـی و اجتماعـی 
بـار بیـاورد یـا م‌یتوانسـت حـال مـرا خـوب کنـد. 
نم‌یدانـم اصـولا م‌یگوینـد کسـی کـه بـه سـمت 
بازیگـری مـ‌یرود بـه آنچـه هسـت، قانـع نیسـت. 
کـردن را دوسـت  ع زندگـى   درهرحـال متنـو

داشتم.

مشوق‌های شما برای ورود به 
هنر تئاتر چه کسـانی بودند؟

مادر و پدرم البته تا یک زمانى، آن‌ها توان انجام کار 
خـاص و حمایتى را نداشـتند؛ ولـى همین‌کـه جلوى 
رشدم را نم‌یگرفتند و مرا در انتخابم آزاد م‌یگذاشتند 
برای من تشـویق بود، اما از یک زمانی بـه بعد تمام 
افرادی که مشـوق شـما هسـتند گاهی م‌یشـوند سد 
راهتان. به‌خصوص برای پسری که مثل من سال‌ها 
به‌صـورت رایـگان کار کـرده بـدون هیـچ درآمـدی و 
فقـط صرفـا بـه خاطـر علاقـه‌ام و عشـقى کـه بـه ایـن 
گـر دسـتمزدى  حرفـه داشـتم، ادامـه مـ‌یدادم و ا
هـم م‌یگرفتـم بسـیار ناچیـز بـود. مـن بـراى جبـران 
هزینه‌هایم مجبور بودم هم سر کار بروم و هم تئاتر 
تمرین کنم، اما در این شرایط کنونی واقعاً نم‌یشود 
فقط بـا توجه بـه علاقه کار کـرد. یـادم م‌یآید در ۲۵ 
سـالگی آخرین تذکر را مادرم بـه من داد که الان ۲۵ 
سـاله هسـتی و هیـچ شـرایط مناسـبی برای تـو وجود 
نـدارد؛ ولـى مـن همیشـه امیـدوار بـودم چـون فقـط 
یـک هـدف داشـتم و بـا جـان‌ودل بـرای رسـیدن به 
 آن تلاش م‌یکردم و این تلاش هـم همچنان ادامه 

دارد.

شـما اصفهانی هستید؟
پدرم باافتخار آذری هستند. به من سفارش کرده‌اند 

کثر کارها  م‌یشود! حمایت زیادى از آثار نم‌یشود و ا
بـه سـمت سفارشـى بـودن رفتـه کـه در ایـن صـورت 
گـر  گاهـى موردحمایـت قـرار م‌یگیـری... بـه نظـرم ا
بسـتر مناسـبى هـم بـراى ورود بخـش خصوصـى و 
گـر فراهـم بشـود و  تئاتـر مسـتقل بـه ایـن حـوزه‌ام ا
موردحمایت قرار گیرند، م‌یتوانند تأثیرگذار و بسیار 
امیدبخش باشد؛ ولی مسئله‌ای که برای من بسیار 
در ایـن شـهر اتفـاق افتـاده و آن را تجربـه م‌یکنـم، 
نگاه سـلیقه‌ای به آثار اسـت؛ این‌که ما انسـان‌های 
متفـاوت و باسـلیقه‌های متفاوت در زیـر یک پرچم 
هسـتیم و مـا بایـد بـا توجـه بـه ذائقـه مخاطبـان 
آثارمـان را تولیـد کنیـم. گاهـى انـگار اصفهـان ایالت 
گانـه‌ای از تهـران و دیگـر شهرهاسـت. شـرایط  جدا
اصفهان و کار در این شهر با دیگر شهرها فرق دارد؛ 
مثال آثارى کـه مجوز اجـرا در تهـران م‌یگیـرد ممکن 
اسـت اینجا با مشـکل مواجه بشـوند! البتـه مدیران 
ارشـاد همواره تلاش کردند تـا فضای مناسـبی برای 
فعالیت‌هـای هنـری ایجـاد کننـد کـه از همین‌جـا 
از همه‌کسـانی کـه دلسـوزانه بـراى هنـر و فرهنـگ 
 ایـن شـهر تالش م‌یکننـد، به‌نوبـه خـودم تشـکر 

م‌یکنم...

برای اجرای نمایش استرس 
هم دارید؟

صددرصـد. متأسـفانه فشـار جسـمی و روحـی کار 
زیـاد اسـت. ممکـن اسـت مدتـی کار کنـی بعـد چنـد 
مـاه وقـت و انـرژى کار بـه نتیجـه‌ مطلـوب نرسـد؛ 
مخصوصـا در حـال حاضـر بـا هزینه‌هـای سـنگینى 
کـه بـراى تولیـد یـک اثـر صـرف م‌یشـود و ممکـن 
 اسـت ضررهـای زیـادى بـه تهیه‌کننـده متحمـل 

شود.

نگاه تهرانی‌ها به 
شهرسـتانی‌ها چگونه است؟

»نگاه شهرستانی« من واقعا متوجه این حجم از نگاه 
از بالا بـه پایین نم‌یشـوم! مگر نـه اینکه بسـیارى از 
همیـن عزیزان از جای‌جای ایـن مملکـت به تهران 
ک اسـت کـه هنرمندی که  رفته‌انـد؟! و چقـدر دردنا
در شـهر خودش نـام و نشـانی دارد بایـد در پایتخت 
کوچک شـمرده شـود. من پس از ۲۰ سـال کار کردن 
چگونـه م‌یتوانـم در تهـران به‌عنـوان یـک مبتـدی 
کار کنـم... وقتـى آثـارى کـه غیـر از پایتخـت کار 
کـرده‌ای از نظرشـان غیرقابـل اهمیـت اسـت! و این 

بسـیار جاى تأمـل دارد.

محتوای تئاتر کمدی این 
روزها در اصفهان خوب نیست.

گویی اجراکننده آمده اسـت تا به 
هر طریقـی مخاطب را بخنداند. 

موافق این مسـئله هستید؟
بلـه، »کمـدی آزاد« نـام ایـن نـوع کمـدی اسـت. کـه 
ازنظر خیلى از متخصصان جلوه‌های هنری خاصی 
نـدارد. بااینکـه خـودم در ایـن نمایش‌هـا بـازى 
کـرده‌ام امـا قبـول دارم کـه برخـی از ایـن نمایش‌هـا 
را نم‌یشـود بـا خانـواده ببینیـم و ایـن خجالـت‌آور 
اسـت کـه مـا بـه هـر قیمتـى مخاطـب را بخندانیـم و 
 بـه خودمـان اجـازه‌ گفتـن هـر حرفـى را روى صحنـه 

بدهیم.

چگونه به این مدل اجراها 
مجوز می‌دهند؟

به‌سـختی. بارهـا بازبینـى م‌یشـود و اصلاحیـه 
م‌یخورد، اما بعید نیست که برای هر اجرا به‌گونه‌ای 

متفـاوت عمـل م‌یکننـد.

اصفهان با زاینده‌رود زنده 
است، اجرای تئاتر بدون زاینده‌رود 

چه حسی دارد؟
امیدوارم مسئولان این شهر کاری کنند که رودخانه 
زاینـده‌رود بـه جریـان بیفتـد، چـون زاینـده‌رود قلـب 
اصفهان و نقطه کلیدی ایران اسـت. اصفهان شـهر 
بسـیار باارزشـی اسـت. امـا بـدون زاینـده‌رود مـرده و 
افسـرده اسـت. ایـن شـهر بسـیاری از انسـان‌های 
مهـم را بـه دنیـا معرفـی کـرده و آثـار ارزشـمند خـوب 
و کم‌نظیـری دارد کـه بـه جهانیـان معرفـی شـده 
اسـت. ممکـن اسـت خیل‌یهـا در سراسـر دنیـا اسـم 
اصفهـان را بیشـتر از اسـم ایـران شـنیده باشـند...
، فرهنـگ و اقتصـاد ایـن  امیـدوارم وضعیـت هنـر
شـهر نیـز خـوب شـود. همیشـه بـر ایـن بـاورم کـه مـا 
 به‌شـدت مردم خوبـی داریم کـه باید قـدردان آن‌ها 

باشیم.

برای هر اجرا چقدر به صاحب 
نامتان »حضرت عباس )ع(« 

متوسل شده‌اید؟
ترک‌هـا بـه حضـرت عبـاس )ع( بسـیار علاقـه 
 دارنـد و مـن نیـز به‌شـدت »حضرت‌عباسـی« 

هستم.

شـیرین‌ترین و تلخ‌ترین خاطره 
زندگی شما چیست؟

حرفـه‌ مـن شـبیه بـه زندگـى پـر از خاطـرات تلـخ و 
شـیرین اسـت؛ ولـى یکـی از بهتریـن و شـیرین‌ترین 
خاطـرات مـن ایـن اسـت کـه بـدون هیـچ معـرف 
و پشـتوانه‌ای وارد کار شـدم. بـدون اینکـه کسـی 
به‌جـز خـدا دسـت مـرا بگیـرد. تـا بـه ایـن لحظـه 
هیچ‌کسـی اجـازه نـدارد بگویـد: »مـن عبـاس را بـه 
اینجـا رسـانده‌ام.« چـون به‌شـدت روزهای سـختی 
 را سـپری کـرده‌ام... و در ایـن لحظـه برایـم شـیرین 

است.

از آرزوی کودکی تا امروز
عباس جلیل‌زاده، بازیگر، نویسنده، کارگردان و از هنرمندان تئاتر کمدی اصفهان: »آقاجون« حاضر نیست به هر وسیله‌ای مخاطب را بخنداند

من هنوز احساس 
می‌کنم به آن 
مرحله‌ای که 

مدنظرم بوده 
نرسیده‌ام، اما 
برای هر نقشی 

که انتخاب شدم 
و انتخاب کردم 

چه در تئاتر و چه 
در تلویزیون و 

سینما سعى کردم 
بهترین خودم 

باشم

شاید می‌توانستم 
ى  فرد دیگر

با شرایط 
متفاوت‌تری 

باشم، ولی 
در حال حاضر 

عمیقا شکرگزار 
خداوند هستم 
که تا این لحظه 

از زندگی‌ام به 
هر آنچه خواستم 

رسیده‌ام

نداشتیم معروف، محبوب و دیده شـویم، اما همه انسـان‌ها نیازمند توجه هستند 
گـر کسـی برخالف ایـن مسـئله سـخن بگویـد اغـراق کـرده اسـت. مـردم بسـیار به  و ا
مـن لطـف دارنـد چـه در فضـای مجـازی و چـه در فضـای حقیقـی، ولـى محبوبیـت 

آرزوى هرکسـى اسـت.

آیا معتقد هستید هر انسـان در زندگی رسالتی دارد؟ به 
نظر شما رسـالت در هنر و اخلاق در این حرفه چگونه باید 

باشد؟
بـر ایـن بـاورم کـه همـه مـا در زندگـی و در هـر حرفـه‌ای کـه هسـتیم رسـالت خاصـی 
داریـم مـا م‌یتوانیـم بـا رفتـار و کردارمان نسـل دیگـر را پـرورش دهیـم بـدون اینکه 
کاری انجام دهیم. شـاید باورتان نشـود مـن برای بسـیاری از اجراها قـرارداد امضا 
نم‌یکنم، اما کارم را به بهترین شـکل انجام م‌یدهم. بسیاری اوقات برای اجراها 
از قبـل هزینـه‌ای دریافـت نم‌یکنـم؛ امـا کار را بـه بهتریـن نحـو انجـام م‌یدهـم. 
یـاد گرفتـه‌ام در حرفـه‌ام انسـان با‌اخلاقـی باشـم؛ چـرا چـون از حرفـه‌ام معروفیـت 
 برداشت م‌یکنم نه دستمزد و این موضوع م‌یتواند مرا به آینده‌ای درخشان سوق 

دهد. 

بازیگری در فیلم سـینمایی را بیشتر دوست دارید یا 
اجرای تئاتر را؟

کـه نفـس بـه نفـس بـا مخاطـب دقایقـى  بـازی در تئاتـر را بیشـتر دوسـت دارم؛ چرا
زیسـت م‌یکنـم و صحنـه تئاتـر بسـیار برایـم مقـدس اسـت، امـا در حـال حاضـر 
بازیگـری در فیلم‌هـای سـینمایی و کارهـاى تلویزیونـى بـرای من در اولویت اسـت 

و بـه دنبـال اتفاقـات و چالش‌هـای جدیدتـرى هسـتم.

چگونه یـک هنرمند تئاتر کمدی می‌توانـد با مخاطبان 
ارتباط برقرار کند؟

ایـن کار در اصفهـان بسـیار سـخت اسـت. مـردم اصفهـان کلکسـیونی از کارهـای 
طنـز هسـتند و خندانـدن آن‌هـا بسـیار سـخت اسـت. گاهـی اوقـات وقتـی از صحنه 
ج م‌یشـوم، احسـاس م‌یکنـم کل روز را فعالیـت سـنگین داشـتم شـاید ازنظـر  خـار
خیل‌یهـا کار آسـانى باشـد، ولـى کافـی اسـت صحنـه را تجربـه کـرده باشـند تـا معنـی 

ایـن جملـه مـرا بفهمنـد.

آیا به مهاجرت و رفتن بـه پایتخت فکر کرده‌اید!؟
، از سـال‌ها پیش ایـن فکر در سـر مـن بـوده و م‌یدانم کـه من هم  بلـه، البتـه بسـیار
درنهایت مهاجرت م‌یکنم به پایتخت و این بسیار برایم سخت بوده همیشه...هر 
بار به این نتیجه م‌یرسـم که باید برای رشـد و پیشـرفت مهاجرت کنـم به تهران و 
این خیلی عجیب است که چرا یک فرد نم‌یتواند در شهر خودش رشد کند و بالنده 
شـود. زمانی برای دیدن تئاتر در اصفهان از شـهرهای دیگر به این شـهر م‌یآمدند 
و یک از سوغات این شهر در آن زمان تئاتری بود که گردشگران تماشا م‌یکردند و 
با فرهنگ ما آشـنا م‌یشـدند. در زمان‌های گذشـته تئاتر اصفهان یـک مکتب بود؛ 
اما امروز هنرمندان ناچارند براى رشـد بـه پایتخت مهاجرت کننـد و با چالش‌های 
کـه در سـال‌های اخیـر بـه نقطـه‌ای رسـیده‌ایم کـه نـه  عجیبـى مواجـه بشـوند؛ چرا
تعداد سالن نمایش مناسب برای اجرای تئاتر در این شهر وجود دارد و نه تولید آثار 
تلویزیونی و سـینمایى و با توجه به خروجى دانشـگاه‌ها و آموزشگاه‌های بازیگرى 
کـز علمـى و آموزشـى در ایـن حرفـه قطعـا بسـتر مناسـبى در ایـن حـوزه فراهـم  و مرا
 نخواهد شد! و این م‌یتواند بسـیاری از فعالان این حرفه را سرخورده و آسیب‌پذیر 

کند!

شـما یک هنرمند سیاسی هستید؟
سیاسـت را بلد نیسـتم! ولـى معتقـدم نباید یـک هنرمنـد از مسـائل و شـرایط جامعه 
خـود بی‌تفـاوت عبـور کنـد، گاهـی اوقـات فضـا فضـای سیاسـی اسـت و قطعـا مـن 
م‌یتوانـم انـدازه سـواد خـودم راجـع بـه برخـى از مسـائل صحبـت کنـم. بیـن کارم و 
جامعـه تعـادل برقـرار م‌یکنـم. قـرار نیسـت راجـع بـه هـر موضوعـی اظهارنظـر کنم. 

مـن ایـن مسـئله را مدیریـت م‌یکنـم.

موفقیت‌هایتان را مدیون چه کسـانی هستید؟
رسیدن به تمام آرزوهایم در زندگی را مدیون لطف خدا و تلاش‌های خودم هستم و 
به خودم بابت زحماتى که کشیدم تا به این لحظه همیشه یک تشکر ویژه بدهکارم. 
شـاید م‌یتوانسـتم فـرد دیگـرى بـا شـرایط متفاوت‌تـری باشـم، ولـی در حـال حاضر 
عمیقا شکرگزار خداوند هستم. سپاسگزارم از خداوند سبحان به دلیل اینکه تا این 
 لحظه از زندگ‌یام به هر آنچه خواستم رسیده‌ام.این بزرگ‌ترین شیرینی زندگی من 

است.

فیلم کمدی بیشـتر دوست دارید یا جدی؟
فضـاى کمـدی را در حـال حاضـر خیلـی دوسـت دارم، ولـی شـاید چنـد سـال دیگـر 

بگویـم فیلـم جـدی.

چرا مشکی پوشیدید؟
رنـگ مشـک‌ی رنـگ موردعلاقـه مـن اسـت. فکـر م‌یکنـم لبـاس مشـکى مـرا لاغرتـر 

نشـان م‌یدهـد.

جایگاه هنر تئاتر در اصفهان چگونه اسـت؟
وخیم اسـت. هنرمندان تئاتر انتظار داشـتند با این سـبقه هنـر در اصفهان جایگاه 
خوبی داشـته باشـند، اما دیدند که وضـع بدتر و وخیم‌تر شـد. بـه دلیـل اینکه هنوز 
به هنر تئاتـر به‌عنوان یک شـغل و یک حرکـت تأثیرگذار در جامعه نگاه نم‌یشـود. 
با وجود شـرایط نامناسـب و نگاه نامناسـب به این حرفه شـرایط روزبه‌روز هم بدتر 

ویراستار :  مائده رئوفی
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برنامه‌ریزی دقیق زمان‌بندی، تغذیه مناسب، ورزش 
سبک، استراحت کافی و مدیریت استرس، راهکارهایی 
برای موفقیت تحصیلی دانشجویان در ماه رمضان است.
با آغاز ماه مبارک رمضان، بسیاری از دانشجویان با 
چالش‌هایی مواجه می‌شوند که ممکن است به کیفیت 
تحصیل آن‌ها آسیب بزند. روزه‌داری در کنار نیاز به تمرکز 
برای مطالعه و آماده‌شدن برای امتحانات، می‌تواند 

انرژی و زمان زیادی از دانشجویان بگیرد.

 چالش‌های روزه‌داری برای دانشجویان
اولین چالش اصلی برای دانشجویان در ماه رمضان، تغییر 
در برنامه خواب‌وبیداری است. این تغییرات به‌خصوص 
در روزهایی که نیاز به مطالعه و تمرکز بالا دارند، می‌تواند 
مانع از بهره‌وری کامل شود. دومین چالش مهم، کمبود 
انرژی است. دانشجویان در طول روز از خوردن غذا 
و نوشیدنی محروم هستند که این موضوع می‌تواند 
منجر به احساس خستگی و کاهش تمرکز در طول روز 
شود. سومین چالش، به هم خوردن ساعت‌های مطالعه 

است. بسیاری از دانشجویان به دلیل تغییرات روزانه 
ممکن است نتوانند به‌موقع به مطالعه بپردازند یا تمرکز 

لازم را داشته باشند.

 راهکارهای پیشنهادی برای موفقیت 
تحصیلی در ماه رمضان

برنامه‌ریزی دقیق زمان‌بندی: اولین و مهم‌ترین 
نکته این است که دانشجویان باید برای خود یک 
برنامه زمانی منظم تنظیم کنند. این برنامه باید شامل 
ساعات مطالعه، نماز، استراحت و خواب باشد؛ به‌ویژه 
مطالعه بعد از افطار و پیش از سحر، می‌تواند زمان‌هایی 
مناسب برای تمرکز بالا باشد.  این زمان‌ها معمولا بهترین 

موقعیت‌ها برای استفاده از انرژی تازه هستند.
 تغذیه مناسب: در ماه رمضان، تغذیه درست نقش 
بسیار مهمی در حفظ انرژی و تمرکز دارد. مصرف غذاهای 
مقوی و سرشار از پروتئین و فیبر در وعده‌های سحر و 
افطار می‌تواند انرژی لازم برای طول روز را تأمین و از 
احساس خستگی جلوگیری کند. غذاهایی مانند خرما، 

نان سبوس‌دار، تخم‌مرغ و لبنیات می‌توانند گزینه‌های 
خوبی برای تأمین انرژی باشند.

 ورزش و فعالیت‌های سبک: انجام ورزش‌های 
سبک، مانند پیاده‌روی کوتاه یا حرکات کششی، می‌تواند 
به افزایش انرژی و بهبود خلق‌وخو کمک کند. این 
فعالیت‌ها نه‌تنها به حفظ سلامتی جسمی کمک می‌کنند؛ 
بلکه به جلوگیری از خستگی و حفظ نشاط در طول روز 

هم مؤثرند. 
کیفیت:خواب مناسب در ماه  استراحت و خواب با
رمضان بسیار اهمیت دارد. خواب کافی شبانه و خواب‌های 
کوتاه‌مدت در طول روز می‌توانند به حفظ انرژی و تمرکز 
کمک کنند. برای دانشجویانی که شب‌ها به دلیل مطالعه 
یا عبادت نمی‌توانند خواب طولانی داشته باشند، چرت 

کوتاه‌مدت بعدازظهر می‌تواند مؤثر باشد.
 مدیریت استرس: یکی از چالش‌های ماه رمضان، 
مدیریت استرس است. استفاده از تکنیک‌های ساده 
مانند تنفس عمیق یا مدیتیشن می‌تواند به کاهش 
اضطراب و استرس کمک کند. این تکنیک‌ها به 

دانشجویان کمک می‌کنند تا با آرامش بیشتری درس 
بخوانند و توانایی تمرکز خود را حفظ کنند.

 توصیه‌های تکمیلی
همکاری با دوستان و پیوستن به گروه‌های مطالعه 
می‌تواند به تبادل اطلاعات و رفع ابهامات کمک کند. 
این کار باعث می‌شود که دانشجویان با سرعت بیشتری 
مطالب را یاد بگیرند و فشار کمتری را متحمل شوند. 
یادآوری این نکته به خود که روزه‌داری نباید مانع از 
موفقیت تحصیلی شود، بسیار مهم است. با برنامه‌ریزی 
صحیح، دانشجویان می‌توانند به‌راحتی هم به تحصیل 

و هم به عبادت خود رسیدگی کنند.  
در ماه رمضان، با استفاده از برنامه‌ریزی مناسب، 
تغذیه سالم، فعالیت‌های ورزشی سبک و خواب کافی، 
دانشجویان می‌توانند به‌راحتی در کنار روزه‌داری، 
کیفیت تحصیلی خود را حفظ کنند. با این روش‌ها، آن‌ها 
می‌توانند از انرژی خود به بهترین نحو استفاده کرده و به 
اهداف تحصیلی‌شان دست یابند؛ بدون اینکه احساس 

خستگی یا استرس کنند./ فارس

راهکارهای پیشنهادی برای موفقیت تحصیلی دانشجویان 
در ماه رمضان

مناسبت

خبر

استان اصفهان 250 بانوی خیر 
مدرسه‌ساز دارد

 زهره 
ی قندهار

خبرنگار
نشست خبری سومین جشنواره بانوان خیر مدرسه‌ساز 
با حضور مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان در 

مدرسه خیرساز حضرت زهرا )س( برگزار شد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان در این نشست 
گفت: 250 بانوی خیر مدرسه‌ساز در استان اصفهان وجود 
دارد.ناصر فتحی با بیان اینکه در استان اصفهان نزدیک 
به ۱۵۰ مدرسه خیرساز بانو وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
بانوانی که مهریه، ارثیه و اموالشان را در راه اعتلای علم 
و دانش صرف کرده‌اند، بسیار ارزشمند هستند. او با بیان 
اینکه بانوان نقطه عطفی برای ساخت فضای آموزشی و 
مشارکت در کارهای خیر هستند، اظهار کرد: در مجموعه 
بانوان خیر مادر یک، دو و سه شهید وجود دارد که برای 
سرافرازی دانش آموزان این خطه در امر مدرسه‌سازی 
وارد شده‌اند.مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان 
تصریح کرد: در نوسازی مدارس ما فقط موظف هستیم 
بنایی از منابع دولتی ایجاد کنیم و در حال حاضر بانوان، 
پشتوانه ما در این امر خطیر هستند. فتحی گفت: 
 مجموعه خیران، نوسازی مدارس و آموزش‌وپرورش 
سه ضلع مثلثی هستند که در کنار هم برای ساخت 
فضاهای آموزشی برای دانش آموزان ایران اسلامی تلاش 
می‌کنند. او خاطرنشان کرد: در سال آینده عمده مسائل 
مهم در بعد محتوی سخت‌افزاری مدارس مدنظر ما قرار 
دارد که در همین راستا شیوه‌نامه وزارتخانه و سازمان 
نوسازی مدارس تدوین شده است. مدیرکل نوسازی 
ح ملی »نهضت  مدارس استان اصفهان با اشاره به طر
عدالت در فضاهای آموزشی با مشارکت مردم« خاطرنشان 
ح در ابعاد مختلف در دستور کار قرار گرفته  کرد: این طر
ح مردم و نهادهای دولتی مشارکت  است. در این طر
می‌کنند.فتحی ادامه داد:  طرح نهضت عدالت در فضای 
آموزشی با مشارکت مردم« به ریاست استانداری اصفهان 
با اعتبارات و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. مسئول 
کارگروه این طرح در شهرستان‌ها فرماندار و برخی از اعضا 
ح  جزو این کارگروه هستند.او با اشاره به اینکه در این طر
اقداماتی همچون جمع‌آوری مدارس کانکسی در دستور 
کار قرارگرفته است، تصریح کرد: در این طرح از سال 1402 
مدارس کانکسی استان اصفهان که بالای  10نفر دانش‌آموز 
داشتند، جمع‌آوری شد. مدیرکل نوسازی مدارس استان 
اصفهان گفت: شناسایی مدارس سنگی یکی دیگر از 
ح اجرا شد. در این راستا  اقداماتی بود که در این طر
21مدرسه با فضاهای موجود پالایش شد و به 11 مدرسه 
 رسید. فتحی تصریح کرد: در این طرح سرانه‌های کمتر از
3 مترمربع برای هر دانش‌آموز در مدارس بررسی و 
پروژه‌های نیمه‌تمام بالای 50 درصد تکمیل و به 
آموزش‌وپرورش تحویل داده شد. او با اشاره به اینکه 
170 مدرسه از سوی سازمان نوسازی تا پایان مهرماه 
ح ساخت  1404 تحویل داده می‌شود، گفت: در این طر
200 مدرسه در برنامه هدف قرار گرفته و پس از اتمام در 

اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
ساختن مدارس در مسکن مهر از طریق راه و شهرسازی و 
بنیاد مسکن پیگیری شود و سازمان نوسازی مدارس در 
این خصوص وظیفه‌ای ندارد. فتحی با اشاره به اینکه 
در حدود 20 تا 25 درصد مدارس استان به بازسازی نیاز 
دارد، بیان کرد: 1500 مدرسه با تراکم بالای 35 دانش‌آموز 

در استان اصفهان وجود دارد.
او با بیان اینکه اطلس مدارس در دست تهیه و تدوین 
است، تصریح  کرد: هوشمندسازی کلاس‌های درس 
ح قرار می‌گیرد و  یکی از موضوعاتی است که در این طر
این اقدام به همت دولت و خیران انجام می‌شود. فتحی 
بیان کرد: 180 چشمه سرویس بهداشتی در مدارس 
بازسازی شده و 500 هزار مترمربع ایزوگام و آسفالت‌ریزی 

در مدارس اجرا شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان  گفت: امسال 
102 پروژه آموزشی به دانش آموزان تحویل داده شد و 
93 هزار مترمربع بنای ایمن در قالب 575 کلاس احداث 
کنیم. فتحی با اشاره به اینکه 23هزار کلاس غیراستاندار 
در استان اصفهان وجود دارد، گفت: از این تعداددر 
سال ۹۲، ۲۳ هزار کلاس غیر استاندارد وجود داشت که 
۱۷ هزار کلاس در سال های گذشته و ۷۰۰ کلاس در مهر 
امسال استاندارد سازی و به سیستم گرمایشی تجهیز شد.
 او افزود: امسال در قالب  دوهزار میلیارد تومان تفاهم‌نامه با 
خیران منعقد شده است و سال پرباری داشتیم. همچنین 
در قالب 370 میلیارد تومان با موضوع مسئولیت اجتماعی 
از نهادهای مختلف خدمات دریافت کرده‌ایم. فتحی 
با اشاره به اینکه جایگاه رسانه‌ها در جهان از اهمیت 
خاصی برخوردار است، ادامه داد: رسانه‌ها می‌توانند با 
انجام کارهای بسیار خارق‌العاده‌ای، تأثیرگذار باشند. 
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان با اشاره 
به اینکه رسانه‌ها باید عملکرد دولت و مسئولان را 
شفاف‌سازی کنند، ادامه داد: مردم، عملکرد مسئولان را 
 از طریق رسانه‌ها زیر ذره‌بین قرار می‌دهند. او اظهار کرد: 
خیرین مدرسه‌ساز استان اصفهان، مدرسه‌سازی را در 
ابعاد بزرگ‌مقیاس اجرا می‌کنند و یک سر و گردن از خیران 

کشوری بالاتر هستند.
در ادامه این نشست پروین کلباسی، پیشکسوت 
مدرسه‌سازی و رئیس شورای بانوان خیر مدرسه‌ساز 
استان اصفهان گفت: امیدوارم بتوانیم مدارسی زیبا 

کیفیت برای دانش آموزان این مرزوبوم بسازیم. و با
 او ادامه داد: ساخت‌وساز مدرسه امر مقدسی است 
و خیران در این زمینه بسیار تلاش می‌کنند. کلباسی 
تصریح کرد: بانوان خیر با ساخت مدارس در این 
امرخداپسندانه شریک می‌شوند و همسران خود را نیز 

در این زمینه همراه می‌کنند.

دانشگاه

آخرین وضعیت اصلاح مصوبه 
انتخابات شورای صنفی دانشجویان

کید بر اینکه معتقد  رئیس سازمان امور دانشجویان با تأ
به سیستم حدنصاب ۲۰ درصدی در انتخابات شورای 
صنفی دانشجویان هستیم، گفت: در واحدهایی که این 
حدنصاب به ۲۰ درصد نرسد، دانشجویان برگزیده می‌توانند 
تا انتخابات بعدی رابط بین مسئولان و دانشجویان 
باشند.سعید حبیبا در گفت‌وگویی ضمن بیان این 
مطلب به آخرین تغییرات آیین‌نامه انتخابات شورای 
صنفی دانشجویان اشاره و اظهار کرد: ما با کمک اعضای 
شورای صنفی دانشجویان دو جلسه در خصوص بازنگری 
آیین‌نامه برگزار کردیم. درواقع آیین‌نامه شورای صنفی 
را که نوشته بودیم، به دانشجویان ارسال و اعلام کردیم 
که خودشان نظرات خود را در زمینه تغییرات ایجادشده 
اعلام کنند.او در ادامه با بیان اینکه تصویب تغییرات 
آیین‌نامه شورای صنفی دانشجویان به امسال نمی‌رسد، 
گفت: نوشتن آیین‌نامه نیازمند دقت کافی است ما نیز 
فرصت مجدد برای اصلاح آن را نداریم؛ بنابراین با نظرات 
و پیشنهاد‌های دانشگاه‌های بزرگ کشور و نمایندگان 
شورای صنفی دانشجویان آیین‌نامه جدید تدوین 
خواهد شد. رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به 
اینکه اعتقاد داریم حد نصاب ۲۰ درصد مشارکت باید در 
انتخابات شورای صنفی دانشجویان وجود داشته باشد، 
گر در انتخابات شورای صنفی  کید کرد: به اعتقاد من ا تأ
دانشجویان حدنصاب شرکت‌کنندگان در انتخابات به ۲۰ 
درصد نرسید، افراد برگزیده می‌توانند به‌عنوان نمایندگان 

رابط دانشجویان و مدیران دانشگاه‌ها باشند.
حبیبا  تصریح کرد: ما در آیین‌نامه جدید سیستم مشارکت 
۲۰ درصد دانشجویان در انتخابات را تغییر ندادیم؛ اما 
گر در انتخاباتی دانشجویان کمتر از  معتقد هستیم ا
این میزان نیز شرکت کردند، منتخبان به‌عنوان حلقه 
وصل بین دانشجویان و مدیران تا در انتخابات بعدی 
فعالیت کنند. او گفت: تجربه‌ای که من در دانشگاه 
تهران داشتم از ۲۳ واحد این دانشگاه، در ۱۹ واحد 
گر شرایط  انتخابات شورای صنفی تشکیل شد. درواقع ا
تبلیغاتی برای دانشجویان فراهم شود، میزان مشارکت 
دانشجویان در انتخابات شورای صنفی دانشجویان 

افزایش خواهد یافت./ ایسنا

دانش‌بنیان‌ها

جهش ۳۰ درصدی حمایت‌های 
مالی از شرکت‌های دانش‌بنیان 

در سال ۱۴۰۳
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به رشد 
منابع مالی و اجرای سیاست‌های جدید در حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان، اعلام کرد که حجم تسهیلات 
و سرمایه‌گذاری‌های ارائه‌شده در سال ۱۴۰۳ معادل 
۳۰درصد کل خدمات صندوق از زمان تأسیس بوده است.  
کید بر اهمیت تأمین مالی  حمدصادق خیاطیان با تأ
پایدار برای شرکت‌های فناور، گفت: سرمایه صندوق 
کنون با  که در سال ۱۳۸۹ حدود1000میلیارد تومان بود، ا
اصلاح اساسنامه و حمایت دولت، به 15000میلیارد تومان 
افزایش یافته و ظرف پنج سال آینده تزریق خواهد شد. 

 توسعه حمایت‌ها و تسهیلات بانکی
خیاطیان همچنین به اقدامات انجام‌شده در زمینه 
تسهیلات بانکی اشاره کرد و افزود: با اجرای طرح ضمانت 
پرداخت، بانک‌ها با پشتوانه تعهد صندوق، تسهیلات 
بیشتری به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه کرده‌اند که این 
اقدام، رشد ۷۰ همتی فروش محصولات این شرکت‌ها را 

در پی داشته است.

 اولویت‌های فناورانه و توسعه صادرات
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی  توسعه فناوری‌های 
اولویت‌دار را از دیگر برنامه‌های صندوق دانست و تصریح 
کرد: هوش مصنوعی، بایوتکنولوژی، امنیت غذایی، 
انرژی، آب و محیط‌زیست در اولویت حمایت‌های مالی 
قرار دارند.علاوه بر این، صندوق نوآوری با راه‌اندازی 
خدمات جدید، صادرات محصولات دانش‌بنیان را 
تسهیل و امکان سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایرانی در 

کشورهای مقصد را فراهم کرده است.  

افزایش اعتبار مالیاتی و حمایت‌های 
قانون‌گذاری

خیاطیان همچنین از اضافه شدن این صندوق به 
لیست دریافت‌کنندگان اعتبار مالیاتی در برنامه هفتم 
توسعه خبر داد و گفت: این اقدام مسیر جدیدی را برای 
تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و کاهش فشارهای 
کید کرد که  مالیاتی بر آن‌ها فراهم می‌کند. او در پایان تأ
صندوق نوآوری و شکوفایی در تعامل با شبکه بانکی، 
بازار سرمایه و صندوق‌های پژوهشی، به‌دنبال تسهیل 
تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان و نقش‌آفرینی بیشتر 
آن‌ها در حل مسائل کشور است./ خبرگزاری دانشجو

بــه گفتــه پــدر او، بــا اینکــه دختــرش نمــره قبولــی 
در آزمــون را کســب کــرده و در ســایر بخش‌هــا نیــز 
مســئله‌ای نبوده؛ امــا به ایــن خاطر کــه 40 نفر برای 
بازگشت به کشور و ادامه تحصیل در دانشگاه‌های 
داخلــی در آزمون شــرکت کردنــد، دختــر او نمی‌تواند 
بر اســاس این مصوبه به کشور بازگردد. او می‌گوید: 
گــر قــرار باشــد ایــن بنــد اجــرا شــود، بایــد ببینیــم  »ا
2درصــد 40 نفــر چقــدر می‌شــود. در آن صــورت هــر 
شــخصی کــه بخواهــد بازگــردد یــک ســر و گــردن 
 ، اضافــه دارد. به‌خاطــر اینکــه 2درصــد از 40 نفــر

0/8 نفــر می‌شــود.«
او در گفت‌وگــو بــا »اصفهــان زیبا« بــا گلایه از شــرایط 
پیش‌آمــده بــرای دختــرش می‌افزاید: »ایــن مصوبه 
با ایــن هــدف تدوین شــده کــه دانشــجویان مســتعد 
، امــکان تحصیــل در  خواهــان بازگشــت بــه کشــور
کشورشــان را پیــدا کننــد و شــروطی هــم بــرای آن 
معلوم شده اســت. مثلا باید در آزمون 
وزارت بهداشت حداقل به 120 سؤال 
از 200 ســؤال پاســخ صحیــح دهنــد. 
خــب نمــره دختــر مــن در ایــن آزمــون 
131 بوده است. از طرفی در دانشگاه 
محــل تحصیلــش نمــره قابل‌قبــول را 
کســب کرده اســت. علاوه بر این‌ها به 
این دلیل که جزو شــروط این مصوبه 
تحصیل در دانشگاه‌های مورد تأیید 
وزارت بهداشــت بــود، دانشــگاهی را 
بــرای تحصیلــش انتخــاب کردیــم که 
شــامل لیســت وزارت بهداشــت شــود. 
باوجود اینکه هزینه تحصیل در این 
دانشــگاه ســه برابــر دیگــر دانشــگاه‌ها 
بــود. این‌هــا شــرایط کلــی اســت کــه 
دانشــجو بــرای پذیــرش در کشــور 
بایــد دارا باشــد و دختــر مــن هــم ایــن 
شــرایط را دارد؛ امــا فعــا نمی‌توانــد 
برگــردد؛ چــون یــک نفــر کامــل شــامل 

ــود!« ــه نمی‌ش ــن مصوب ای

متولی اصلاح مشکلات 
بازگشـــت مهاجران تحصیلی 

کدام نهاد است؟
بر اســـاس آنچه ایـــن پـــدر می‌گوید، در 
ســـال‌های گذشـــته تعـــداد متقاضیـــان 

بیـــش از 300 نفـــر بـــوده و بنابرایـــن مســـئله‌ای پیـــش 
نمی‌آمده اســـت؛ اما در ســـال جاری بـــه دلیـــل کمبود 
ــکل  ــار مشـ ــت دچـ ــرای بازگشـ ــر او بـ ــی، دختـ متقاضـ
شـــده و دیگـــر تمایلـــی هـــم بـــه آزمـــون مجـــدد در 
ســـال آینـــده نـــدارد: »قطعـــا او ســـال دیگـــر در آزمـــون 
شـــرکت نمی‌کنـــد. همیـــن امســـال هـــم بســـیار ســـخت 
بـــود کـــه بتوانـــد عـــاوه بـــر دروس دانشـــگاهش، 
ــن  ــر ایـ گـ ــه ا ــد. درحالی‌کـ ــرکت کنـ ــم شـ ــون هـ در آزمـ
ـــرژی را صـــرف دروس دانشـــگاهی‌اش کـــرده بـــود،  ان
 جـــزو نفـــرات برتـــر می‌شـــد و نه‌تنهـــا می‌توانســـت 
بورســـیه دانشـــگاه‌های اروپایـــی شـــود، کـــه حتـــی 
تحصیلـــش هـــم به‌عنـــوان رتبه‌هـــای برگزیـــده 

رایـــگان بـــود.«
کنـــون چـــه اقداماتـــی بـــرای  او در پاســـخ بـــه اینکـــه تا
رفع ایـــن مشـــکل کرده‌ایـــد، توضیح می‌دهـــد: »هم از 
طریـــق مجلـــس پیگیـــر این مشـــکل شـــده‌ام و هـــم به 

وزارت بهداشت نامه نوشته‌ام. حرف 
ـــه  ـــم ب ـــه نمی‌توانی ـــت ک ـــن اس ـــا ای آن‌ه
مصوبـــه عمـــل نکنیـــم؛ درحالی‌کـــه 
ســـال‌های قبـــل بااینکـــه کســـب نمـــره 
مشخص وزارت بهداشت جزو شروط 
بـــوده؛ امـــا دانشـــجویانی بـــا نمـــره 
پایین‌تـــر هـــم پذیـــرش شـــده‌اند. ایـــن 
ســـلیقه‌ای عمل‌کـــردن در حالی اســـت 
ـــبیه  ـــجویانی ش ـــن و دانش ـــر م ـــه دخت ک
 بـــه او نمی‌خواهنـــد قانون‌شـــکنی 
بکننـــد؛ بلکـــه می‌خواهنـــد مشـــکل 
مصوبـــه حـــل شـــود. احتمـــالا ایـــن 
تبصـــره بـــه ایـــن دلیـــل وضـــع شـــده کـــه 
در صورت اســـتقبال زیاد دانشـــجوها، 
مشـــکل کمبـــود ظرفیـــت پیـــش نیایـــد؛ 
ــر  گـ ــه ا ــد کـ ــن را نکرده‌انـ ــر ایـ ــی فکـ ولـ
کمبـــود دانشـــجو بـــود بایـــد چـــه‌کار 

کنیـــم!«

راهکارهای وزارت علوم 
قابل‌اجراست؟

باتوجه‌بـــه آنچه در ایـــن مصوبه بیان 
شـــده، دانشـــجویانی کـــه جـــزو 2درصد 
برتـــر آزمـــون نباشـــند می‌تواننـــد: 
»جهـــت ادامـــه تحصیـــل در مقطـــع 
کارشناســـی پیوســـته رشـــته‌های علـــوم 

ــده  ــته‌محل‌های تعیین‌شـ ــود، در رشـ پزشـــکی موجـ
توســـط شـــورای گســـترش دانشـــگاه‌های علـــوم 
ــراد پـــس از  ــن افـ ــد. ایـ ــته کننـ ــاب رشـ ــکی انتخـ پزشـ
دانش‌آموخته‌شـــدن در مقطع کارشناســـی پیوســـته، 
هماننـــد ســـایر دانش‌آموختـــگان مقاطـــع کارشناســـی 
داخل کشور از طریق شرکت در آزمون‌های ورودی 
مربـــوط امـــکان ادامـــه تحصیـــل در مقطـــع دکتـــری 
عمومـــی رشـــته‌های پزشـــکی، دندان‌پزشـــکی و 
داروســـازی و یـــا مقاطـــع کارشناســـی ارشـــد ناپیوســـته 
ــا رشـــته تحصیلـــی  و دکتـــری تخصصـــی متناســـب بـ

مقطـــع قبلـــی را خواهنـــد داشـــت.«
ــاره بـــه ایـــن موضـــوع می‌گویـــد:  ــا اشـ یزدانـــی هـــم بـ
»وقتـــی می‌پرســـم کـــه بـــا توجـــه بـــه مشـــکل 
پیش‌آمـــده راهکارتـــان بـــرای مشـــکل دختـــرم 
چیســـت، می‌گوینـــد بایـــد دو ســـال رشـــته‌های 
گر نمره قبولی را به دست  پیشاپزشـــکی را بخواند و ا
آورد، بعـــد از آن می‌تواننـــد مجـــدد 
ــته  ــه ابتـــدای تحصیـــل در ایـــن رشـ بـ

بازگـــردد.«
او بـــار دیگر از این شـــرایط گلـــه می‌کند 
و معتقـــد اســـت بـــا اینکـــه به‌خاطـــر 
وطن‌دوستی‌اش می‌خواهد دخترش 
بـــه کشـــور بازگـــردد و همین‌جـــا 
ــر  گـ ــد؛ ولـــی ا ــه دهـ تحصیلـــش را ادامـ
گزیـــر  ایـــن شـــرایط ادامـــه پیـــدا کنـــد، نا
اســـت کـــه بـــه مهاجـــرت دختـــرش و 
تحصیـــل در دانشـــگاه‌های اروپایـــی 

تـــن دهـــد.

مشـــکلات پیش‌بینی‌نشده 
به‌سرعت اصلاح شود

بی‌شـــک متولیـــان امـــر هـــم نســـبت بـــه 
ایـــن مســـئله پیش‌آمـــده دیدگاه‌هایی 
دارنـــد کـــه شـــنیدنی اســـت؛ امـــا 
آنچـــه مســـلم اســـت، مشـــکلات 
پیش‌بینی‌نشـــده‌ای وجـــود دارد 
کـــه نه‌تنهـــا بـــرای ایـــن دانشـــجو 
اتفـــاق افتـــاده؛ بلکـــه ســـال‌های 
آتـــی هـــم متوانـــد ادامـــه پیـــدا کنـــد 
و به‌جـــای گره‌گشـــایی از بازگشـــت 
، ســـنگ‌انداز  دانشـــجویان بـــه کشـــور

ایـــن موضـــوع شـــود.

فاطمه رجب‌زاده
دبیر صفحه آینده‌سازان

بــر اســاس آمــاری کــه در نیمــه نخســت ســال جــاری 
منتشــر شــد، اعــداد و ارقــام نشــان از رشــد بی‌ســابقه 
ــا  ــت. ب ــور داش ــه کش ــگان ب ــوس نخب ــرت معک مهاج
ــریع  ــتای تس ــه در راس ــن ک ــی از قوانی ــال برخ ــن ح ای
ایــن امــر وضــع شــده‌اند، دســت و پــای دانشــجویان 

ــه کشــور را بســته‌اند. ــرای بازگشــت ب ب
نیمــه نخســت ســال جــاری بــود کــه رئیــس پیشــین 
بنیــاد ملــی نخبــگان بــا اشــاره بــه آمــار مهاجــرت 
معکــوس نخبــگان بــه کشــور در یــک دهــه گذشــته 
بیــان کــرد: »طــی ســال‌های ۱۳۹۵ تــا ۱۴۰۰ یعنــی 
شــش ســال، دوهــزار و ۲۴۰ نفــر از متخصصــان 
ج از کشــور از  و دانش‌آموختــگان ایرانــی خــار
۲۰۰دانشگاه برتر به ایران بازگشتند؛ درحالی‌که طی 
دوسال )در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱(، هزار و ۱۹۱ نفر 
از متخصصــان و نخبــگان بــه کشــور بازگشــته‌اند.«
بــر اســاس آنچــه او اعــام کــرد، آمارهــا نشــان از 
پیشــرفت دارد و فرصــت مناســبی فراهــم شــده تــا 
بــا اقداماتــی همه‌جانبــه ایــن رونــد تســریع شــود؛ 
ازجملــه قوانیــن و مصوباتــی کــه می‌توانــد موانــع 
بازگشــت مهاجــران تحصیلــی را برطــرف کنــد. در 
همین راســتا در ۲۵ بهمــن ۱۴۰۰ مصوبــه‌ای مبنی بر 
ج از  ســامان‌دهی انتقــال دانشــجویان ایرانــی خــار
کشــور بــه دانشــگاه‌های علــوم پزشــکی داخل کشــور 
و به‌منظــور حفــظ کیفیــت و رعایت عدالت آموزشــی 
و عمل بــه وظیفه ذاتی وزارت بهداشــت در صیانت 
از ســامت آحاد مردم و باهدف هم‌طــرازی انتخاب 
ج از  دانشــجویان داخــل کشــور بــا دانشــجویان خــار
کشــور متقاضــی انتقــال، بــه دانشــگاه‌های علــوم 
پزشــکی و دانشــگاه آزاد اســامی تدوین شده است.

در ایــن آیین‌نامــه منظــور از »دانشــگاه موردتأییــد 
ج از کشور«، دانشــگاه‌ها و مؤسسات آموزش  در خار
ج از کشــور هســتند کــه در زمــان شــروع  عالــی خــار
بــه تحصیــل دانشــجو در فهرســت دانشــگاه‌ها و 
ج از کشــور موردتأییــد  مؤسســات آمــوزش عالــی خــار

وزارت بهداشــت قــرار داشــته‌اند. 
علاوه بــر ایــن، برخــی مــوارد دیگــر ازجملــه گذراندن 
تعــداد واحدهــای معلــوم، کســب نمــره مشــخص در 
ــی در آزمــون وزارت  دانشــگاه محــل تحصیــل، قبول

بهداشــت و مــواردی ازاین‌قبیــل جــزو 
شــروط بازگشــت دانشــجویان قیــد 

شــده اســت. 
امــا آنچــه مســئله‌زا شــده و برخــی 
دانشــجویان را از بازگشــت بــه کشــور 
بازداشــته، یکــی از مفــاد ایــن مصوبــه 
کثــر تــا ۲درصــد از تعــداد  اســت: »حدا
شــرکت‌کنندگان در آزمــون ارزیابــی 
صلاحیــت علمــی هرســال، بــر اســاس 
بالاتریــن نمــره، می‌تواننــد در مقطــع 
دکتــری عمومــی رشــته‌های پزشــکی، 
دندان‌پزشــکی و داروســازی در 
دانشــگاه‌های داخــل کشــور در 
رشــته‌محل‌های تعیین‌شــده توســط 
شورای گسترش دانشــگاه‌های علوم 

پزشــکی ادامــه تحصیــل دهنــد.«
ســؤالی کــه باتوجه‌بــه ایــن تبصــره 
گــر  ح می‌شــود، ایــن اســت کــه ا مطــر
آمار متقاضیان بازگشــت به کشور کم 
باشــد، آن موقع بازهم نیــاز به اجرای 
ایــن بنــد اســت؟ به‌طــور مثــال زهــرا 
یزدانــی ازجملــه دانشــجویانی اســت 
کــه ســه ســال پیــش بــرای تحصیل در 
رشــته پزشــکی راهــی یکــی از کشــورها 
همسایه شده و امسال قصد بازگشت 
بــه کشــور را داشــته اســت. بااین‌حــال 

  قانون، راه دانشجویان 
برای بازگشت به کشور را بسته است

پدر یکی از دانشجویان اصفهانی خواهان بازگشت به کشور، از مشکلات قانونی پیش‌بینی نشده با »اصفهان زیبا« سخن می گوید

مشکلات 
پیش‌بینی‌نشده‌ای 

وجود دارد که 
در سال‌های 

آتی هم متواند 
ادامه پیدا کند و 

به‌جای گره‌گشایی 
از بازگشت 

دانشجویان به 
کشور، سنگ‌انداز 
این موضوع شود

 سؤالی 
 که مطرح 

می‌شود، این 
است که اگر 

آمار متقاضیان 
 بازگشت 

به کشور کم 
باشد، آن موقع 

بازهم نیاز به 
اجرای این بند 

است؟

دبیر صفحه / فاطمه رجب‌زاده
ویراستار / سارا حفیظی
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 تحریریه فرشاد توسلی،  سیده‌نرگس نظام‌الدین
 فاطمه رجـــب‌زاده، الهه ســادات بدیع‌زادگان
)  علیرضا وثیقی‌پور و علی رئیسی)فرهنگ و هنر
ــهـــانـــی ــا کـ ــ ــی ــ ــدری فـــــــرد ، ل ــ ــ ــی ــ ــ  مـــحـــســـن ح
زهره قندهاری و زهره‌سادات کاظمی )هم‌محله(
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح )اقــــتــــصــــاد و ســــیــــاســــت(، م
ــان ــراجـ ــزه سـ ــ ــائ ــ ــی، ف ــم ــی ــق اعــــتــــزازیــــان، لـــیـــا م
)  و احــمــد مــهــره‌کــش )جــامــعــه و روایــــت شــهــر

زینب تاج‌الدین )پایداری(، جواد جلوانی )تاریخ 
شفاهی(، نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

گـــــرافـــــیـــــک عــــلــــیــــرضــــا مــــــظــــــاهــــــری، عـــلـــی 
نـــــصـــــر آزادانــــــــــــــــــــی و ســــــولــــــمــــــاز رجــــبــــی

عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

رســــــــانــــــــه ســـــیـــــدمـــــیـــــاد مــــــــیــــــــردامــــــــادی، 
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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MOMENT
سر سفره خدالحظه

دعای روز دوم ماه مبارک 
رمضان

هُمَّ قَرّبْنی فیهِ الی مَرْضاتِکَ، وجَنّبْنی فیهِ من سَخَطِکَ 
َ
اللّ

قْنِی فیهِ لِقِرآئةِ آیاتِکَ بِرَحْمَتِكَ یا اَرْحَمَ  وَنَقِماتِكَ، و وَوَفِّ
الرّاحِمین

»خدایا مرا در آن )روز( نزدیک کن به آنچه مورد رضای تو 
است، و مرا در آن از کارهایی که موجب ناراحتی و خشم و 
غضب توست دور بدار، و برای خواندن آیات قرآنت به من 
توفیق ده، به حق رحمتت‌ ای مهربان‌ترین مهربانان.«

شرح دعای روز دوم ماه مبارک رمضان
امیرالمؤمنین علی )ع( در حدیثی فرمودند: نشانه 
رضایت خداوند از بنده، رضایت بنده به تمام مقدرات 
 خداوند است چه آن مقدرات خوش آیند و چه ناخوشایند 
باشند. همچنین پیامبر اسلام )ص( فرمودند: »رضایت 
خــدا در رضایت پــدر و مــادر و خشم خداوند در خشم 

آن‌هاست.«
خشم و خشنودى خدا نتیجه و بازتاب عمل ماست. 
ماییم که با عملمان، خدا را راضى می‌کنیم یا به خشم 
می‌آوریم. »طاعت« ما، مایه رضایت اوست و معصیتمان، 
او را خشمگین خواهد کرد. پس باید موجبات رضایتش 
را فراهم کرد، باید با عمل صالح، کار خیر، حق‌طلبی، 
ایثار و اخلاص، انفاق و صدقه، طاعت و عبادت و... 
به خداوند نزدیک شد و رضــاى او را کسب کــرد. باید 
از نافرمانى، کینه‌توزی، بدخواهى، سوءنیت، حسد و 
غیبت، احتکار و زراندوزى، گران‌فروشی و حرام‌خواری، 
ستم و حق‌کشى دورى کرد؛ چرا که این‌ها مایه غضب 
الهى است و هر کس مغضوب درگاه خدا شود، خیروبرکت 
از او روی‌گردان خواهد شد و درهاى تباهى و گمراهى و 

عذاب به رویش گشوده خواهد شد.

راهنما

روزه را سبک نشمارید!
شهید مطهری: روزه را نباید استخفاف كرد و سبک 
شمرد. من افرادى را سراغ دارم كه این‌ها در ماه رمضان 
شب تا صبح را نمی‌خوابند اما نه براى اینك‌ه عبادت 
كنند، بلكه براى اینك‌ه مدت خوابشان پر نشود؛ تا صبح 
هى چاى می‌خورند و سیگار میك‌شند، اول طلوع صبح 
كه شد نمازشان را می‌خوانند و می‌خوابند، چنان بیدار 
می‌شوند كه نماز ظهر و عصر را با عجله بخوانند و بعد 

بنشینند سر سفره افطار.
 آخر این چه روزه‌ای شد؟! آدم شب تا صبح را نخوابد 
براى اینك‌ه در حال روزه حتما خواب باشد و رنج روزه 

را احساس نكند. آیا این استخفاف به روزه نیست؟!
 به عقیده من مثل فحش دادن به روزه است، یعنی 
اى روزه! من ایــن‌قــدر از تو تنفر دارم كه می‌خواهم 

رویت را نبینم!
مجموعه آثار ج ۲۳ ص ۵۱۳

5 0 5 1   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
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محمدحســین جلــوی یخچــال ایســتاده و خامــه 
ــد. خنــده روی  عســل را ته‌حلقــی و کشــدار ادا می‌کن
لب‌هایم می‌ماســد. با کاســه خامه و دبه عسل روی 
ــواب  ــالا خ ــا ح ــالا ت ــی احتم ــوم. آبج ــو می‌ش ــن ول زمی
هفت پادشــاه را دیــده. آن‌وقت من زیر نــور کم‌جان 
آشــپزخانه دارم لقمه‌هــای خامــه و عســل می‌گیــرم. 
محمدحســین و زینــب روی اســب‌های بادی‌شــان 

بــا دهــان پــر می‌رونــد و خالــی برمی‌گردنــد.
خورشــت قیمــه باقی‌مانــده از افطــار را تــوی کاســه 
گل صورتــی می‌ریــزم. یــک کاســه بــزرگ هــم ســوپ 
می‌کشــم و می‌گــذارم تنگش. زیــر گاز را کــم‌ می‌کنم. 
غ‌هــا را بــه حــال خــود رهــا می‌کنــم تــا عرقشــان  مر
دربیایــد و روغــن‌‌ بیندازنــد. مثــل مــن کــه بی‌خوابــی 
ج می‌کنم.  کلافه‌ام ‌کرده و ته‌مانده توانم را دارم خر
نیــم ســاعت دیگــر هــم لابــد پت‌پــت می‌کنــم و بــه 
روغن‌ریــزی می‌افتــم. جــای مامــان خالــی اســت کــه 
زل‌زل نگاهــم کنــد‌. بگویــد وقتــی می‌گوییــم بچــه 
زیــاد کار و بارش هم زیاد اســت به خرجــت نمی‌رود.
 الحمداللّهــی حوالــه آســمان می‌کنــم کــه پســرک 
از خــرِ شــیطان پاییــن آمــده. شــده اســت همــان 
ــد  ــده، لاب ــرف آم ــه ح ــازه ب ــرکِ ت ــه. پس ــاری خان ته‌تغ
حوالــی ظهــر هــم پــا می‌شــود و هــی پشــت دســت 
تــوی کاســه پف‌کــرده چشــم‌ها می‌‌کشــد. ده بیســت 
ــند و  ــر برس ــا س ــد ت ــان را می‌گوی ــم تک‌تکش ــاری اس ب

ــده از شــیر گرفتــن  ــد. درســت اســت پرون بغلــش کنن
هنــوز بــاز اســت و بهانه‌هــا ســر جایــش هســت. ولــی 
همین‌که شــیون و زاری شب و نصفه‌شــب جایش را 
داده بــه بیداری بــدون گریــه و زاری؛ جای شــکرش 
ــو را روی میــز می‌گــذارم. یــک  باقــی اســت. دیــس پل

بشــقاب هــم ســبزی وسطشــان.
صدایشــان را از تــوی اتــاق می‌شــنوم. پــا تنــد 
می‌کنــم ســمت اتــاق. دارنــد روی تخت‌هــا بپربپــر 
ــل  ــد و ه ــم می‌اندازن ــر ه ــت کم ــت پش ــد. دس می‌کنن
ــاره  ــا را دوب ــان. توصیه‌ه ــی‌دوم سمتش ــد. م می‌دهن
از ســر می‌گیــرم. بــا یــک تشــر زینــب را می‌نشــانم. 
ــزان  ــه‌اش آوی ــر چان ــه از زی ــخ بخی ــانت ن یکــی دو س
اســت. صحنــه ســقوط از روی کابینــتِ هفتــه قبــل را 
یادآوری می‌کنم. »ببخشــید«ی پشــت هم می‌گوید 

و می‌نشــیند پــای بســاط خمیــر بــازی‌اش.
محمدحســین می‌نشــیند بغلــش. همان‌طــور 
کــه یــک‌وری نشســته لــپ زینــب را مــاچ می‌کنــد. 
می‌خنــدم. می‌دانــم کــه دلــش خمیــر می‌خواهــد. 
زینــب صورتــش را کــج می‌کنــد و می‌گویــد ایــن طــرف 
را هم ببــوس. خمیــر توی دســتش را نصــف می‌کند.
 روی تخــت یلــه می‌شــوم. دســت و پــای یخ‌کــرده‌ام 
را روی هــم می‌کشــم. یــک لیــوان چــای و خرمــا 
می‌خواهــم. یــاد قــرص آهــن نخــورده می‌افتــم. 
قیــد چــای را می‌زنــم. ایــن رمضــان هــم توفیــق روزه 

گرفتــن نــدارم.
بازدمم را عمیق‌تر پس می‌دهم. از تصاویر ســاخته 
ذهنی‌ام دل‌گرم می‌شوم. یک ساعت دیگر که قطع 
بر یقین وســط فســقلی‌ها خوابیده‌ام. حاجی پســرها 
را بــرای ســحری بیــدار کــرده. لابــد علــی چشــم‌های 
ــد و روی زمیــن  بــه‌زور باز‌کــرده‌اش را تندتنــد می‌مال
دنبــال ســفره ســحری می‌گــردد. محمدمهــدی هــم 
دســت لای موهایش برده و می‌پرســد چی بخوریم. 
از این‌کــه چشــم‌های گردشــده حاجــی تــا روی میــز 
ناهارخــوری کــش بیایــد می‌خنــدم. دلــم‌ مثــل نباتی 
کــه گوشــه لــپ بــه حــال خــودش گذاشته‌باشــی دارد 
شــیرین می‌شــود. فکــر اینجایــش را نکــرده بــودم. 
آن روزهــا کــه یکــی پــسِ ذهنــم چــپ می‌رفــت و 
راســت می‌آمــد کــه روزه واجبشــان نیســت؛ هیــچ 
ــد.  نگفتــم. گذاشــتم حاجــی هــر کار می‌خواهــد بکن
از خیــرات و بــرکات روزه گفــت. از آیــه‌ای کــه خــدا 
می‌گویــد بی‌برو‌برگشــت بــا صابــران اســت. این‌کــه 
بایــد از نمــاز و روزه کمــک بگیرند.یــک دور پیچ‌فــر 
کافی اســت تــا غذا مثــل اولــش گرم بشــود. لابــد توی 
ــرد.  ــه‌ام خواهــد ک دلــش »زنِ کدبانــوی منــی« حوال
نگاهــم می‌چســبد روی بشــقاب کوکوهــا. دوتایــش 

را لای نــان می‌پیچــم. 
شــادی زیــر پوســتم مــی‌دود. خیالــم از صبحانــه 
فاطمــه هــم راحــت می‌شــود. خانــم کارکــوب‌زاده را 
ندیــده‌ام. چهره‌ای کــه از او در ذهنم قــاب گرفته‌ام 
مدام پس‌وپیش می‌شــود. با پای ورم‌کرده و زخمی 
تــوی راه و نیمــه‌راه اســت. یــک پایــش تــوی آبــادان 
ــار همســر و پســرانش. یــک پایــش هــم تــوی قــم  کن
کنــار دخترانــش کــه از جنــگ بــه جایــی امــن پنــاه 
گــر کلاس قــرآن نبــود، عمــرا اجــازه  گرفته‌انــد. ا
نمــی‌دادم فاطمــه بــرود. آن هــم صبــح پنجشــنبه 

کــه تعطیلــی برایــم بــه حســاب می‌آیــد.
تابــه را برمــی‌دارم. بــوی زعفــران کل آشــپزخانه  در ِ
را می‌گیــرد. زیــر گاز را خامــوش می‌کنــم. فســقلی‌ها 
روی تخــت خودشــان را کــش می‌دهنــد. لبــاس گرم 
پوشــیده‌اند.هوای اتــاق هم‌خــوب اســت. تــا یــک 
ســاعت دیگــر کــه صــدای اذان گوشــی تــوی اتــاق 
ســرک بکشــد می‌توانــم بخوابــم. حــال و روز خــودم 
را برانــداز می‌کنــم. چنــد ســاعت بی‌خوابــی آنقــدر 

کلافــه‌ام کــرده‌؟
نان توی سفره داریم. آب داریم. برق‌ هم هی قطع 
نمی‌شود و برنگردد. سقف بالای سرمان امن است. 
خمپــاره یک‌هــو نمی‌افتد وســط اتاقمــان. از صدای 
گاه‌وبیگاهشــان هــم تنمــان تــوی خواب‌وبیــداری 

یکریــز نمی‌لــرزد.
خانم کارکــوب‌زاده شــهادت پســرش را از دخترهای 
بیمــارش پنهــان می‌کنــد. اشــک‌هایش را پشــت 
ذکرهایــش قــورت می‌دهــد. نکنــد ناهــوا بنــد دل 

دخترهایــش پــاره شــود.
مــن کجــای عالَــم ایســتاده‌ام؟ خــواب از پشــت 
پلک‌هایــم رهــا می‌شــوند. صبــح چقــدر کار دارم. 
 بایــد میانبــر بزنــم. بــا ایــن مســیر‌، فقــط یک‌طرفــه

 می‌روم.

سمیه 
ی نصیر

نویسنده

فیتیلــه شــب دارد کم‌کم‌کشــیده ‌می‌شــود. مــن 
همچنــان لنگان‌لنــگان منــزل بــس درازمــان را 

دارم گــز می‌کنــم.
پیازهــا را حلقه‌ای توی تابه پخش می‌کنم. ســاعت 
هال دو و چهل‌وپنج دقیقه را نشان می‌دهد. ذهنم 
باز هــم نشســته پــیِ حســاب‌کتاب. یکی پــسِ ذهنم 
دفترودســتک‌هایش را پهــن کــرده و دارد ســاعت 
خــواب می‌زنــد. بــه خیــال خــودش تــا قبــل اذان دو 

ســاعتی فرصت خــواب دارم.
غ را روی پیازهــای طلایــی می‌چینــم.  تکه‌هــای مــر
از اینکــه برایشــان ســنگ تمــام گذاشــته‌ام لب‌هایــم 
از خنــده کــش می‌آیــد. بایــد ایــن روزه‌هــا حســابی بــه 
تنشــان بنشــیند. زعفــران دم‌کــرده را خالــی می‌کنــم 
رویشــان. گفتنــد دو روز آخــر شــعبان را می‌چســبانند 
تنــگِ ســه روز اعتکافشــان؛ تا هــم ســروته روزه‌های 
قضایی‌شــان هــم بیایــد؛ هــم ثــواب روزه گرفتــن در 
رجــب و شــعبان برایشــان نوشــته شــود. از ایــن یــک 
تیــر و دو نشــان‌ خوشــم آمــد. امســال بایــد بیشــتر 

بهشــان برســم. اصــا شــروعش بایــد خــاص باشــد.

مسیر یک‌طرفه

دبیر صفحه / سیده نرگس نظام الدین
ویراستار / مائده رئوفی

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(فراخوان
شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصـه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. مطالعات و طراحی 
سیستم آبیاری تحت فشار یکپارچه ی باغ مشاهیر واقع در منطقه پنج شهرداری اصفهان) به شماره فراخوان 2003094325000478 ( مبلغ 
تضمین شرکت در مناقصه 1،400،000،000 ریال  می باشد.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت در فراخوان در 
صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و 

مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  17:00                     1403/12/20 -تاریخ انتشار فراخوان :   1403/12/13  
کت های ارزیابی: ساعت:      08:00      1404/01/06 زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت:     17:00   1404/01/05 

-نوع تضمین و سایر شروط  در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 23 ، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان

اطلاعات تماس :      03132241850- 03132241860 -03132241870

گهی حراج  شماره 3003099896000004    آ

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد دستگاه ذیل را از طریق 
برگزاری حراج آنلاین با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

گذار نماید.  )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
ک  1-  فروش یک دستگاه جرثقیل 15 تن هیدرولیک تلسکوپی بدون ترا
مدل PM47026 ، سال ساخت 1391 با مبلغ برآورد اولیه 15.300.000.000   

ریال و  سپرده شرکت در حراج به مبلغ 760.000.000 ریال
تاریخ انتشار در سایت :   13 /12 /1403 

تاریخ بازدید:   13 /12 /1403  لغایت  19 /12 /1403
زمان برگزاری:  19 /12 /1403  از ساعت 7:30  الی 14:30

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری حراج صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد 
2-کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات، مورد حراج در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 
 3-عــلاقــه مــنــدان بــه  شرکت در حــراج مــی بایست جهت ثبت نــام با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

 4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه
 www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.

اطلاعیه شرکت توسعه تابان اصفهان)سهامی خاص(
)به شماره ثبت 46010(درخصوص تشکیل مجمع عمومی فوق العاده 

سهامداران شرکت درتاریخ 1403/12/25

 بدینوسیله به اطلاع سهامداران  محترم شرکت توسعه تابان اصفهان 
) سهامی خاص( می رساند مجمع عمومی فوق العاده سهامداران این 
 شرکت درساعت 15 روز شنبه  مورخ  1403/12/25 به نشانی : اصفهان

خیابان چهارباغ بالا-ساختمان اداری و تجاری کوثر-طبقه دوم -واحد 
424 برگزار می گردد.

لذا ازعموم سهامداران محترم تقاضامند است با دردست داشتن کارت 
شناسایی در تاریخ فوق در این مکان حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فو ق العاده :
•اســتماع گزارش هیئــت مدیره جهت افزایش ســرمایه شــرکت از مبلغ 

69/000/000/000 ریال تا 1/000/000/000/000 ریال 
•استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت در خصوص افزایش 

سرمایه
•تصویب افزایش سرمایه

•تغییر و اصلاح برخی از مواد اساسنامه شرکت 
•سایرموارد

هیئت مدیره شرکت توسعه تابان اصفهان)سهامی خاص(

گهی مناقصه)نوبت  اول( آ

   این شهرداری در نظر دارد به استناد ردیف بودجه ســال 1403  و 1404 درخصوص پروژه  احداث پیاده راه میانی خیابان شهید بهشتی مرکزی 
گهی شماره 2003095462000015 سامانه تدارکات دولت الکترونیک)سامانه  )چهارباغ تیران ( ازطریق مناقصه عمومی مطابق با شرایط مندرج در آ
ستاد(به پیمانکاران وواجدین شرایط اقدام نماید.تمامی مراحل برگزاری فراخوان ازدریافت وتحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها ازطریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت)سامانه ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

تاریخ انتشارفراخوان:1403/12/12
مهلت دریافت اسنادفراخوان:تا تاریخ 1403/12/22 ساعت 15 

مهلت ارسال پیشنهادات:1404/01/6 ساعت 13
زمان بازگشائی پاکت ها:1404/01/6 ساعت 13.30

محسن دل کرمی - شهردار تیرانزمان اعتبار پیشنهاد :  1404/4/31  ساعت 8

مرحله اول
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